
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada O: Soupisy obyvatel 

Svazek č. 37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SOUPIS PODDANÝCH  
 

tachlovického panství 
 

1773 
 
 
 

Přepis rukopisu ze Státního oblastního archivu v Praze  
z fondu Velkostatek Tachlovice–Jeneč, 

kniha inv. č. 79 
 
 
 
 

 
 

 
 

Hostivice, prosinec 2022 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přepsali Alena Kučerová a Jiří Kučera 
 
Úvod doplnil Jiří Kučera 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 3 
 

 
 

O soupisu 
 
Soupis poddaných tachlovického panství z roku 1773 přímo navazuje na předchozí 

soupis z roku 1772,1 který se nedochoval úplný. Soupis obsahuje v úvodu rejstřík vsí. 
Následují přehledy pro jednotlivé vsi v obvyklé struktuře – nejprve jsou zapsáni sedláci 
(potažníci) a chalupníci, následují podruzi, tedy ti, kdo neměli vlastní zemědělské hospo-
dářství, vdovy a sirotci a poddaní na vojně nebo zběhlí. Jména a vztahy k hlavě rodiny 
jsou zaznamenávány česky, v ostatních poznámkách převažuje němčina. Sloupec s počtem 
let ve službě opět písař využil jen omezeně. Symbolem podkovy je vyznačována poznámka 
„ztratila podkovu“, která označuje dívky s nemanželským dítětem – „úhoncem“. 

Soupis je uložen ve Státním oblastním archivu v Praze ve fondu Velkostatek Tachlo-
vice–Jeneč jako kniha inv. č. 79 – Soupis lidu 1773. 

 

Způsob přepisu 
V přepisu je uváděn odkaz na příslušný list soupisu (Fol.) a je plně zachována 

struktura přepsaných textů. Soupis je psán drobnějším písmem než obvykle a při zachová-
ní formátování vychází jedna strana originálu i na více než dvě strany přepisu. Z tohoto 
důvodu jsou texty řazeny průběžně s tím, že rodiny zůstávají pohromadě a další ves začíná 
vždy na nové straně (i když v knize vsi začínají různě). 

Text je kvůli lepší srozumitelnosti převeden do současného pravopisu. Německé texty 
přeložené do češtiny jsou uvedeny kurzívou, některé výrazy nepřeložené z němčiny 
(Schauermeister apod.) jsou psány běžným písmem. V tomto svazku jsou kurzívou 
odlišeny německé zápisy jmen jinak než v ostatních svazcích. Obvykle jsou kurzívou 
přepsána přeložená jména Wenzel (Václav), Andres (Ondřej), Adalbert (Vojtěch), Lorenz 
(Vavřinec), Johann (Jan), Georg (Jiří) a Elisabeth (Alžběta). V tomto soupisu je navíc 
odlišeno německé psaní dalších jmen, např. Joseph (Josef), Jacob a Jacub (Jakub; ale 
Jakob není označován), Carl (Karel), Thomas (Tomáš), Veronica (Veronika), Dorothea 
(Dorota) či Catharina (Kateřina). Toto řešení přepisu ukazuje neustálenost psaní jmen, ale 
rozdíly nemají praktický význam (na německý původ jejich nositele ukazují jen v některých 
případech), proto není použito u jiných svazků. Naproti tomu zde nejsou rozlišena jména 
Anton a Antonín. Jména zapsaná zkratkou (např. Mař. či Kateř.) jsou rozepsána. Zkratky 
jmen byly ponechány pouze u zemřelých osob – hlav rodiny. 

Pokud se některá poznámka uvedená v soupisu vztahuje na více osob (v rukopise je 
svorka – složená závorka), je v přepisu uvedena u všech těchto osob. 

Vynechané texty jsou označeny značkou […]. Značka […?] nahrazuje texty, které se 
nepodařilo přečíst či přeložit. 

Poznámky pod čarou upozorňují na dodatečně dopsané osoby pouze tehdy, pokud je 
rukopis doplněného zápisu zcela odlišný nebo pokud je jméno vmáčknuto mezi jiné zápisy. 

  

 
1  Svazek č. 36 řady O Pramenů k hostivické historii. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 4 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Herrschaft Tachlowitz. 
 

 
 
 
 

Mannschafts Buch pro Anno 1773. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[…?] 16., 17. a 18. listopadu. 
 
 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 5 
 

 
 

Vesnice 
 Folio 

Tachlovice 1 
Jinočany 5 
Nučice 7 
Řepy 12 
Zličín 13 
Sobín 16 
Hostivice 17 
Litovice 23 
Břve 27 
[Červený] Újezd 28 
Svárov 33 
Horní Ptice 35 
Dolní Ptice 38 
[Dolní] Podkozí 40 
Nenačovice 41 
Libečov 44 
Drahelčice 47 
Chrustenice 51 
Lhotka 54 
Kyšice 56 
Malá Dobrá 60 
Velká Dobrá 63 
Doksy 65 
Družec 67 
Hřebeč 68 
  
  
Stehelčeves 72 
Velké Přítočno 72 
Malé Přítočno 76 
Jeneček 78 
Jeneč 79 
Dolany 86 
Hořelice 89 
Kozolupy 92 
Unhošť 94 
 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 6 
 

 
Fol. 1a 

Ves Tachlovice 
 

 
Věk Dvor-

ské 
roky 

 

muž. žen. 

  osoby   

23 Václav Jeníček 67   † 

 žena Kateřina  54  † 

    Václav 23   ½ láník 

    Jakub 17 ½   12. ledna souhlas ke svatbě 

      

36 Jan Kozák 56   ½ láník 

 žena Mařena  56   

    Lidmila  22  doma 

    Alžběta  19  doma 

    Jan 16 ½   doma 

      

1 Václav Holeček 35   dolní mlynář 

 žena Kateřina  28   

 děti Kateřina  8   

    Anna  6   

      

37 Václav  Škvor 32   ½ láník 

 žena Anna  29   

 děti Mařena  22  pod sirotky 

    Jan 16 ½   pod sirotky 

    Veruna  13  pod sirotky 

    Václav 9   pod sirotky 

    Matěj 6   pod sirotky 

    Alžběta  3  pod sirotky 

    Kateřina  2  pod sirotky 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 7 
 

 
Fol. 1a – pokračování 

 
27 Jakub Špaček 53   1 ½ láník a rychtář 

 žena Kateřina  51   

 děti Václav 20   doma 

    Jan 17 ½   doma 

    Jakub 13 ½   doma 

    Karel 11 ½   doma 

    Lidmila  9  doma 

      

26 Jakub Douša 29   ½ láník 

 žena Kateřina  28  † 

 žena Anna  18 ¼   

 děti Tomáš 7 ½   doma 

    Kateřina  5  doma 

    Martin 2   doma 
 
 

Fol. 1b 
 

30 Jan Kotouč 32   ½ láník 

 žena Anna  38   

 děti Anna  10 ½  doma 

    Jakub 8   doma 

    Matěj 6 ½   doma 

    Kateřina  4  doma 

    Václav 3   doma 

    Jan 1 ¼   doma 

      

33 Tomáš Douša 45   ½ láník 

 žena Alžběta  39   

 děti Jakub 14 ½   doma 

    Mařena  12 ¼  doma 

    Martin 9   doma 

    Veruna  6 ½  doma 

    Jan 4   doma 

    Tomáš 2   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 8 
 

 
Fol. 1b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

 Jan Bouška 53   † 

 žena Lidmila  50  u zetě Huji 

      

34 Václav Šafránek 49   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  50  † 

 žena Dorota  27  13. října z panství 
Tuchlovice sem propuštěna 

 děti Jan 27   voják 

    Josef 21 ½   jinočanský Kozák 

    Alžběta  16 ½  mrzák 

    Jakub 13 ½   doma 

    Matěj 11 ½   doma 

    Kateřina  7  doma 

    Anna  3  † 

      

 Jan Sander 41   drahelčický šafář 

 žena Veruna  37   

 děti Veruna  11 ½  doma 

    Anna  9  doma 

    Josef 7   doma 

    Martin 1   doma 
 

 
Fol. 2a 

 
34 Martin Šafránek 56   † 

 žena Rozina  55  † 

 děti Matěj 23  1 † 

    Anna  18  † 

    Kateřina  14 ½  ve vlastním domku 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 9 
 

 
Fol. 2a – pokračování 

 
10 Jiří Frejšek 47   zedník v buštěhradském 

cechu  žena Anna  37  

 děti Matěj 20   zednický tovaryš 

    Mařena  13   

      

31 Jakub Hansl 49   u kyšického skopčáka 

 žena Anna2  47   

 děti Jan 27   sládek na vandru; 
13. března propuštěn 

    Pavel 21   doberský mistrův pacholek 

    Václav 19   tachlovický pohůnek 

    Matěj 16   tachlovický pohůnek 

    Karel 14 ½   u kyšického skopčáka 

    Josef 9 ½   u kyšického skopčáka 

    Anna  4  u otce 

      

17 Matěj Bouček 48   ve vlastním domku 

 žena Mařena  50   

 děti Jakub 19 ¾   u sobínského Koutného 

    Martin 17   u tachlovického Holečka 

    Jan 11 ½   u otce 

      

 Jiřík Chalupa 71   † 

 žena Dorota  66  u újezdského Řemenáře 

 děti Václav 40  3 v hostivickém horním 
hostinci 

    Jiřík 31  3 u hostivického Novotného 

    Mařena  25 3 u hornopodkozského 
mlynáře 

 
  

 
2  Stejný věk jako v předchozím roce. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 10 
 

 
Fol. 2a – pokračování 

 
31 Martin Kníže 55   nučický obecní pastýř 

 žena Rozina  32   

 děti Mařena  19 ½ 1 provdala se 

    Kateřina  17 1 29. října 1 zl. 40 kr., 
[na] panství Karlštejn 
sousedsky propuštěna 

    Lidmila  14 ½   

    Franc 2    
 

 
Fol. 2b 

 
2 Matěj Mrskoč 58   prostřední mlynář 

 žena Anna  53   

 děti Franc 27   písař v Ploskovicích 
u p. úředního […?] 

    Matěj 20   doma a mlynářský tovaryš 

      

4 Jan Krákora 73   u břevského ovčáckého 
mistra  žena Anna  55  

      

 Jan Stejskal 40   nenačovický obecní pastýř 

 žena Mařena  43   

 děti Václav 9   doma 

    Martin 5   doma 

      

10 Matěj Worcl 52   doberský ovčácký mistr 

 žena Kateřina  44   

 děti Matěj 19 ½   † 

    Kateřina  8  doma 

    Jan 5 ½   doma 

    Jiří 2   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 11 
 

 
Fol. 2b – pokračování 

 
25 Václav Kníže 48   obecní pastýř v Tachlovicích 

 žena Anna  42   

 děti Jiřík 10   doma 

    Jakub 5 ½   doma 

    Barbora  3  doma 
      

2 Václav Kopáč 43   u nučického Špačka 

 žena Kateřina3  38   

 děti Kateřina  17  doma 

    Anna  9  doma 

    Mařena  5  doma 
      

41 Karel Telec 63   v Kunraticích 

 žena Kateřina  49  v Kunraticích 
      

 Jiří Vojáček 40   tachlovický ovčácký mistr 

 žena Alžběta  37   

 děti Jan 9 ½   doma 

    Matěj 4   doma 

    Jakub 3   doma 

    Jiří 1 ½   † 
 

 
Fol. 3a 

 
 Jan Kníže 40   rekrut 

 žena Mařena  36   

 děti Jakub 9 ½   u matky 

    Mařena  10  u matky 
      

11 Franc Nevrátil 50   † 

 žena Kateřina  50  ve vlastním domku a děti 
cechovního zedníka 

    Kateřina  18  doma 

    Mařena  13  doma 

    Josef 8 ½   doma 

    Tomáš 6   doma 
 

3  V předchozím soupisu věk 39 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 12 
 

 
Fol. 3a – pokračování 

 
30 Tomáš Kotouč 39   u bratra Kotouče 

 žena Mařena  40   

 děti Matěj 13 ½   † 

    Anna  2  † 

      

28 Tomáš Zeman 52   ve Špačkově domku 

 žena Veronika  34   

 děti Anna  25 3 u hostivického Jana Šafaříka 

    Jiřík 23   u řepského Jakuba Zvoníčka 

    Anna  5   

      

 Antonín Bok 39   rymáňský teletník 

 žena Kateřina  37   

 děti Matěj 8   doma 

    Kateřina  5 ½  doma 

    Jan 1 ¼   doma 

      

6 Vojtěch Tichý 47   † tachlovický učitel 

 žena Veruna  40  10. září propuštěna 
na panství Buštěhrad a pro-
vdána za Ambrože Möltzera 
na městečko Buckov 

      

14 Tomáš Šafránek 38   hrobník 

 žena Lidmila  37   

 děti Anna  10   

      

18 Martin Beneš 53   ve vlastním domku 

 žena Mařena  47   

 děti Kateřina  6 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 13 
 

 
Fol. 3b 

 
13 Václav Hrabě 49   † 

 žena Kateřina  41  † 

 děti Alžběta  19  u nučického rychtáře; 
provdána za France 
Nedbala, jak níže 

    Veruna  11  u nučického Marka 

    Josefka  6 ½  † 

    Anna  4  u nučického Marka 

    Josef 1 ½   † 

      

19 Jan Svoboda 38   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Mechtilda  49  

 děti Barbora  8 ½   

      

20 Jakub  Procházka 33   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  32   

 děti Kateřina  8 ½  doma 

    Matěj 6 ½   doma 

    Jakub 1 ¼   doma 

      

15 Martin Holeček 31   ve vlastním domku 

 žena Barbora  32   

 děti Kateřina  8  doma 

    Anna  5 ½  doma 

      

22 Jan Douša 48   ve vlastním domku 

 žena Barbora Barbora  35   

 děti Jan 21   u jinočanského Kozáka 

    Josef 17 ½   u tachlovického Zvoníčka 

    Lidmila  15  u nučického Rybáře 

    Rozina  13  doma 

    Mařena  10 ½  doma 

    Tomáš 7 ½   doma 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 14 
 

 
Fol. 3b – pokračování 

 
      

4 Václav Bledý 55   v panském domku 

 žena Kateřina  41   

 děti Mařena  2   

    Kateřina  ½   

      

21 Václav Nevrátil 30   cechovní zednický mistr  
a do Nučic přepsat  žena Anna  26  

 děti Alžběta  5 ½  doma 

    Franc 3   doma 

    Václav 1 ¼   doma 

      

 Vojtěch Rybář 37    

 žena Lidmila  36   

      

 Franc Nedbal 28    

 žena Alžběta  19   
 
 

Fol. 4a 
 

31 Jan Neuman 25   kyšický skopčák 

 žena Mařena  24   

 děti Kateřina  4   

    Alžběta  1 ¼  † 

      

32 Franc Vondráček 39   tesařský tovaryš v panském 
domku  žena Kateřina  28  

 děti Jan 9   doma 

    Josef 6   doma 

    Kateřina  3  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 15 
 

 
Fol. 4a – pokračování  

 
4 Václav Douša 33   v panském domku 

 žena Kateřina  33   

 děti Mařena  13  doma 

    Kateřina  9  doma 

    Anna  5  doma 

    Veruna  2  † 

      

3 Tomáš Berounský syn 4 ½   syn horního mlynáře 

      

29 Matěj Huja 21   1 ½ láník a příště zapsat 
pod potažníky   žena Anna  16 ½  

      

19 Jiří  Mareš 25   u Svobody 

 žena Anna  20   

      

23 Martin Jeníček 30   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  18   

      

 Franc Mařánek 25   u Kateřina Balatové 

 Anna žena  21   

      

 Jan  Zvoníček 30   1 ½ láník, příště zapsat 
pod potažníky  žena Anna  19  

      

 Matěj  Kalivoda 23 ½    

 žena Kateřina  13 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 16 
 

 
Fol. 4b 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Matějovi Kalivodovi     

 Anna vdova  35  tachlovická šenkýřka; 
provdána za Ant. Žáka, 
list 21 

 děti Matěj 23 ½   řeznický tovaryš; oženil se 
19. července 

    Franc 8    

      

 [Po] Vác. Śpačkovi     

 Anna vdova  63  † 

      

 [Po] Jiřím Holečkovi     

 vdova Kateřina  58  u rychtáře 

      

 [Po] Vojtěchovi Baladovi     

 vdova Kateřina  49  ve vlastním domku cechovní 
dlaždič 

 děti Alžběta  31  u rychtáře 

    Kateřina  18  v Poříčí u Sasova 

      

 [Po] Janovi Doušovi     

 děti Martin 19   ve dvoře 

    Josef 16 ¼    

      

 [Po] Martinovi Bokovi     

 Rozina dcera  49  děvka, potuluje se 

      

 [Po] Jiříkovi Doušovi     

 děti Anna  49 ½ [2× značka ztratila podkovu] 
u Tomáše Douši 

      

 Po Janovi Zvoníčkovi     

 děti Josef 31   u Zvoníčka 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 17 
 

 
Fol. 4b – pokračování 

 
 [Po] Janovi Císařovi     

 vdova Barbora  54  u tachlovického cihláře 

      

 [Po] Janovi Doušovi     

 děti Anna  51 3 u Jakuba Douši 

    Alžběta  33 3 u Jakuba Douši 

      

1 [Po] Janovi Holečkovi     

 děti Tomáš 48   u mlynáře Holečka 

    Kateřina  18  u mlynáře Holečka 

      

2 [Po] Jiřím Maršnerovi     

    Rozálie  19  u pana faráře v Tachlovicích 

    Jan 17   u otčíma Svobody 

      

 [Po] Janovi Hanslovi     

 děti Josef 23   u nenačovického pastýře 

    Kateřina  21 2 
1 

 
r. 1772 

    Jan 12    

      

 [Po] Matějovi Kottfridovi     

 děti Mařena  22  ve dvoře 

    Jan 16 ½   bez služby 

    Veruna  13  u otčíma Škvora 

    Václav 9   u otčíma Škvora 

    Matěj 6   u otčíma Škvora 

    Alžběta  3  † 

    Kateřina  2  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Tachlovice 18 
 

 
Fol. 5a 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Martin Svoboda 49   u armády […?] 

 Dorota žena  69   

 dcera Kateřina  28   

      

 Po neb. Vác. Bouškovi     

 syn Václav 50   rekrut 

      

 Řehoř Douša 78   rekrut 

      

 Po neb. Smrčkovi     

    Martin 64   neznámo 

      

 [Po] Janovi Svobodovi     

 Jan syn 48   na vojně 

      

 Jakub  Jeníček 17 ½   příště pod potažníky místo 
Václava Jeníčka  žena Anna  19  

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jinočany 19 
 

 
Fol. 5a – pokračování 

Ves Jinočany 

 
Potažníci 

    

3 Jiří Kozák 71   u syna ve výměnku 

      

2 Jan Špaček 58   1 láník a rychtář 

 žena Barbora  53   

 děti Franc 19   doma 

    Lidmila  17  doma 

    Dorota  7  doma 

      

16 Jiří Koutný 37   2 láník 

 žena Barbora  28   

 děti Alžběta  10 ¾  doma 

    Kateřina  6 ½  doma 

    Anna  5  doma 

    Josef 2   doma 
 

 
Fol. 5b 

 
 
Chalupníci 

    

6 Tomáš Dvorský 48   † 

 žena Dorota  49  ¼ láník 

      

5 Jakub Rohauš 35   ¼ láník 

 žena Veruna  36   

 děti Jan 13 ½   † 

    Barbora  7  † 

    Dorota  4 ½   

    Lidmila  2  † 
 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jinočany 20 
 

 
Fol. 5b – pokračování 

 
15 Jiří Leffler 36   šenkýř 

 žena Anna  22  je platné 

 děti Anna  10   

    Josef 7 ½    

    Jiřík 5 ½    

    Jan 1   † 

      

4 Kašpar Koza 49   † 

 žena Lidmila  47  ¼ láník 

 děti Matěj 21    

    Jakub 17 ½    

    Josef 14 ½   † 

    Václav 9    

    Josefa  4   

      

18 Josef Slašek 36   ¼ láník 

 žena Mařena  38   

 děti Jiří 7 ½    

      

7 Po neb. Jakubovi Měchurovi     

 vdova Dorota  40  ¼ láník 

 syn Jiřík 16 ½    

      

 
Podruzi 

    

13 Jan Kopřiva 25   ve vlastním domku 

 žena Mařena  24   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jinočany 21 
 

 
Fol. 6a 

 
15 Jakub Mrkvička 52   † 

 žena Veruna  39   

 děti Johana  20 ½ 2 u jinočanského Kozáka 

    1 1772 

    Jan 18 ¼   u jinočanského Kozáka 

    Kateřina  16  u hořelického zahradníka 

    Mařena  8 ½  u matky 

    Barbora  5 ¼  u matky 

    Jakub 2   † 

      

11 Vojtěch Procházka 55   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Anna  41  

 děti Jan 17 ¼   doma 

    Václav 14 ½   doma 

    Jiřík 9 ½   doma 

    Martin 7 ¼   doma 

    Josef 4 ½   doma 

      

14 Jan Koč 35   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Anna  32  

 děti Matěj 13   doma 

    Barbora  7 ½  doma 

    Kateřina  2  doma 

      

4 Václav Tomek 73   † 

      

3 Josef Kozák 25   2 láník a příště zapsat 
pod potažníky  žena Josefa  27  

 děti Josef 7 ½   doma 

    Jan 6 ¼   doma 

    Kateřina  4  doma 

    Anna  2  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jinočany 22 
 

 
Fol. 6a – pokračování 

 
      

12 Václav Tůma 34   v panském domku 

 žena Mařena  29   

      

 Matěj Kopřiva 35    

 žena Mařena  24   

      

19 Josef Horák 29   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  26   

 Anna dcera    † 

      

 Jiří  Bouška 22 ½   u matky Dvorské 

 žena Kateřina  16   

      

 Matěj Koza 21    

 žena Anna  25   
 

 
Fol. 6b 

 
 Matěj Koza 21   ještě neoddaní 

 žena Mařena  25   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Jakubu  Měchurovi     

 vdova Dorota  40   

 syn Jiřík 16 ½    

      

 Po neb. Jakubovi Pechovi     

 vdova Mařena  48   

 děti Václav 15 ¼   † 

    Barbora  7 ¼  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jinočany 23 
 

 
Fol. 6b – pokračování 

 
      

 [Po] neb. Trmotovi     

 dcera Kateřina  65  neznámo 

      

 [Po] Matějovi Baldovi     

 dcera Mařena, která zmrhaná 
byla, nyní ale má Jakuba Pecha, 
po ní zůstala dcera Kateřina 

 21 ½ 3 u nučického šenkýře 

      

 [Po] Tomáše Trmotovi     

 děti Tomáš4 25   u sobínského Neumana 
syn cechovního zedníka  

      

 [Po] Matějovi Charvátovi     

 dcera Alžběta  38 1  

      

 [Po] Janovi Rohaušovi     

 Jakub syn 23 ½   † 

      

 [Po] Josefovi Eichlerovi     

 děti Anna  29 3 u hořelického truhláře 
[ztratila podkovu] 

    Josef 20 ¼   u nučického pastýře 

      

 [Po] Václavovi Slaškovi     

 děti Jakub 28  1 voják 

    Matěj 21 ½   † 

      

 [Po] Vojtěchovi Rohaušovi     

 dcera Anna  25 ¼ 3 u tachlovického ovčáckého 
mistra 

      

 [Po] Josefovi Kopřivovi     

 vdova Kateřina  59  u Jana Kopřivy 
  

 
4  Dodatečně opravováno jméno Drmota na Trmota a věk změněn z 35 na 25 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jinočany 24 
 

 
Fol. 6b – pokračování 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po neb. Trmotovi     

 syn Matěj 59   na vojně 

      

 Jakub  Čermák 56   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Balkovi     

 syn Jakub 45   na vojně 

      

 Matěj Rohauš 58   na vojně 

      

 [Po] Adamovi Valíčkovi5     

 syn Josef 39   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Rohaušovi     

 syn Matěj 33   na vojně 
 

 
5  Správně: Vackovi. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 25 
 

 
Fol. 7a 

Ves Nučice 

 
Potažníci 

    

7 Jan Drda 49   1 láník 

 žena Mařena  41   

 děti Marie  21 ¾  doma 

    Josef 19 ¾   doma 

    Jiřík 17 ½   doma 

    Anna  15 ¼  doma 

    Barbora  10  doma 

    Jan 5 ¾   † 

      

30 Jan Kozák 40   1 láník 

 žena Kateřina  34   

 děti Josef 16 ½   doma 

    Jan 14 ½   doma 

    Kateřina  10 ½  doma 

    Dorota  9 ½  doma 

    Tomáš 7   doma 

    Marie  4  doma 

    Franc 2   doma 

      

29 Jan Marek 66   ½ láník, zapsat pod podruhy 

 žena Anna  49   

 děti Tomáš 17   u Antonína Šťastného 

    Rozálie  14 ½  doma 

    Josef 7 ½   doma 

    Václav 4   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 26 
 

 
Fol 7a – pokračování 

 
11 Jan Špaček 56   ½ láník a šenkýř 

 žena Kateřina  34   

 děti Alžběta  15 ½  doma 

    Josef 6   doma 

    Karel 3   doma 

    Jan 1 ½   doma 

      

27 Jiří Sláma 44   ½ láník 

 žena Kateřina  42   

 děti Martin 18 ¼   doma 

    Anna  12 ¼  doma 

    Josef 10 ½   doma 

    Alžběta6  8 ½  doma 

    Kateřina  6 ½  doma 

    Martin Marie 4   doma 

    Jan 1   † 
 

 
Fol. 7b 

 
5 Vojtěch Kozák 40   † 

 žena Dorota  40  ¼ láník 

 děti Václav 18 ¼   u matky 

    Jan 16 ½   u matky 

    Tomáš 14 ¼   u matky 

    Alžběta  7 ½  u matky 

    Josef 3   † 

    Jiřík 10 ½    

      

13 Jan Vlček 66   ½ láník 7 

 dcera Mařena  20 ½   
  

 
6  Věk dodatečně přepisován. 
7  V předchozím soupisu: 1 láník. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 27 
 

 
Fol. 7b – pokračování 

 
3 Václav Šťastný 64   ½ láník 

 žena Mařena  62   

      

23 Tomáš Hynek8 53   ¼ láník 

 žena Anna  49  † 

 žena Lidmila  36  22. dubna z Hostimi sem 

 děti Anna  18 ¼  provdána za Jakuba Doušu, 
list 1 

    Martin 14 ¼   doma 

      

21 Tomáš Mareš 66   ½ láník 

 děti Josef 23   zednický tovaryš 

      

26 Po neb. Vác. Dvorským     

 vdova Dorota  67  ½ láník 

      

8 [Po] Martinovi Ridernzovi9     

 vdova Veruna  55  ½ láník 

 syn Martin 24   krejčí a […?] 

      

22 Jan Bouška 36   ½ láník 

 žena Alžběta  37   

 syn Václav 6 ¼   doma 

    Josef 2   doma 
 

  

 
8  Příjmení dodatečně přepisováno, nejasné. 
9  V předchozím soupisu: Po neb. Martinovi Němcovi (příjmení dodatečně upraveno). 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 28 
 

 
Fol. 8a 

 
1 Jan Arnolt 45   1 láník a rychtář 

 žena Anna  19 ¼   

 děti Josef 19 ½   doma 

    Jan 15 ¼   doma 

    Václav 13 ¼   doma 

    Kateřina  8 ½  doma 

    Franc 3   doma 

    Veronika  1  † 
      

18 Jan Douša 50   ¼ láník 

 žena Dorota  32   

 děti Jan 15 ½   doma 

    Václav 8 ½   doma 

    Jakub 5 ¼   doma 

    Anna  2  doma 
      

4 Tomáš Chalupa 37   1 láník 

 žena Barbora  33   

 děti Jiřík 11 ½   doma 

    Jan 4   doma 
      

20 Jan Vácha 30   ½ láník 

 žena Francka  32   

 děti Václav 11 ¼   doma 

    Tomáš 6   doma 

    Marie  3  doma 

    Alžběta  1 ½  † 
      

35 Jan Hakl 41   ¼ láník a hajný 

 žena Kateřina  29   

 děti Václav 15 ½   doma 

    Tomáš 14   doma 

    Josef 11   doma 

    Vojtěch 7 ½   doma 

    Martin 1   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 29 
 

 
Fol. 8b 

 
19 Franc Douša 38   ½ láník 

 žena Kateřina  32   

 děti Tomáš 6   doma 

    Jan 3   doma 

      

9 Jiřík Král 33   ½ láník 

 žena Anna  26   

      

 Matěj Pulec 29   1 láník 

 žena Anna  25   

      

 
Podruzi 

    

16 Václav Pinkas 51   v Nevrátilově domku 

 žena Dorota  49   

 děti Alžběta  14 ¼   

      

5 Václav Vácha 37   v panském domku 

 žena Mařena  39   

 děti Jakub 12    

    Anna  10  † 

    Václav 5 ¼   † 

    Jan 1 ½   † 

      

34 Václav Mareš 55   ve vlastním domku 

 žena Mařena  52   

 děti Anna  21 1  

    1 r. 1772 ve dvoře Tachlovice 

    Jan 14 ¾    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 30 
 

 
Fol. 8b – pokračování 

 
32 Jakub Vlček 57   v panském domku 

 žena Anna  42   

 děti Dorota  17 ½  u jinočanského Kozáka 

    Kateřina  13  u Jana Broučka 

    Martin 3    

      

14 Jan Arnolt 53   ve vlastním domku a vrchní 
[…?] v Tachlovicích  žena Anna  52  

 děti Alžběta  14 ½  doma 

    Anna  12 ½  doma 
 

 
Fol. 9a 

 
12 Václav Procházka 50   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Alžběta  50  

 dcera Anna  19 ¼  † 

      

32 Jakub Sláma 50   tachlovický cihlář 

 žena Lidmila  42   

 děti Jan 11 ¼   doma 

    Vojtěch 9 ¾   doma 

      

 Fridrich Raab 49   hořelický  Schauermeister 

 žena Veruna  34   

 děti Lenora  18 ¼  doma 

    Josef 16   doma 

    Lidmila  13 ¾  doma 

    Martin 3   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 31 
 

 
Fol. 9a – pokračování 

 
15 Jan Šafránek 34   krejčovský mistr 

v buštěhradském cechu  žena Mařena  37  

 děti Josef 13 ½    

    Jakub 12   † 

    Anna  10 ½   

    Kateřina  6 ½   

    Matěj 4    

    Magdalena  2  † 

    Alžběta  ½   

      

 Jakub Hrabě 56   † 

 žena Lidmila  39   

 děti Václav 27   drahelčický pacholek 
pro jehňata 

    Barbora  21 ¼ 2  

    1 r. 1772 u doberského 
ovčáckého mistra 

    Jan 3   u matky 

      

 Matěj Nevrátil 53   v jinočanském šafářově 
domku  žena Mařena  47  

 
 

Fol. 9b 
 

2 Jakub Bouška 55   u Špačka 

 žena Dorota  46   

30 děti Vojtěch 20 ½   ve dvoře 

20    Martin 18 ¼   u mlynáře Maška [?] 

    Anna  12 ¼  u matky 

      

24 Jan Brožek 52   v tachlovickém Jeníčkově 
domku  žena Anna  42  

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 32 
 

 
Fol. 9b – pokračování 

 
28 Martin Marek 33   1 láník, příště zapsat 

pod potažníky  žena Kateřina  34  

 děti Barbora  11 ½  doma 

    Kateřina  7 ½  doma 

    Jan 5 ¾   doma 

    Jakub 3   doma 

    Václav Josef ¾   doma 

      

16 Josef Šafránek 40   cechovní zedník ve vlastním 
domku v Tachlovicích, příště 
tam zapsat 

 žena Anna  29  

 děti Tomáš 2 ¾   

    Anna     

      

 Václav Pulec 40   ptický šafář 

 žena Dorota  38   

 děti Martin 7    

    Anna  4 ¼   

    Kateřina  ¾   

      

 Celestin Matucha 68    

 žena Mařena  47   

 děti Jan 21    

      

 Jiří Pinkas 38    

 žena Lidmila  38   

 děti Kateřina  6   

    Alžběta  3   

      

8 Jiří  Černý 25   27. ledna ze Svatého Jana 
pod Skalou sem propuštěn 

 Antonín Šťastný 28   † 

 žena Alžběta  28  ½ láník a příště tam zapsat 

 děti Veruna  2  † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 33 
 

 
Fol. 10a 

 
17 Tomáš Rybář 41   v cihlářově domku 

 žena Lidmila  32   

 děti Alžběta  5 ½   

    Kateřina  ¼   

      

 Václav Šafránek 48   v […?] 

 žena Kateřina  42   

      

2 Jakub Bukvička 48   u tachlovického Špačka 

 žena Dorota 31   † 

 žena Anna  31   

 děti Jan 6    

    Matěj 3   † 

    Alžběta  1 ½   

      

13 Tomáš Vlček 31   u otce 

 žena Dorota10  23   

    Jan 1   † 

      

26 Václav Dvorský 31   u matky 

 žena Anna  26   

    Veronika  2 ½  † 

      

21 Tomáš Mareš 29   ½ láník a příště zapsat 
pod sedláky   žena Josefa  23 ¼  

 děti Jan 3    

    Anna  1 ¾  † 

      

6 Václav Špaček 32   v domku hořelického šafáře 
v Tachlovicích  žena Kateřina  28  

 děti Kateřina  5   

    Franc 2    
  

 
10  Věk dodatečně přepisován. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 34 
 

 
Fol. 10a – pokračování 

 
3 Jan Šťastný 32   u otce 

 žena Mařena  25   

 děti Alžběta  5 ¼   

    Anna  2   
 

 
Fol. 10b 

 
10 Matěj Pulec 29   sedlák 

 žena Anna  25   

      

24 Tomáš Hytych 21   švec v buštěhradském cechu 

 žena Mařena  22   

 děti Franc 2   † 

      

25 Jiří  Dvorský 39   ve vlastním domku 

 žena Barbora  29   

 děti Martin 4    

    Anna  1   

      

 Martin Čermák 32    

 žena Kateřina  32   

      

33 Jan Šafránek    ve vlastním domku na obci 

 Kateřina žena     

 dcera Alžběta     

      

 Tomáš Šafránek 34    

 žena Dorota  44   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 35 
 

 
Fol. 10b – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Vác. Navrátilovi     

 děti Josef 21   1770 voják 

    Rozálie  17 ¼  slouží ve Stodůlkách a musí 
vzatý souhlas platit 6 kr. 

    Tomáš 14   † 

      

 Po Jakubovi Šafránkovi     

 vdova Lidmila  42  ve vlastním domku 

 děti Anna  18  doma 

    Matěj 14   doma 

      

 Jana Hakla     

 vdova Mařena  58  neznámo 

      

 [Po] Tomášovi Chalupovi     

 dcera Mařena  46 3 u Jana Špačka 

      

 [Po] Vojtěchovi Rybářovi     

 syn Vojtěch 36   cechovní tesařský tovaryš; 
oženil se, list 3 

      

 Kateřina Šilhánová  62  u syna ve výměnku 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 36 
 

 
Fol. 11a 

 
 [Po] Vítovi Procházkovi     

 syn Jiřík 46   kovářský tovaryš vandruje 

      

 [Po] Vác. Haklovi     

 syn Martin 48   žebrák v Jenči 

      

 [Po] Pavlovi Pulcovi     

 děti Mařena  42  u matky Šilhánové 

      

 [Po] Matějovi Kopáčovi     

 Anna vdova  57  † 

 Vojtěch úhonec 21    

      

 [Po] Francovi Paštovi     

 Kateřina  62  † 

      

 [Po] Tomášovi Haklovi     

 dcera Kateřina  57  děvka žebrá 

      

 [Po] Jakubovi Slámovi     

 dcera Anna  50  u cihláře 

      

 [Po] Tomáše Krátkým     

 syn Josef 34  3 neznámo  † 

      

 [Po] Janovi Slámovi     

 Dorota vdova  57  † 

      

 [Po] Jakubovi Šafránkovi     

 děti Tomáš 34   u hostivického ovčáckého 
mistra; oženil se 

      

 [Po] Vác. Pinkasovi     

 syn Franc 29   † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 37 
 

 
Fol. 11a – pokračování 

 
 [Po] Janovi Čermákovi     

 Mařena úhonec  56  děvka v Praze v újezdské 
bráně 

      

 Adama Kozáka     

 syn Josef 26   zámecký voják 

      

 [Po] Josefovi Bokovi     

 Jan syn 15   u otčíma Jana Šafránka 

      

 [Po] Bernardovi Svojeckým     

 dcera Lidmila  18 ¼  u újezdského Petra Vlčka 
dcera cechovního zedníka 

      

 [Po] Janovi Váchovi     

 syn Matěj 38  3 u jenečského Josefa 
Nedbala 

    Barbora  35 3 provdána za Jana Doušu, 
list 3 

    Josef 22 ½   1771 rekrut 

      

 [Po] Matějovi Čermákovi     

 děti Kateřina  19  † 

      

 [Po] Vác. Doušovi     

 dcera Kateřina11  49 2 u bratra Douši 

    1 r. 1772 

      

 [Po] Matějovi Špačkovi     

 Anna vdova  57  † 
 

  

 
11  Věk dodatečně upravován. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 38 
 

 
Fol. 11b 

 
 [Po] Mart. Hytychovi     

 vdova Anna  48  ve vlastním domku 

 děti Anna  11 ¼   

      

 [Po] Vojtěchovi Markovi     

 vdova Lidmila  32  ve výměnku 

 děti Jakub 17 ¼   u Krále 

    Kateřina  14  u Krále 

    Matěj 10   u Krále 

    Tomáš 7   u Krále 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Kopáčovi     

 syn Tomáš 47   rekrut 

      

 [Po] Kašparovi Čermákovi     

 děti Jan 50   rekrut 

    Marie  45  má být zemřelá 

      

 [Po] Tomášovi Krátkým     

 syn Tomáš 45   rekrut 

      

 Tomáš Kozák 51   rekrut 

      

 Matěj Šafránek 50   voják v invalidovně 

 žena Anna Marie  31   

      

 Vít Procházka 56   vojáci 

      

 Jan Bačka12 56   vojáci 
  

 
12  V předchozím soupisu: Bouška. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nučice 39 
 

 
Fol. 11b – pokračování 

 
 Po Francovi Baštovi     

 syn Jan 58   vojáci 

      

 [Po] Vác. Haklovi     

 syn Tomáš 51   vojáci 

      

 [Po] Jiřím Bouškovi     

 syn Jiřík 53   vojáci 

      

 [Po] Vác. Řehořovi     

 děti Kateřina 52   vojáci 

    Barbora 51   vojáci 

    Dorota 46   vojáci 

      

 Tomáše Mareše     

 syn Jan 36   vojáci 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Řepy 40 
 

 
Fol. 12a 

Ves Řepy 

 
Potažníci 

    

24 Václav Zvoníček 71   příště zapsat pod podruhy 

 žena Magdalena  43   
      

27 Martin Trčka 50   1 láník a rychtář 

 žena Kateřina  46   

 děti Kateřina  14   

    Anna  10  † 

    Mařena  6 ½   

    Lidmila  2   
      

22 Jan Dejmek 62   2 láník 

 žena Alžběta  57   

 děti Josef 22 ½   u otce 

    Martin 16   u otce 
      

21 Matěj Čadek 43   1 láník 

 žena Lidmila  36   

 děti Martin 11   u otce 

    Jan 2   u otce 
      

26 Jakub Zvoníček 39   1 láník 

 žena Anna  28   

 děti Kateřina  2   
      

25 Jan Zvoníček 43   1 láník 

 žena Alžběta  29   

 děti Martin 11   doma 

    Jan 9 ½   doma 

    Václav 6 ½   doma 

    Josef 3   doma 

    Mařena  1  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Řepy 41 
 

 
Fol. 12a – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

16 Matěj Kozák 75   ve vlastním domku tesařský 
mistr 

 
 

Fol. 12b 
 

 Ignác Pavlíček 47   v bělohorském špitále 

 žena Veruna  48   

 děti Mařena  14 ½  u otce 

    Terezie  12  u otce 

    Václav 5   u otce 

      

23 Tomáš Blažek 45   ve vlastním domku 

 žena Anna  41   

 děti Jan 12   u otce 

    Mařena  7 ¼  u otce 

    Kateřina  1 ¾  u otce 

      

16 Jakub  Vršek 43   u tchána 

 žena Lidmila  47   

 děti Anna  15 ½   

    Jakub 12   slepý 

      

1 Jiří Holas 45   cechovní kovář na Bílé Hoře 

 žena Zuzana  38   

 děti Anna  13 ½  u otce 

    Mařena  9 ½  u otce 

    Kateřina  7 ¼  u otce 

    Marie Anna  1  u otce 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Řepy 42 
 

 
Fol. 12b – pokračování 

 
17 Jan Holas 32   cechovní kovář 

 žena Marie Magdalena  30   

 děti Matěj 6 ½   doma 

    Jan 4   doma 

    Magdalena  2  doma 

      

20 Josef Zelený 34   šenkýř 

 žena Anna  36   
 

 
Fol. 13a 

 
10 Bernard Ryvola 34   ve zličínském panském 

domku  žena Dorota  35  

 děti Václav 6 ½    

    Matěj 5 ¾    

      

22 Jan Dejmek 28   u otce 

 žena Barbora  27   

 děti Kateřina  6   

    Mařena  1   

      

18 Josef Stehlík 31   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  21   

      

19 Matěj Trčka13 45   ve vlastním domku 

 žena Anna  38   

 děti Josef 15 ¾    

    Terezie  11 ½   

    Jakub 14 4    
  

 
13  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 
14  Věk dodatečně přepisován, údaj nejasný. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Řepy 43 
 

 
Fol. 13a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Kryštofovi Mildovi     

 syn Václav 24   mrzák 

      

 [Po] Vác. Broučkovi     

 děti Jiřík 61   mají být v Praze 

    Jan 14 ½   mají být v Praze 

    Josef 13   mají být v Praze 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jiřím Kutšovi     

 syn Franc 53   v Praze voják 

      

 Jan Kopilcho [Kobylího] kočí 
a jemnostpána barona 
Engelflusa 

    

 dcera Barbora  51  neznámo 

    Anna  45  neznámo 

    Kateřina  44  neznámo 

      

 Josef Bajer 53   neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 44 
 

 
Fol. 13b 

Ves Zličín 

 
Potažníci 

    

2 Matouš Horešovský 61   1 láník a rychtář 

 žena Anna  43   

 děti Josef 27   u sobínského Žáka 

    Mařena  25  u hostivického Kácla 

    Jan 23 ½   doma 

    Kateřina  16 ¾  doma 

    Václav 14 ½   doma 

    Anna  12 ½  doma 

    Rozina  10 ½  doma 

    Lidmila  7 ¼  doma 

    Veruna  3  doma 

    Terezie  1 ¼  doma 

      

7 Václav Holas 31   1 láník 

 žena Mařena  45   

 děti Alžběta  7 ½  doma 

    Rozálie  4  doma 

    Kateřina  2  doma 

      

9 Václav Kubík 50   1 láník 

 žena Kateřina  27   

 děti Martin 10   doma 

    Anna  4  doma 

    Terezie  3  doma 

    Kateřina  1 ½  doma 

    Dorota     
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 45 
 

 
Fol. 13b – pokračování 

 
8 Václav Chalupa 50   1 láník 

 žena Alžběta  49   

 děti Kateřina  14 ½  doma 

    Jakub 12 ¼   doma 

    Jiří 8 ¼   doma 

    Václav 6 ½   doma 

    Jan 4   doma 

    Josef 1 ½   doma 
 

 
Fol. 14a 

 
16 Jiří Jelínek 55   1 láník 

 žena Kateřina  45   

 děti Jiřík 17 ¼   doma 

    Lidmila  7 ½  doma 

    Martin 1   doma 

      

12 Matěj Chalupa 60   1 láník 

 žena Alžběta  61   

 děti Mařena  23  doma; provdána za Matěje 
Holase, list 15 

    Matěj 19   doma 

      

3 Jan Příhoda 58   1 ½ láník 

 žena Rozina  43   

 děti Jan 24 ¾   doma; 30. dubna propuštěn 
na panství Buštěhrad  

    Václav 18   doma 

    Franc 16 ½   doma 

    Tomáš 13 ¼   doma 

    Anna  10 ½  doma 

    Terezie  9 ½  doma 

    Matěj 6 ½   doma 

    Ferdinand 5   doma 

    Josef 1   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 46 
 

 
Fol. 14a – pokračování 

 
17 Jan Chalupa 56   ½ láník 

 žena Anna  35   

 děti Tomáš 17 ¼   doma 

    Václav 6 ½   doma 

    Josef 2 ½   doma 

      

6 Vít Stádník 53   1 ½ láník 

 žena Kateřina  44   

 děti Jakub 28   doma 

    Lidmila  23 ¾  doma 

    Franc 18 ¼   doma 

    Jan 14 ½   doma 

    Václav 11 ½   doma 

    Anna  10 ½  doma 

    Matěj 7   doma 

    Gabriela  4  † 
 

 
Fol. 14b 

 
1 Václav Batsal [?] 38   radostský šenkýř, děti 

mužského pohlaví jsou 
svobodné 

 žena Terezie  43  

      

11 Václav  Zápotocký 33   1 láník 

 žena Mařena  33   

 děti Anna  8 ½  doma 

    Kateřina  6 ½  doma 

    Mařena  4  doma 

    Josef 2   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 47 
 

 
Fol. 14b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

19 Josef Chalupa 48   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  54   

 děti Anna  22 2  

    1 1772 u jinočanského Kozáka 

    Tomáš 18 ¾   u Zápotockého 

      

 Matěj Matucha 51   21. listopadu souhlas 
do Prahy u p. Růžičky 
včetně dětí 

 žena Mařena  50  

 děti Mařena  22  

    Matěj 20    

    Anna  13 ½   

      

1 Václav Holas 62   radostský cechovní kovář 

 žena Anna  56   

 děti Matěj 22   u otce; oženil se, jak níže 

    Jan 18   u otce 

      

 Anna Studničková    neplatí 

 děti Kateřina     

    Mářa     

    Jiřík     
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 48 
 

 
Fol. 15a 

 
13 Jan Čapek 39   ve vlastním domku 

 žena Mařena  32   

 děti Jakub 6    

    Václav 3   † 

      

14 Jan Šerot 40   v Příhodově domku 

 žena Dorota  26   

 děti Matěj 8    

    Josef 4    

      

 Tomáš Hildmann 36   tachlovický pastýř krav 

 žena Lidmila  38   

 žena Dorota Terezie  20  svobodná, poddala se 
7. října 1773, je rozená 
z Hluboče, […?] Josef 
Nedbal a Jan Kácl 

      

18 Matěj Horešovský 32   ve vlastním domku 

 žena Anna  30   

 děti Anna  5 ¾   

    Josef 2    

      

 Antonín Hilmich 26   syn bělohorského šenkýře 

 žena Kateřina  23   

    Anna  ¼   

      

 Mates Holas 22    

 žena Mařena  23   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 49 
 

 
Fol. 15a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Anna Stádníková  42  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  22 2 ve dvoře 

    Mařena  19 ½  u Kapalína 

    Jiřík 16   u matky 
      

 Po neb. Florianovi Šmídovi     

 děti Florian 22   řeznický tovaryš 

    Mařena  15 ½  u otčíma Pacala 

    Kateřina  13 ½  u otčíma Pacala; provdána 
za tachlovického Matěje 
Kalivodu, list 4 

      

 [Po] Vác. Horešovským     

 děti Kateřina  28 3 u malojenečského Náprstka 

    Karel 25   u Kubíka 
 

 
Fol. 15b 

 
 [Po] Vác. Kubíkovi     

 děti Anna  56  děvka u Příhody 

    Josef 33   u sobínského šenkýře 
      

 [Po] Vác. Kučerovi     

 děti Anna  30 3 u sobínského Žáka 
      

 [Po] Matějovi Kubíkovi     

 děti Kateřina  61  ve špitále 
      

 [Po] Petrovi Šafaříkovi     

 děti Anna  46 2 potlouká se 
      

 [Po] Pavlovi Veselým     

 vdova Kateřina  72  potlouká se 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Zličín 50 
 

 
Fol. 15b – pokračování 

 
 Petra Matuchy     

 vdova Dorota  52  v Příhodově domku 

 děti Veruna  31 ½ žebračka 

    Anna  21 ½ 2 u Kubíka 

    1 1772 

      

 Jana Sladkého     

 vdova Anna  50  u Matěje Chalupy 

      

 [Po] Jakubovi Horešovským     

 děti Anna  23 ¾  u otčíma Holase 

    Jakub 20    

    Mařena  18 ½   

    Terezie  16 ½   

    Lidmila  12 ¼   

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jiřím Kulhanovi     

 vdova Alžběta15  78  neznámo 

    Matěj Bledý 59   na vojně 

      

 [Po] Janovi Brabcovi     

 syn Jakub 62   na vojně 

      

 [Po] Petra Kubíkovi     

 syn Matěj 46   na vojně 

      

 [Po] Václavovi Chalupovi     

 syn Bartoloměj 40   na vojně 
 

 
15  V předchozím soupisu věk 76 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Sobín 51 
 

 
Fol. 16a 

Ves Sobín 

 
Potažníci 

    

1 Jakub Koutný 23   2 láník 

 žena Mařena  21   
      

3 Jan Vlček 38   2 láník 

 žena Terezie  33   

 děti Antonín 7    

    Marie  2   
      

2 Mařena Kapalínová  49  2 láník 

 děti Tomáš 20   doma 

    Matěj 17 ¾   doma 

    Kateřina  8  doma 
      

5 Jan Koutný 46   2 láník a rychtář 

 žena Alžběta  42   

 děti Václav 17 ¼   doma 

    Anna  15 ½  doma 

    Dorota  12 ¼  doma 

    Marie  6  doma 

    Jan 5 ½   doma 

    Lidmila  ¼  doma 
      

6 Jakub  Průša 33   1 láník 

 žena Zuzana  40   

 děti Josef 2    
      

7 Tomáš Neumon 35   2 láník 

 žena Kateřina  28   

 děti Matěj 8 ½    

    Jan 7    

    Alžběta  2   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Sobín 52 
 

 
Fol. 16b 

 
 
Podruzi 

    

 Václav Sklenář 38   ve vlastním domku 
ve Břvích, příště tam přepsat  žena Kateřina  28  

 děti Václav 7 ¼    

    Jan 4    

    Jakub 2    

      

8 Josef Pohl 43   krejčovský mistr 
v buštěhradském cechu  žena Kateřina  29  

    Josef 1   † 

      

11 Jiří Urban 38   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  44   

 děti Anna  13 ½  doma 

    Terezie  8  doma 

      

10 Matěj Prušák 40   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  26   

      

 Franc Kolařík 39   u nučického Drdy, příště tam 
zapsat  žena Kateřina  33  

 děti Josef 9   doma 

    Jan 7   doma 

    Matěj 1 ¾   doma 

      

12 Matěj Nejedlý 30   šenkýř 

 žena Marie Terezie  28   

 děti Lidmila  6  doma 

    Kateřina  2 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Sobín 53 
 

 
Fol. 16b – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Jakubovi Koutným     

 žena Lidmila16 37   u sobínského Kašpara nebo 
v domku litovického Halady 

 děti Dorota  7 ½   

    Tomáš17  5 ½  † 

    Matěj  3   
 

 
Fol. 17a 

 
 Po Tomášovi Kotauským18     

 děti Tomáš 22    

    Josef 17   † 

      

 [Po] Janovi Černým     

 vdova Kateřina  51  † 

 děti Anna  17 ½  u Kašpara 

    Matěj 13 ¾   u Kašpara 

      

 [Po] Janovi Kalousovi     

 syn Jan 16 ¾   u sobínského Vlčka 

      

 [Po] Jiřím Bílým     

 vdova Barbora  68  u krejčího Pohla 

      

 [Po] Josefovi Francovi     

 Barbora  44  † 

      

 [Po] Václavovi Henychovi     

 Václav 18 ½   u hostivického kováře 

 Jan 15   † 

 
16  Věk chybně ve sloupci pro mužské pohlaví. 
17  U Tomáše i Matěje věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 
18  V předchozím soupisu: Kotovský. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Sobín 54 
 

 
Fol. 17a – pokračování 

 
 [Po] Jiřím Procházkovi     

 děti Dorota  25  u břevského ovčáckého 
mistra 

    Jiřík 18 ½   u sobínského Neumana 

      

 [Po] Janovi Koutným     

 vdova Dorota  68  u rychtáře 

      

 [Po] Martinovi Urbanovi     

 syn Tomáš 18   potlouká se 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Urbanovi     

 Václav 55   na vojně 

 Franc 45   na vojně 

      

 Matěj Franc 69   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 55 
 

 
Fol. 17a – pokračování 

Ves Hostivice 

 
Potažníci 

    

18 Anna Dejmková  58  ve výměnku 

    Dorota  22  u řepského Jakuba Dejmka 

    Anna  19 ¼  u France Dejmka; provdána 
za Matěje Vondráčka, list 21 

    Jan 16 ½   u France Dejmka 
 

 
Fol. 17b 

 
4 Martin Ptáčník 68   1 láník a  Schauermeister 

 žena Mařena  31  † 

 děti Anna  29   

    Franc 19    

    Marie  3  † 

    Alžběta  2  † 

      

11 Matěj Novotný 55   † 

 žena Kateřina  51   

 děti Josef 22   doma 

    Alžběta  13 ½  doma 

      

9 Franc Šafařík 23 ¼   1 ½ láník 

 žena Barbora  30   

      

10 Matěj Kácl 41   1 láník 

 žena Anna  36   

 děti Matěj 12 ½   doma 

    Antonín 8 ¼   doma 

    Franc 3   doma 

    Josef ¼   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 56 
 

 
Fol. 17b – pokračování 

 
25 Jakub Smrčka 58   1 láník 

 žena Anna  56   

 děti Jakub 20 ½   doma 

    Terezie  18  doma 

      

21 Jan Šafařík 59   1 láník 

 žena Rozina  55   

 děti Martin 25   oženil se, list 21 

    Dorota  18 ¾  doma 

    Matěj 14 ¾   doma 
 

 
Fol. 18a 

 
28 Matěj Šafařík 56   1 láník a rychtář 

 žena Veruna  44   

 děti Matěj 18 ¾   doma 

    Barbora  12 ½  doma 

    Anna  11  doma 

    Martin 9   doma 

    Marie  7 ¼  doma 

      

24 Ondřej  Jelínek 37   1 láník 

 žena Dorota  34   

 děti Vojtěch 2    

      

20 Vojtěch Mařík 38   1 ½ láník 

 žena Kateřina  35   

 děti Mařena  14  doma 

    Kateřina  10 ¾  doma 

    Martin 7   doma 

    Jan 3   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 57 
 

 
Fol. 18a – pokračování 

 
      

3 Jan Škvor 38   1 láník 

 žena Kateřina  35   

 děti Jan 11   doma 

    Josef 9 ½   doma 

    Franc 6 ¼   doma 

    Matěj 4   doma 

    Karel 2 ¼   doma 

      

 
Chalupníci 

    

19 Josef Šafařík 52   ½ láník 

 žena Dorota  34   

 děti Kateřina  24 ½  doma 

    Václav 22   u sobínské Kapalínové 

    Jan 19 ½   u starého Jana Koutného 

    Josef 13 ¼   doma 

    Anna  6  doma 

    Marie  2  doma 

    Barbora  ½  doma 
 

 
Fol. 18b 

 
2 Martin Smrčka 52   ½ láník 

 žena Barbora  47   

 děti Anna  20 ½  doma 

    Matěj 17 ¾   doma 

    Jakub 7 ¼   doma 

    Tomáš 3   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 58 
 

 
Fol. 18b – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

 Franc Kouba 65   potlouká se 

 děti Josef 35   sládek vandruje 

    Kateřina  28   

      

49 Matěj Dufek 64   truhlář v buštěhradském 
cechu  žena Lidmila  59  

 děti Kateřina  28  doma 

    Marie úhonec  1 ½  doma 

    Anna  23 ¼  doma 

    Václav 16 ¼   doma 

      

30 Matěj Budle 61   ve vlastním domku 

 žena Anna  35   

 děti Josef 11    

      

46 Jan Hruška 70   ve vlastním domku žebrák 

 žena Mařena  54   

      

7 Antonín Bok 70   † 

 žena Kateřina    svobodná osoba 

 děti Kateřina  38  v Praze 

    Dorota úhonec  17 ½ 1 r. 1772 ve dvoře Litovice 

    Anna  5   

    Jan 15   8. února souhlas k učení 
krejčovskému řemeslu 

      

42 Jiří Preck [Prek] 66   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Dorota  69  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 59 
 

 
Fol. 19a 

 
42 Šimon Mělnický 80   † 

      

44 Václav Hrabě 57   ve Velkém Přítočně 
u Tichého  žena Alžběta    

      

49 Franc Dufek 25   cechovní truhlář 

 žena Magdalena  27   

    Ignác 1 ½    

      

31 Jakub  Černý 58   ve vlastním domku 

 žena Rozálie  36   

 děti Václav 13 ¼   † 

    Jakub 9 ½   doma 

    Kateřina  8  doma 

    Matěj 2   doma 

      

 Jan Hrabě 56   ptický bývalý skopčák 

 žena Anna  51   

 děti Tomáš 21   hřebečský pohůnek 

    Josef 18 ¼   tachlovický pohůnek 

    Matěj 14 ½   doma 

      

1 Josef Strach 22 ½   horní šenkýř 

 žena Anna 18 ½    

      

23 Matouš Pták 53   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  46   

 děti Jan 17 ½   ve dvoře 

    Václav 13 ¼   doma 

      

40 Martin Souček 56   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  56   

    Martin 18   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 60 
 

 
Fol. 19a – pokračování 

 
 Vavřinec Micka 39   ve Feldekově domku 

 žena Kateřina  29   

 děti Anna  11 ½   
 

 
Fol. 19b 

 
39 Tomáš Arnold 57   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  43   

 děti Antonín 26   u Josefa Nedbala 

    Matěj 17 ½   potlouká se 

    Terezie  13 ¼  doma 

    Jan 7 ½   doma 

    Václav 3   doma 

      

 Matěj Šimonek 54   litovický teletník 

 žena Kateřina  50   

      

 Kristian Neuman 24 ½   hostivický ovčácký mistr 

 žena Barbora  32   

      

 Jakub  Bok 44   svárovský učitel 

 žena Veruna  37   

 děti Anna  16  doma 

    Kateřina  13 ¼  doma 

    Anna Marie  10  doma 

    Franc 4   doma 

    Mařena  ¼  doma 

      

 Jakub  Hrabě 42   u ptického Menoše 

 žena Mařena  50   

    Václav 7 ¼   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 61 
 

 
Fol. 19b – pokračování 

 
48 Josef Šerot 43   ve vlastním domku 

 žena Mařena  41   

 děti Terezie  15 ½  doma 

    Mařena  11 ½  doma 

    Kateřina  2  doma 

      

 Josef Mařík 41   újezdský šafář 

 žena Mařena  41   

 děti Jan 8 ½    
 

 
Fol. 20a 

 
44 Jan  Římek 40   krejčovský mistr 

v buštěhradském cechu  žena Alžběta  23 ½  

 děti Terezie  14 ¼  doma 

    Kateřina  1 ¾  doma 

      

38 Jakub  Římek 66   ve vlastním domku hrobník 

 žena Lidmila  35   

 děti Anna  27  špatná na oči 

    Jan 14 ¼   doma 

    Marie  ¾  doma 

      

 Tomáš Šmíd 39   litovický zahradník 

 žena Polexina19  33   

 děti Anna  6 ½  doma 

    Franc    doma 

      

15 Anton Hockauf [Hokův] 53   hostivický zahradník 

 žena Francisca  44   

 Poznámka: 2 dívky 
z 1. manželství jsou svobodné 

    

 Anna Franciska z 2. manželství  8   

 
19  Jméno dopsáno jinou rukou a inkoustem. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 62 
 

 
Fol. 20a – pokračování 

 
37 Tomáš Hodáček 38   † 

 žena Anna  33  ve vlastním domku 

 děti Jan 8 ½    

    Josef 7    

    Václav 3   † 

    Kateřina  ½   

      

17 Jan Brtník 41   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Dorota  44  

 děti Alžběta  9   

    Franc 7 ¾    

    Filip 3   † 

    Josef 2    

      

6 Matěj Paleček 41   krejčí a mrzák 

 žena Barbora  46   

      

45 Vavřinec Ujka 33   cechovní zednický tovaryš 
a invalida  žena Anna  33  

 děti Dorota  7   

    Martin 2    
 

 
Fol. 20b 

 
 Martin Neumon 38   hřebečský skopčák 

 žena Kateřina  27   

 děti Anna  6  doma 

    Josef 4   doma 

    Kateřina  2  doma 

    Franc    doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 63 
 

 
Fol. 20b – pokračování 

 
26 Klement Arbeiter 43   cechovní hrnčířský mistr 

 žena Alžběta  38   

 děti      

      

43 Jakub  Svoboda 36   cechovní krejčovský mistr 

 žena Anna  29   

 děti Anna  7 ¼   

    Jan 5 ½    

    Kateřina  2  † 

      

50 Václav Šafařík 34   ve vlastním domku 

 žena Anna  28   

    Jan 1 ½    

      

 Matěj Hrabě 35   hořelický skopčák 

 žena Kateřina  33   

 děti Jan 3    

      

8 Jan Filip  Fridrich 32   cechovní zámečník 

 žena Anna  29   

 děti Anna  5 ¼  děti po neb. Antonínu 
Baláškovi, zapsat pod sirotky     Barbora  3 ½  

      

34 Josef Förster 32   bednář v zákupském cechu 

 žena Kateřina  25   

 děti Jan 1 ½   † 

      

40 Matěj Chalupa 33   u tchána Součka 

 žena Kateřina  27   

 děti Josef 1   † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 64 
 

 
Fol. 21a 

 
42 Antonín Trýb 30   cechovní tesařský tovaryš 

 žena Alžběta  29   

 děti Jakub 6   † 

    Josef 2   † 

    Josef ¾    

      

32 Šimon Škvor 28   ve vlastním domku 

 žena Anna  26   

 děti Matěj 6    

      

35 Franc Kaimel 28   cechovní pokrývač 

 žena Mařena  38  † 

 žena Anna  21 ¾   

      

 Josef Neumon 25   u unhošťského ovčáckého 
mistra  žena Dorota  30  

 děti Franc 3    

    Anna     

      

29 Matěj Budle 31   ve vlastním domku 

 žena Barbora  25   

 děti Anna  2   

    Václav 1   † 

      

 Franc Pešouk 30   v domku hostivického šafáře  

 žena Barbora  19 ½   

 děti Terezie  3   

      

22 Jan Zach 40   v domku hostivického Jana 
Šafaříka   žena Anna  30  

      

2 Franc Smrčka 23   u otce Smrčky 

 žena Rozina  37   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 65 
 

 
Fol. 21a – pokračování 

 
46 Jiří Hejduk 33   u otce Hrušky 

 žena Anna  23   

      

33 Franc Feldek 44   † 

 žena Anna  41  † 

 děti Dorota  15  u sobínského Jana Vlčka 

    Kateřina  9  u sobínského Jana Vlčka 

      

 Matěj  Vondráček 23    

 žena Anna  19 ½   
 

 
Fol. 21b 

 
36 Tomáš Fidlmann 41   ve vlastním domku 

 žena Mařena  32   

 děti Mařena  8 ½   

    Anna  2  † 

    Václav ¼    

      

7 Theobald Bok 28   hostivický učitel 

 žena Anna  23   

 děti Anna  1 ½  † 

      

 Jiří Sobotka 22 ½   krejčovský mistr 
v buštěhradském cechu  žena Kateřina  22  

 děti Franc 1   † 

      

 Franc Dejmek 25   1 láník, příště tam zapsat 

 žena Kateřina  23 ½   

      

 Jan  Bašta 28   u vdovy Novotné 

 žena Dorota  27   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 66 
 

 
Fol. 21b – pokračování 

 
 Ant. Žák 22    

 žena Anna  35  svobodná, poddala se 
15. dubna 1773 v […?] 
a jenečský rychtář Tomáš 
Nedbal  

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Francovi Hoškovi     

 děti Jan 4   u otčíma France Šafaříka 

    Kateřina  ¼  u otčíma France Šafaříka 
      

 [Po] Janovi Žákovi     

 žena Alžběta  55  hostivická dolní šenkýřka 

 děti Kateřina  35  ubožák 

    Antonín 22   doma; oženil se 15. dubna 
1773, jak výše 

    Terezie  17 ¼  doma 
      

 [Po] Janovi Hrdinovi     

 žena Alžběta  53  † 

 děti Jan 11   u hostivického pekaře 
      

 [Po] Karlovi Hanzlíkovi     

 děti Václav 11 ½   u otčíma Neumana 

    Anna  7 ¼  u otčíma Neumana 

    Jan 3 ¼ 3 ¼  u otčíma Neumana 

    Josef  1  u otčíma Neumana 
      

 [Po] Matějovi Strachovi     

 vdova Mařena  36  provdána za strahovského 
řezníka a […?] 

 děti Václav 9 ½   u matky v Praze 

    Franc 5   u matky v Praze 
      

 Martin Šafařík 25    

 žena Barbora  22   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 67 
 

 
Fol. 22a 

 
 Po neb. Vavř. Sobotkovi     

 vdova Lidmila  66  u syna Maříka 

      

 [Po] Jiříkovi Knížovi     

 děti Tomáš 14   u hořelického skopčáka jako 
otčíma     Kateřina  12  

    Anna  9 ½  u hořelického skopčáka jako 
otčíma     Mařena  7 ½  

      

 [Po] Ondřeji Jelínkovi     

 vdova Dorota  75  u syna ve výměnku 

      

 [Po] Janovi Venclávkovi     

 děti Ondřej 21   u zličínského rychtáře 

      

 [Po] Janovi Klementovi     

 vdova Mařena  71  u Hrušky 

      

 [Po] Janovi Luxovi     

 Dorota úhonec  48  [2× značka ztratila podkovu] 
u Dejmkové 

 Alžběta úhonec  14 ½   

      

 [Po] Žákovi     

 syn Václav 48   potlouká se 

      

 [Po] Matouše Ujkovi     

 Mařena  30 1 ½ ubožák 

      

 Jana Kolaříka     

 děti Josef 22 ¾   1769 voják 

    Václav 20 ¼   ve dvoře 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 68 
 

 
Fol. 22a – pokračování 

 
 [Po] Josefovi Novotným     

 děti Jan 23   u břevského Kácla 

    Jakub 19 ½   u otčíma Kácla doma 

      

 [Po] Jakubovi Pospíšilovi     

 děti Anna  21  mají být na Smíchově 

    Eleonora  11 ½  mají být na Smíchově 

      

 [Po] Janovi Škvorovi     

 děti Matěj 17 ¾   chce se učit […?] řemeslo 

    Jakub 14 ¼   doma 

      

 [Po] Josefovi Bílkovi     

 vdova Kateřina  48  ve vlastním domku 

 děti Matěj 21 ¾   doma 

    Tomáš 20  3 doma 

      

 [Po] Matoušovi Šmídovi     

 děti Franc 21 ¼   u litovického zahradníka 

    Josef 18 ¼   u litovického zahradníka 

      

 [Po] Václavovi Kracíkovi     

 vdova Žofie  63  ve Vrapicích 

    Martin20 31   potlouká se jako řezník 

      

 [Po] Pavlovi Baláškovi     

 děti Tomáš 20   u hostivického rychtáře 

    Franc 17 ½   † 

    Václav 15 ½   u řepského rychtáře 
 

  

 
20  Věk dodatečně přepsán z 21 na 31 let. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 69 
 

 
Fol. 22b 

 
 [Po] Jiříkovi Přibylovi     

 syn Václav 15   u Jana Škvora 

      

 [Po] Josefovi Strobauchovi     

 vdova Anna  51  ve Velké Dobré 

 děti Kateřina  29  u p. vrchního […?] 

 úhonec Rozina  26  † 

    Jan 20   u kyšického p. Kartnera 

    Franc 18 ½   u břevského řezníka 

    Anton 9   epilepsie 

      

 [Po] Šimonovi Neumonovi     

 vdova Lidmila  34  unhošťská ovčácká mistrová 

 děti Šimon 21   unhošťský mistrův pacholek; 
9. července propuštěn 
do Zvoleněvsi 

    Karel 16 ¾   pohůnek 

    Václav 12   doma 

      

 [Po] Václavovi Škorničkovi     

 děti Mařena  30  † 

    Václav 29  ½ v Kalousově mlýně 

    Jan 22 ½   bez služby 

      

 Po Matějovi Chalupovi     

 vdova Barbora  57  ve vlastním domku 

    Anton 22   u jinočanského Koutného 

    Franc 20 ½   u malojenečského Náprstka 

    Jakub 18 ½   u malojenečského Náprstka 

    Anna  16 ½  u matky 

      

 [Po] Michalovi Krolupovi     

 děti Dorota  15  u svárovského pekaře 

    Jan 13 ½    
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 70 
 

 
Fol. 22b – pokračování 

 
 [Po] Václavovi Klatovským     

 vdova Lidmila  37  u tachlovické Špačkové; 
provdána za Vojtěcha 
Rybáře, list 3 

 děti Martin 7    
 

 
Fol. 23a 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Pavel Palasník     

 syn Jan 37   na vojně 

      

 Po neb. Feldníkovi     

 děti Kateřina  59  neznámo 

    Anna  58  neznámo 

    syn 51   neznámo 

      

 [Po] Franc. Bakočovi     

 Tomáš syn 71   na vojně 

      

 [Po] Janovi Zvoníčkovi     

 Matěj syn 59   na vojně 

      

 [Po] Francovi Vodičkovi     

 děti Jan 55   na vojně 

      

 [Po] Jiřím Luxovi     

 Jan 55   na vojně 

      

 [Po] Antonovi Schwantzovi     

 děti Josef 60   na vojně 

    Mařena  57  na vojně 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hostivice 71 
 

 
Fol. 23a – pokračování 

 
 [Po] Pavlovi Kotroušovi21     

 žena Rozina  75  zběhlá 

 děti Dorota  44  zběhlá 

      

 [Po] Nedbalovi     

 Kateřina  71  zběhlá 

      

 [Po] Šebestiánovi Esovi     

 Jakub 43   vojáci 

      

 [Po] Martinovi Dvorským     

 Jakub 41   vojáci 

      

 [Po] Janovi Smrčkovi     

 Matěj 33   vojáci 

      

 [Po] Matoušovi Ujkovi     

 Tomáš 37   vojáci 

      

 [Po] Matějovi Paličkovi     

 Tomáš 36   † 
 

 
21  Jméno dodatečně upravováno. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 72 
 

 
Fol. 23b 

Ves Litovice 

 
Potažníci 

    

10 Josef Vlček 47   2 láník a rychtář 

 žena Mařena  49   

 děti Franc 18   doma 

    Josef 13   doma 

    Václav 10 ¼   doma 
      

36 Franc Novotný 42   1 láník 

 žena Barbora  40   

 děti Martin 16   doma 

    Anna  13 ½  doma 

    Marie Anna  10 ½  doma 

    Dorota  7 ¾  doma 

    Kateřina  5 ¼  doma 

    Josef 2   doma 
      

12 Jiří Sobotka 48   1 láník 

 žena Rozálie  36   

 děti Josef 17 ¼   doma 

    Mařena  13 ¼  doma 

    Anna  10 ½  doma 

    Kateřina  4  doma 
      

4 Tomáš Chalupa 40   1 láník a  Schauermeister 

 žena Kateřina  34   

 děti Barbora  16  doma 

    Martin 14   doma 

    Jan 10 ½   doma 

    Tomáš 8   doma 

    Anna  5 ¼  doma 

    Josef22  3  doma 

    Vojtěch 1   doma 
 

22  Věk chybně zapsán do sloupce pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 73 
 

 
Fol. 23b – pokračování 

 
13 Jan Hakl 55   […?] mistr ve výměnku 

 žena Anna  51  † 

 děti Barbora  16  u Klatovského 
 

 
Fol. 24a 

 

11 Josef Osvald 43   1 láník 

 žena Mařena  40   

 děti Šimon 10   doma 

    Josef 7 ½   doma 

    Kateřina  5  doma 

    Mařena  2  doma 

      

14 Tomáš Šafránek 46   2 láník 

 žena Mařena  45   

 děti Anna  21  doma 

    Franc 18 ½   doma; oženil se s Annou 
Procházkovou 

    Jan 15 ½   doma 

    Terezie  6 ¼  doma 

    Kateřina  2  doma 

      

 Franc Šafránek 18 ½   ½ láník 

15 Josef Procházka 31   † 

 žena Anna  31   

 děti Josefa  8 ½  přenést pod sirotky  

    Jakub 23  6 ¼  přenést pod sirotky  

    Anna  3  přenést pod sirotky  

      

5 Václav Hodáček 30   1 láník 

 žena Kateřina  28   

 děti Mařena  2   
  

 
23  Věk chybně zapsán do sloupce pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 74 
 

 
Fol. 24a – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

36 Vavřinec Hakl24 49   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  33   

 děti Kateřina  22 ¾ 1 r. 1772 ve dvoře Přítočno 

    Terezie  6   

    Magdalena  2  † 

      

1 Tomáš Šafařík 38   tesařský tovaryš 

 žena Mařena  42   

 děti Jiřík 8 ½    

    Mařena  2   
 

 
Fol. 24b 

 

 Matěj Duspiva 60   potlouká se 

      

 Václav Hrdlička 58   chrustenický teletník 

 žena Mařena  54   

 děti Anna  29 3 ve dvoře Hřebeč 

    Jan 25   voják 

    Josef 21 ½   voják 

    Václav 18 ½   u libečovského Štorka 

    Kateřina  16 ½  u otce 

      

30 Martin Votruba25 56   ve vlastním domku 

 žena Mařena  52   

 děti Jan 22 ¼   hostivický pacholek 
pro jehňata 

    Dorota  18 ¾  ve dvoře 

    Anna  16 ½  souhlas k p. […?] do Prahy 
31. listopadu 

    Mařena  8 ¼  u otce 

 
24  Správně čp. 35. 
25  Správně: Vobruba. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 75 
 

 
Fol. 24b – pokračování 

 
 Šimon Chalupa 66   † 

 žena Mařena  41  u lhotského Jírovce 

 děti Anna  6 ¼   

    Václav 4    

    Franc 3    

      

2 Jan Šťastný 53   ševcovský mistr 
v buštěhradském cechu  žena Lidmila  59  

      

 Vavřinec  Osvald 48   unhošťský šafář 

 žena Anna  55   

 děti Josef 14 ½  1 ve dvoře 

    Anton 9 ½   doma 

      

20 Jakub  Franc 45   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  41   

 děti Anna  22 ½  u otce 

      

25 Jakub  Málek 44   † 

 žena Anna  44  ve vlastním domku 

 děti Jakub 9 ¼    
 
 

Fol. 25a 
 

33 Matěj Janda 42   † 

 žena Mařena  39  ve vlastním domku 

 děti Václav 16 ¼   u matky 

    Mařena  8 ¼  u matky 

    Kateřina  6 ¼  † 

      

 Václav Matějka 40   † 

 žena Anna  31  u Balounové 

 děti Jan 4    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 76 
 

 
Fol. 25a – pokračování 

 
31 Franc Cvekl 46   ve vlastním domku 

 žena Anna  48   

 Jan úhonec 17 ½   u zličínského Kubíka 

 z poctivého lože Marie  14  doma 

    Matěj 8 ½   doma 

      

 Josef Halada 40   tachlovický šafář 

 žena Anna  33   

 děti Jakub 10 ¼   doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Matěj 2 ¾   doma 

    Kateřina  ½  doma 

      

 Josef Vlaský 48   7. října 1773 souhlas 
na Chvála [?] na 1 rok; 
pozn.: má 9 zl. […?]  

 žena Marie  41  

 děti Martin 15   

    Ignác26 4    

      

8 Josef Luft 56   šenkýř 

 žena Rozina 49    

      

37 Jan Michl Knechtl 47   cechovní mlynář 

 žena Veruna  36   

 děti Anna  19  22. ledna provdána 
za Jakuba Jeníčka, list 5 

    Kateřina  16 ¼  doma 

    Jan 13   8. října souhlas 
k mlynářskému řemeslu 

    Franc 6   doma 

    Antonín 3   doma 
 

  

 
26  V předchozím soupisu neuveden. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 77 
 

 
Fol. 25b 

 

32 Bartoloměj Pokorný 57   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  57   

 děti Bartoloměj 25   krejčovský tovaryš 

      

 Franc Jára 33   na vojně 

 žena Mařena  37   

      

27 Tomáš Baloun 42   † 

 žena Mařena  38  † 

 děti Václav 8   u břevského ovčáckého 
mistra 

      

28 Matěj Prušák 32   ve vlastním domku 

 žena Barbora  38   

 děti Ignác 7 ¼    

    Franc 5    

    Bartoloměj 2    

      

 Václav Klatovský 28   1 láník, příště zapsat 
pod potažníky  žena Anna  28  

 děti Marie Anna  6   

    Anna  4   

    Martin 3    

    Kateřina  ¾   

      

29 Jiří Wild 43   † 

 žena Marie  38  ve vlastním domku 

 děti Tomáš 12   u matky 

    Josef 10   u matky 

    Václav 14   u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 78 
 

 
Fol. 25b – pokračování 

 
19 Josef Bašta 45   ve vlastním domku 

 žena Marie  38   

 děti Anna  15 ¼  doma 

    Jan 12 ½   doma 

    Kateřina  7  doma 

    Marie Anna  2  doma 
 

 
Fol. 26a 

 

 Martin Vobruba27 29   chrustenický šafář 

 žena Marie  29   

      

17 Jan Procházka 25   švec v buštěhradském cechu 

 žena Anna  23   

      

 Karel Rákos 49   litovický šafář 

 žena Kateřina  40   

 děti Mařena  14 ¼   

    Lidmila  7 ¾   

    Josef 2 ½    

      

9 Matěj Bauer 32   litovický rybářský čeledín 

 žena Anna  28   

    Marie Anna  2  † 

    Matěj     

      

23 Tomáš Volf 27   […?] mistr 

 žena Kateřina  26   

    Tomáš 2   † 

      

 Jan Procházka 31   hořelický pastýř krav 

 žena Rozina  29   

    Jan 2    

 
27  Jméno Votruba dodatečně upraveno na jméno Vobruba. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 79 
 

 
Fol. 26a – pokračování 

 
34 Jan Kuchyňka 23 ½   ve vlastním domku 

 žena Marie  23   

    Kateřina     

      

2 Ignác Hofmann 25   cechovní švec 

 žena Veronika  18   
 

 
Fol. 26b 

 

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Šimonovi Dufkovi    všichni jsou zapsáni 
na listu 38  vdova Kateřina  39  

 děti Barbora  15 ½   

    Marie Anna  7 ¾   

      

 [Po] Janovi Procházkovi     

 vdova Terezie  51  u Malíkové 

 děti Jakub 3   u matky 

      

 [Po] Karlovi Bledým     

 vdova Eva   42  v panském domku 
v Tachlovicích 

 děti Kateřina  16   

    Josef 5    

      

 [Po] Vojtěchovi Burianovi     

 vdova Mařena  58  † 

      

 [Po] Jakubovi Klasovi     

 vdova Anna  50  u Osvalda 

      

 [Po] Danielovi Káclovi     

 dcera Rozálie  18 ¾  u France Šafránka 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 80 
 

 
Fol. 26b – pokračování 

 
 Petra Bubla     

 vdova Kateřina  57  u tachlovického šafáře 

 děti Jan 31   voják 

    Franc 20  1 ve dvoře Jeneč 
      

 [Po] Matoušovi Šafaříkovi     

 vdova Anna  66  u syna Šafaříka 
      

 [Po] Matějovi Vrabcovi     

 děti Anna  46  [2× značka ztratila podkovu] 
potlouká se 

 dcera úhonec  22   
      

 [Po] Martinovi Hrabětovi     

 děti Barbora  27  mrzák ve svém domku 
v Kyšicích 

      

 [Po] Kateřině Velíškový     

 dcera Kateřina  64  potlouká se 
      

 [Po] Vác. Sobotkovi     

 vdova Anna  51  ve výměnku 

 děti Matěj 21   u Tomáše Šafránka 

    Anna  17  u matky 
      

 [Po] Janovi Káclovi     

 děti Jan 20   u hostivického Dejmka 

    Marie  16  u matky 
      

 [Po] Josefovi Procházkovi     

 děti Josefa28  7 ½  u otčíma Šafránka 

    Jakub29  6 ¼  u otčíma Šafránka 

    Anna  3  † 
 

 
28  U Josefy a Jakuba věk dodatečně přepisován, údaj nejasný. 
29  Věk zapsán chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 81 
 

 
Fol. 27a 

 
 [Po] Janovi Chalupovi     

 vdova Anna  64  u syna ve výměnku 

 děti Lidmila  53  † 

      

 [Po] Jakubovi Bendovi     

 vdova Marie  57  † 

 děti Jan 15 ½   u teletníka 

      

 [Po] Vác. Spratkovi     

 vdova Anna  71  u dolanského Jirotky 

 děti Václav 32    

    Jakub 28    

      

 [Po] Janovi Trnkovi     

 děti Jakub 20 ½   u švagra Hodáčka 

    Mařena  11 ½  u švagra Hodáčka 

    Matěj 5   † 

    Václav 3   u Sobotky 

      

 [Po] Janovi Zelenkovi     

 vdova Francka  48  v Bublově domku 

 děti Anna  23  u zvoleněveského 
p. důchodního písaře 

    Jan 20   břevský pohůnek 

    Josef 17   u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Litovice 82 
 

 
Fol. 27a – pokračování 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Janovi Vochlipkovi     

 děti Jakub 59   na vojně 

      

 [Po] Kateřině Velíškový     

 Jiřík 50   na vojně 

      

 [Po] Janovi Vochlipkovi     

 syn Jan 56   na vojně 

      

 [Po] Janovi Cveklovi     

 syn Václav 47   na vojně 

      

 [Po] Francovi Haklovi     

 Josef 45   na vojně 

      

 [Po] Šimonovi Chalupovi     

 Jan úhonec 34   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Břve 83 
 

 
Fol. 27b 

Ves Břve 

 
Potažníci 

    

9 Martin Kácl 37   1 láník 

 žena Kateřina  22   

    Kateřina  1 ½   
      

1 Matěj Novotný 44   1 láník a rychtář 

 žena Anna  47   

 děti Kateřina  20  doma 

    Václav 18   doma 

    Rozina  11 ½  doma 

    Alžběta  9  doma 

    Jan 7   doma 

    Matěj 2   doma 
      

2 Josef Hanzlík 42   1 láník 

 žena Rozina  37   

 děti Kateřina  14 ½  doma 

    Dorota  12  doma 

    Tomáš 11   doma 

    Matěj 9   doma 

    Mařena  6 ½  doma 

    Václav 4   doma 

    Anna  2  doma 
      

 
Podruzi 

    

7 Václav  Hanzlík 55   ve vlastním domku 

 žena Anna  53   

 děti Jakub 28  1 potlouká se 

    Kateřina  26 3 u hostivického Ptáčníka 

    Jiřík 22 ½   jinočanský pohůnek 

    Matěj 19   hostivický špitálník 

    Alžběta  13  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Břve 84 
 

 
Fol. 28a 

 
6 Matěj Martin Houška 59   ve vlastním domku a obecní 

pastýř   žena Veruna  50 † 

 žena Magdalena  32  29. dubna z Úhonic panství 
Strahov sem propuštěna 

      

10 Jiří Klapka 58   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  64   

 děti Anna  27 3 bez služby 

    Josef 22  1 1772 ve dvoře Hřebeč 

    Kateřina  16 ½  ubožák 

    Mařena  13 ¼  doma 

      

4 Jiří Kotrba 52   břevský ovčácký mistr 

 žena Kateřina  51   

 děti Josef 21   doma pacholek pro jehňata 

      

5 Martin Novotný 39   ve vlastním domku a šenkýř 

 žena Anna  35   

      

8 Josef Holas 34   cechovní kovář 

 žena Anna  27   

 děti Josef 8   doma 

    Jan 6   doma 

      

11 Vojtěch Hlaváček 36   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  46   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Břve 85 
 

 
Fol. 27a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

11 Po neb. Vítovi Čermákovi     

 děti Jan 15   doma u otčíma Hlaváčka 

    Mařena  12 ½  doma u otčíma Hlaváčka 

      

 [Po] Jiřím Knížeti     

 Jan syn 24   břevský mistrův pacholek; 
30. dubna souhlas ke svatbě 
a přenesen do Jenče, list 80 

 
 

Fol. 28b 
 

 [Po] Divišovi Plodrovi     

 děti Alžběta  26  u břevského Josefa Hanzlíka 

      

 [Po] Jiříkovi Hanzlíkovi     

 vdova Terezie  46  u Martina Kácla 

 děti Anna  19 ½  u jenečského rychtáře 

    Terezie  16  u Martina Kácla 

    Mařena  13  doma u matky 

    Alžběta  8 ½  doma u matky 

    Franc 4   doma u matky 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 [Po] Janovi Hanslovi     

 Jakub úhonec 61   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 86 
 

 
Fol. 28b – pokračování 

Ves Újezd 
 

 
Potažníci 

    

42 Bartoloměj Vlček 71   1 láník a šenkýř 

 žena Josefka  51  † 

 žena Dorota  31   

 děti Jan30 30    

    Josef 25   doma 

    Antonín 19   doma 

      

45 Petr Vlček 40   1 láník 

 žena Dorota  35   

 děti Kateřina  8  doma 

    Jiřík 4   doma 

      

48 Jiří Horešovský 36   1 láník 

 žena Anna  39   

 děti Kateřina  10 ½  doma 

    Josef 6 ½   doma 

    Kašpar 2   doma 
 

 
Fol. 29a 

 
10 Jan Pospíšil 35   1 láník a rychtář 

 žena Mařena  28   

 děti Anna  9 ½  doma 

    Franc 7   doma 

    Lidmila  3  doma 

    Matěj ½   doma 
  

 
30  Podle předchozího soupisu se oženil. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 87 
 

 
Fol. 29a – pokračování 

 
4 Václav  Majer 21   1 láník 

 žena Kateřina  21   

      

11 Tomáš Vlček 48   1 láník 

 žena Mařena  32   

 děti Jan31 23 ½   u sobínského Vlčka 

    Jiřík 19 ½   doma 

    Josef 14 ½   doma 

    Anna  11 ¼  doma 

    Václav 6 ¼   doma 

    Matěj 3   doma 

    Kateřina  1  doma 

      

44 Tomáš Liška 41   1 láník 

 žena Mařena  35   

 děti Anna  12 ¼  doma 

    Václav 9   doma 

    Mařena  6 ½  doma 

    Kateřina  4  doma 

    Apollonia dvojčata  2  † 

    Dorota dvojčata  2  † 

      

4 Jan Hroník 29   příště zapsat pod podruhy 

 žena Dorota  32   

 děti Jakub 5 ½    

    Anna  2   

      

5 Josef Duda 27   1 láník 

 žena Kateřina  33   

    Kateřina  1   
 

  

 
31  Stejný věk jako v předchozím soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 88 
 

 
Fol. 29b 

 
9 Tomáš Šilhán 24   ½ láník 

 žena Kateřina  26   

      

 
Chalupníci 

    

23 Franc Kůžička 53   ½ láník 

 žena Kateřina  38   

 děti Anna32  10 ½  u otce 

    Mařena  3  u otce 

      

6 Václav  Chalupa 56   ½ láník 

 žena Anna  56   

 děti Franc 20 ½   doma 

    Vavřinec 18 ½   doma 

    Václav 12   doma 

    Anna  10 ½   

    Mařena  3   

      

7 Anna Hanzlíková  61   

 děti Anna  10 ½   

    Mařena  3   

      

22 Jan Štorek33 Jos. Štorek 54   ½ láník 

 žena Mařena  50   

 děti Dorota  18 ½  doma 

    Petr 12 ¼   doma 

    Franc 9   doma 

    Tomáš 7   doma 
  

 
32  Děti Anna a Mařena nejsou v předchozím soupisu uvedeny. Růžička v předchozím roce ovdověl 

a znovu se oženil. 
33  Příjmení Štoček dodatečně upraveno na příjmení Štorek. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 89 
 

 
Fol. 29b – pokračování 

 
12 Václav Zelenka 56   příště zapsat pod podruhy 

 žena Veruna  47   

 děti Zuzana  22  u hřebečského Zvoníčka 

    Václav 15 ¼   u Jiřího Vlčka 

    Matěj 3   u otce 

      

46 Václav Bouška 56   ½ láník 

 žena Alžběta  55   

 děti Anna  25  doma 

    Barbora  15  doma 

    Veruna  12  doma 

      

9 Kateřina Mojková vdova **  55  příště zapsat pod vdovy 

 děti Anna  23 ½ 3 ve dvoře Jeneč 

    Alžběta  14 ¼ 1  

 ** se provdala za Šilhána 
a předtím zapsat jako […?] 

    

 
 

Fol. 30a 
 

27 Martin Pospíšil 57   ½ láník 

 žena Kateřina  50   

 děti Jan 22   doma 

    Jiřík 15 ½   doma 

      

24 Ondřej Vidourek 57   ½ láník 

 žena Lidmila  53   

 děti Matěj 20 ½   doma 

    Josef 17 ½   doma 

      

21 Jiří Vlček 35   ½ láník 

 žena Mařena  29   

 děti Martin 5   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 90 
 

 
Fol. 30a – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

 Václav Kozák 52   † 

      

 Řehoř Kříž 73   potlouká se s dětmi a nikdo 
nechce vědět  žena Dorota  32  

 děti Tomáš 27    

    Mařena  20   
      

 Tomáš Polívka 65   chrustenický ovčácký mistr 

 žena Anna  50   

 děti Dorota  14   
      

 Josef Černý 78   krejčovský tovaryš, potlouká 
se spolu s dětmi  žena Kateřina  49  

 děti Tomáš 47    

    Jiřík 34    

    Anna  32   

    Rozálie  28   

    Vojtěch 26    
 

 
Fol. 30b 

 
 Veruna Plánička  13 ½  v Praze u otce 
      

40 Václav Salomon 73   ve vlastním domku 

 žena Dorota  55   

 děti Mařena  38 3 u otce 

    Anna  35 2 ½ u otce 
      

33 Martin Vošklivý 52   ve vlastním domku 

 žena Mařena  47  † 

 žena Mařena  42   

 děti Kateřina  21 2 ½  

    Jan 10 ½    



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 91 
 

 
Fol. 30b – pokračování 

 
17 Vojtěch Mlynařík 54   ve vlastním domku 

 žena Mařena  56   

 děti Václav 17 ¼   u otce 

    Barbora  14 ½  u otce 

      

18 Jiří Vlček 52   ve vlastním domku  Schauer-
meister  žena Dorota  51  

 děti Mařena  14 ½   

      

16 Tomáš Brček 44   zednický mistr 
v buštěhradském cechu  žena Lidmila  35  

 děti Anna  14 ¼  doma 

    Dorota  11  doma 

    Antonín 3   doma 

    Kateřina  1 ½  doma 

      

 Matěj Trnka 45   ve dvoře […?] šafářově 
domku 34  žena Veruna  53  

      

 Jan Doubek 48   ve vlastním domku 

 žena Mařena  57   

      

 Jan Regenermel 45   unhošťský zahradník 

 žena Rozina  49 ½   

 děti Václav 6    
 

 
Fol. 31a 

 
34 Ondřej  Smrčka 55   invalida ve vlastním domku 

 žena Dorota  37   

 děti Josef 20   v klášteře Hájek krejčovský 
tovaryš 

    Anna  6 ½   

 
34  Dodatečně upravováno, nejasné. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 92 
 

 
Fol. 31a – pokračování 

 
13 Franc Eichler 32   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Veronika  24 ½  

 děti Matěj 9 ½   doma 

    Anna  6 ½  doma 

    Kašpar 4   doma 

      

20 Jan Řemenář 36   ve vlastním domku 

 žena Veruna  36   

 děti Dorota  6 ¾   

    Barbora  3  † 

      

 Josef Přibyl 39   drahelčický pastýř krav 

 žena Alžběta  37   

 děti Alžběta  8 ¼   

    Anna  4   

    Josef 2    

      

37 Jan Hadrovský 44   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  27   

 děti Kateřina  4   

    Václav 1 ½    

      

 Matěj Hajl [Hejl] 61   ve výměnku 

 žena Kateřina  69   

      

 Václav Šafránek 51   ve výměnku 

 žena Lidmila  52   

      

19 Jan Bouška 34   cechovní tesařský tovaryš 

 žena Mařena  28 ½   

      

 Jan  Holub 23   29. května souhlas 
ke svatbě  žena Mařena  33  

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 93 
 

 
Fol. 31b 

 
46 Matěj Bouška 29   u otce 

 žena Kateřina  24   

 děti Jan 4    

    Matěj 1 ¾    

      

 Václav Feldtmann 31   jenečský pacholek 
pro jehňata  žena Rozina  30  

 děti Anna  3   

      

39 Ferdinand Grundwerker 39   † 

 žena Kateřina  31  žebrá v Malém Přítočně 

 děti Tomáš 10   žebrá v Malém Přítočně 

    Marie Anna  5  žebrá v Malém Přítočně 

    Alžběta  2  † 

      

14 Jan Kříž 29   cechovní zednický tovaryš 

 žena Kateřina  23   

 děti Anna  2   

      

35 Václav Vlček 35   ve vlastním domku 

 žena Dorota  41   

      

32 Josef Braun 40   † 

 žena Veruna  46  ve vlastním domku; list 80 
provdána za Václava 
Kleisnera 

      

15 Matěj Menoš 28   ptický pastýř krav 

 žena Anna  27   

 děti Tomáš 2    

      

39 Josef Polák 36   ve vlastním domku 

 žena Anna  23 ½   

    Kateřina  2  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 94 
 

 
Fol. 31b – pokračování 

 
31 Jakub  Horešovský 35   ve vlastním domku 

 žena Mařena  33   

 děti Kateřina  4   

    Josef 1    

      

 Ondřej Kozák 26   ve vlastním domku 

 žena Anna  20   

      

 Jan Vlček 30   u otce šenkýře 

 žena Marie  27   
 

 
Fol. 32a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Matějovi Mottlovi     

 vdova Kateřina35  54  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  24 3 u matky 

      

 [Po] Janovi Kopalovi     

 vdova Lidmila  58  ve vlastním domku 

      

 [Po] Matějovi Burianovi     

 Kateřina úhonec  22 ½  u matky 

      

 [Po] Ondřejovi Smrčkovi     

 vdova Anna  69  ve výměnku 

      

 [Po] Matějovi Chalupovi     

 vdova Kateřina  67  žebrají 

 děti Mařena 3 roky vysloužila  53  žebrají 

    Matěj 44  3 v Kalousově mlýně 
  

 
35  Věk dodatečně upraven z 54 na 64 let, ale na předchozí soupis navazuje původní hodnota. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 95 
 

 
Fol. 32a – pokračování 

 
 [Po] Vavř. Mojkovi     

 vdova Lidmila  51  ve vlastním domku 

 děti Franc 21 ¼    

    Jakub 15 ¾   hájecký ministrant 

      

 [Po] Václ. Šalamounovi     

 syn Jakub 13 ½   u újezdského pastýře 

      

 [Po] Janovi Trnkovi     

 vdova Kateřina  48  u libečovského Studničky 

 děti Ondřej 19   bez služby 

    Martin 17   u Jiřího Horešovského 

      

 [Po] Martinovi Liškovi     

 vdova Anna  63  ve výměnku 

 dcera Kateřina  28 3 u Tomáše Lišky 

      

 [Po] Janovi Feldmanovi     

 vdova Anna  59  † 

 děti Kateřina  35 3 v Jenči u Serinka 

 Barbora úhonec  2 ½   

      

 [Po] Josefovi Poláčkovi36     

 vdova Anna  62  ve vlastním domku 

 děti Tomáš37  35  bez služby 

      

 [Po] Prokopovi Andrlovi     

 Kateřina  29 3 děvka v Praze 

      

 [Po] Jakubovi Vlčkovi     

 děti Dorota  36 2 u Jakuba Vlčka 

    Barbora úhonec  1   

 
36  Příjmení dodatečně upravováno. 
37  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 96 
 

 
Fol. 32a – pokračování 

 
 [Po] Janovi Šimečkovi [?]     

 děti Josef 11 ½   u rychtáře v Újezdě 

 Anna  9 ½  u otčíma Dudy 

 Kateřina  1 ½   
 

 
Fol. 32b 

 
 [Po] Janovi Vlčkovi     

 syn Jiřík 23   u újezdského rychtáře 

      

 [Po] Matějovi Soukupovi     

 dcera Anna  40 3 † 

      

 [Po] Martinovi Kokrdovi     

 děti Mařena  34 2 u nenačovického Špírka 

    Veruna  29 3 u újezdského Štorka 

      

 [Po] Tomášovi Vlčkovi     

 dcera Mařena  40 2 ½ † 

      

 [Po] Francovi Čejkovi     

 syn Josef 23   mrzák, chodí žebrat […?] 

      

 [Po] Janovi Černým     

 vdova Kateřina  46  u svárovského Preise [?] 

 děti Lidmila  16 ½   

      

 [Po] Tomášovi Vidourkovi     

 dcera Mařena  42 3 u Vidourka; provdána 
za […?] Šťastlivého [?] 

 Josef úhonec 8    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 97 
 

 
Fol. 32b – pokračování 

 
 [Po] Václ. Trnkovi     

 dcera Kateřina  19 1  

    1 r. 1772 ve dvoře Litovice 

      

 [Po] Vítovi Tomanovi     

 dcera syn  17  neznámo 

      

 [Po] Francovi Čejkovi     

 dcera Anna  14 ½  u matky v Chýni 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 [Po] Francovi Brusákovi    [Prušákovi] 

 syn Matěj 43  3 […?] 

      

 [Po] Prokopovi Andrlovi     

 syn Tomáš 34   rekrut […?] 

      

 [Po] Trukovi      

 Václav 48   voják 

      

 [Po] Jiřím Vlčkovi     

 syn 53   voják 

      

 [Po] Plosovi     

 Martin 69   neznámo 

      

 [Po] Vác. Mojkovi     

 Jan 53   na vojně 

      

 [Po] Petrovi Merlovi     

 Matěj 54   na vojně 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Červený Újezd 98 
 

 
Fol. 32b – pokračování 

 
 [Po] Po Jiřím Kopřivovi     

 syn Matěj 68   na vojně 

      

 [Po] Adamovi Černým     

 syn Jiřík 67   na vojně 

      

 [Po] Vác. Solomonovi     

 Josef 66   na vojně 

      

 Pavlovi Jelitovi 71   neznámo 

 žena Alžběta  71  neznámo 
 

 
Fol. 33a 

 
 Po Tomášovi Vidourkovi     

 syn Matěj 50   rekrut […?] 

      

 [Po] Jiřím Vlčkovi     

 Vít 53   na vojně 

      

 [Po] Vavřinci Vidourkovi     

 syn Franc 52   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 99 
 

 
Fol. 33a – pokračování 

Ves Svárov 

 
Potažníci 

    

13 Jan Mottl 48   ½ láník a rychtář 

 žena Kateřina  43   

 děti Dorota  17  doma 

    Jakub 13   doma 

    Lidmila  11  doma 

    Václav 6   doma 

    Kateřina  3  doma 

    Anna  1 ½  doma 

      

12 Jan Fiala 51   ½ láník 

 žena Anna  56   

 děti Dorota  21  v rymáňském dvoře; 
provdána za Josefa Vlčka, 
jak na jiné straně 

    Marie Anna  18  doma 

    Kateřina  14  doma 

      

15 Ondřej Hejl 56   ½ láník a hajný 

 žena     

 děti Josef 25   doma 

      Mařena  20 ½  doma; provdána za Václava 
Procházku, list 34 

      

8 Jakub Bens 44   ½ láník 

 žena Lidmila  54   

 dcera Kateřina  12  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 100 
 

 
Fol. 33b 

 
18 Martin Jelínek 41   ½ láník 

 žena Alžběta  48   

 děti Tomáš 16   doma 

    Matěj 12   doma 

    Lidmila  8  doma 

    Veruna  6  doma 

    Marie Anna  3  doma 
      

7 Josef Vlček 39   ½ láník 

 žena Rozina  32  † 

 žena Dorota  21   

 děti Franc 12   doma 

    Veruna  8  doma 

    Anna  6 ½  doma 

    Josef 4   † 

    Kateřina  2 ½  † 

      

10 Josef Mojka 44   ½ láník 

 žena Mařena  48   

 děti Josef 16 ½    
      

11 Matěj Vlček 29   ½ láník 

 žena Alžběta  31   
      

16 Václav Vlček 42   ½ láník 

 žena Alžběta  31   

 děti Jakub 9    

    Kateřina  4   

    Anna  1 ½   
      

 
Podruzi 

    

7 Martin Vlček 65   † 

 děti Barbora  33 3 † 

    Anna  29 3 u bratra 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 101 
 

 
Fol. 34a 

 
23 Václav Kříž 44   cechovní tesařský tovaryš 

 žena Alžběta  46   

 děti Anna  18   

    Josef 16   † 

    Václav 12   doma 

    Franc 9   doma 

    Veruna  6  doma 

    Jan 3   doma 
      

20 Antonín Heller 36   cechovní zednický tovaryš 

 žena Dorota  36   

 děti Kateřina  12  doma 

    Martin 10 ½   doma 

    Anna  7  doma 

    Marie  2  doma 
      

 Jan Pražák [Prušák] 35   hostivický pastýř krav 

 žena Marie  29   

 děti Anna  7   

    Matěj 5    
      

 Jakub Mašek 35   malojenečský obecní pastýř 

 žena Kateřina  43   

 syn Josef 3    
      

 Franc Pražák [Prušák] 35   kyšický pastýř krav 

 žena Anna  26   

 děti Václav 4   doma 

    Jakub 3   doma 
      

 Jiřík Procházka 44   újezdský pastýř krav 

 žena Dorota  45   
      

25 Jan Mareš 46   u chrášťanského dolního 
šenkýře  žena Anna  55  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 102 
 

 
Fol. 34b 

 
26 Jiřík Kučera 34   pekař ve Svárově 

 žena Barbora  39   

 děti Franc38 7   doma 

    Kateřina  5  doma 

    Tomáš 4   doma 

    Anna  3  doma 

      

 Martin Pohořelský 29   v domku hornoptického 
Vyšína  žena Anna  28  

 děti Matěj 3    

      

 Jakub Dvorský 45   ve vlastním domku 

 děti Matěj 19   u dolanského pastýře 

    Anna  12 ½   

      

 Matěj Heller 29   kyšický šafář 

 žena Barbora  19   

      

 Václav  Procházka 23   Tomáš Šimon vysloužil místo 
nich dvorská léta   žena Mařena  20 ½  

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Vác. Hejbalovi     

 děti Matěj 33   u litovického Šafránka 

    Terezie  22 3 u malojenečského Náprstka 

    Barbora  19   

      

 [Po] Francovi Hellerovi     

 žena Anna  53  u kyšického šafáře 
 

  

 
38  V předchozím soupisu uvedena z dětí pouze jednoletá Anna. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 103 
 

 
Fol. 35a 

 
 [Po] Jiřím Blažkovi     

 žena Alžběta  35  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  15   

    Anna  13   

    Veruna  4   
      

 [Po] Tomášovi Smrčkovi     

 děti Kateřina  20  v 

    Lidmila  16  u hornoptického Bendy 

    Veruna  14  u řepského Zvoníčka 

    Mařena  8  u kyšického pastýře krav 
      

 [Po] Jiřím Zelenkovi     

 děti Vojtěch 38   potlouká se 
      

 [Po] Matějovi Polákovi     

 Kateřina  61 3 v domku Dvorského 
      

 [Po] Janovi Medlovi     

 děti Matěj39  27 3 u svárovského p. faráře 
      

 [Po] Janovi Krausovi     

 vdova Kateřina  57  potloukají se 

 děti Kateřina  33  potloukají se 

    Marie Anna  28  potloukají se 

    Anna  26  potloukají se 
      

 [Po] Martinovi Čapkovi     

 děti Martin  27  pekařský tovaryš, vandruje 
      

 [Po] Antonínovi Prušákovi     

 děti Anna  32 2 ½ u matky 

    Vít 27   voják 

 
39  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 104 
 

 
Fol. 35a – pokračování 

 
 [Po] Janovi Pohořelskovi     

 vdova Kateřina  59  u Pohořelského 

 děti Matěj 23  3 u dokeského […?] 

      

 [Po] Jiřím Holečkovi     

 děti Jiřík40  18  u otčíma Bense 

    Jan 16   u otčíma Bense 

      

 [Po] Janovi Klatovským     

 vdova Dorota  75  ve vlastním domku 

      

 [Po] Matějovi Mojkovi     

 děti Kateřina  47  u Mojky 

    Dorota  28 2 ½ u malojenečského Náprstka 

      

 [Po] Tomášovi Braunovi     

 děti Václav 14   učí se zednické řemeslo, 
syn cechovního zedníka 

      

 [Po] Martinovi Biberlovi     

 vdova Mařena  60  † 

      

 [Po] Vác. Panochovi     

 vdova Justina  45  ve vlastním domku 

 děti Daniel 9    

    Kateřina  8   

      

 [Po] Josefovi Medlovi     

 vdova Anna  50  ve vlastním domku v Újezdě, 
tam zapsat 

 děti Josef 12    

    Václav 8    
 

  
 

40  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Svárov 105 
 

 
Fol. 35b 

 
 [Po] Václavovi Křížovi     

 vdova Dorota  50  v Mak. † 

 děti Franc 20   v Makotřasech 

    Anna  17  v Makotřasech 

    Veruna  14  v Makotřasech 
      

 [Po] Francovi Svojeckým     

 vdova Alžběta  50  ve vlastním domku 

 dcera Kateřina  12   
      

 [Po] Ondřejovi Šebestovi     

 děti Kateřina  41  u sobínského Žáka 3× děvka 
      

 [Po] Matějovi Polákovi     

 děti Mařena  29 3 u Fialy 
      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Mojkovi     

 syn Matěj 35   na vojně 
      

 [Po] Antonínovi Prušákovi     

 Václav 37   na vojně 
      

 [Po] Václavovi Krausovi     

 Václav 57   na vojně 
      

 [Po] Vác. Maškovi     

 Jiřík 37   na vojně 
      

 [Po] Vác. Krausovi     

 Karel 58   na vojně 
      

 [Po] Janovi Suchánkovi     

 Jan 58   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 106 
 

 
Fol. 35b – pokračování 

Horní Ptíč 

 
Potažníci 

    

10 Daniel Nejedlý 50   ½ láník a rychtář 

 žena Kateřina  34   

 děti Anna  8   

    Mařena  7 ½   

    Josef 5 ½    

    Jan 4    

    Václav 3    

    Martin 2    

    Antonín     
 
 

Fol. 36a 
 

12 Tomáš Příhoda 39    

 0     

      

13 Vojtěch Kverka 37   1 láník 

 žena Kateřina  42   

      

3 Matěj Benda 40   1 láník 

 žena Anna  35   

 děti Ondřej 9    

    Barbora  6   

    Dorota  3   

    Rozina  1 ½  † 

      

2 Ondřej Kuna 35   1 ¼ láník 

 žena Mařena  34   

 děti Kateřina  8  doma 

    Vojtěch 4   doma 

    Norbert 2   doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 107 
 

 
Fol. 36a – pokračování 

 
12 Petr Nejedlý 24 ¼   1 láník 

 žena Kateřina  25   

      

 
Chalupníci 

    

7 Jan Osvald 39   ¼ láník 

 žena Dorota  41   

 děti Tomáš 15   doma 

    Kateřina  13  doma 

    Matěj 11   doma 

    Lidmila  7  doma 

    Marie  3  doma 

    Jan 1 ½   doma 

      

14 Mařena Javůrková  46  ¼ láník 

 děti Václav 26    

    Francka  16   

    Lidmila  16   

    Jakub 7    
 

 
Fol. 36b 

 
8 Václav Bartoš 52   šenkýř a švec 

v zbraslavském cechu  žena Lidmila  50  

 děti Matěj 24   1771 rekrut 

    Franc 21   u unhošťského Šťastného 

    Josef 18 ½   u újezdského ovčáckého 
mistra 

    Václav 16   u újezdského ovčáckého 
mistra 

    Jan 12   doma 

    Anna  6 ½  doma 

    Mařena  6 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 108 
 

 
Fol. 36b – pokračování 

 
9 Franc Maxera 42   šenkýř 

 žena Lidmila  45   

 děti Kateřina  11  doma 

    Franc 8   doma 

    Marie Anna  5  doma 

      

 
Podruzi 

    

17 Jan Vyšín 48   ve vlastním domku 

 žena Mařena  51   

 děti Matěj 19   doma 

    Jiřík 16 ½   doma 

    Dorota  9  doma 

      

 Vít Trnka 43   v domku litovického Balouna 

 žena Lidmila  45   

 děti Mařena  13 ½  u otce 

    Polexina  8 ½  u otce 

      

22 Josef Socher 67   u Bendy ve výměnku 

 žena Anna  63   

 děti Matěj 21  1  

    1 1772 ve dvoře Jeneč 

      

21 Ondřej  Kopřiva 37   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  29  † 

 žena Alžběta  25  8. května z Úhonic panství 
Strahov sousedsky sem 
propuštěna 

 děti Anna  17 ½  doma 

    Kateřina  9  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 109 
 

 
Fol. 36b – pokračování 

 
15 Vít Holas 65   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Mařena  63  

 děti Kateřina  38  hluchá 

    Josef 27   neznámo 

    Barbora  18  u otce 
 

 
Fol. 37a 

 
16 Václav Blažek 39   ve vlastním domku 

 žena Anna  37   

 děti Kateřina  14  doma 

    Matěj 8 ½   doma 

    Jan 6 ½   doma 

    Anna  1 ½  doma 

      

 Ondřej  Tuček 39   ve domku svárovského 
Mojky  žena Anna  32  

 děti Mařena  8   

      

11 Šimon Nejedlý 54   ve vlastním domku 

 děti Tomáš 21   u újezdského Jiřího 
Horešovského 

    Jan 19   u Hroníka 

    Kateřina  10 ½   

      

4 Matěj Kníže 58   drahelčický šafář 

 žena Anna  48   

 děti Tomáš 25   doma mistrův pacholek 

    Matěj  16   slouží se souhlasem 
v Točníku čp. 3 

    Josef 8 ½   doma 

      

 Jiřík Jandečka 43   invalida 

 žena Mařena  32   

 děti Josef 9    



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 110 
 

 
Fol. 37a – pokračování 

 
 Franc Seidl 35   bývalý rejnovský mlynář 

v Berouně; 5. […] 
osvobozen do Berouna 

 žena Lidmila  35  † 

 děti Lidmila  7 ½   

    Franc 3    

      

 Jan Vencl 43   litovický pastýř krav 

 žena Anna  38   

 děti Josefka  6  u otce 

    Josef 3   u otce 

    Jakub 1 ½   † 

      

 Tomáš Příhoda 39   u zličínského Příhody 
 

 
Fol. 37b 

 
15 Vít Holas 28   u otce kovářský tovaryš 

 žena Dorota  28   

 děti Marie  4  doma 

    Kateřina  2  doma 

      

6 Ignác Knechtl 45   zahradník 

 žena Terezie  35   

 děti Anna  16  u otce 

    Jan 11   u otce 

    Kateřina  7  u otce 

    Marie  4  u otce 

    Barbora  2  u otce 

      

23 Josef Kalina 27   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Lidmila  25  

    Josef ¾    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 111 
 

 
Fol. 37b – pokračování 

 
5 Jakub Vikoušek 71   dokeský řezník 

 žena Kateřina  44   

 děti Václav 2    

      

4 Jan Kníže 22   ve vlastním domku 

 žena Mařena  21   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Karlovi Javůrkovi     

 žena Mařena  46  […?] zapsáni 

 děti Václav 26   […?] zapsáni 

    Francka  16  […?] zapsáni 

    Lidmila  16  […?] zapsáni 

    Jakub 7   […?] zapsáni 

      

20 [Po] Francovi Venclovi     

 žena Alžběta  38  ve vlastním domku 

 děti Veruna  10   

    Mařena  7 ½   

      

18 [Po] Vác. Menošovi     

 děti Kateřina  25 3 ve dvoře Unhošť 

    Jan 23   1772 voják 

    Barbora  21 1 1772 u jenečského […?] 
 

 
Fol. 38a 

 
15 Po Jiřím Tučkovi     

 děti Anna  51  v Hostivici žebračka 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 112 
 

 
Fol. 38a – pokračování 

 
 [Po] Janovi Kunovi     

 dcera Lidmila  63  u Kopřivy 

    Veruna  47 1 † 

    úhonec Anna  3  u Kopřivové 

      

 [Po] Jakubovi Heničovi     

 děti Mařena  50  v Liboci 

      

 [Po] Antonínovi Vejrostkovi     

 dcera Kateřina  39  † 

      

 [Po] Vác. Těchovským     

 vdova Rozina,   77  potloukají se 

 nyní po neb. Kublovi dcera 
Mařena 

 44  potloukají se 

      

 [Po] Vác. Wildovi     

 Mařena  14  u matky v Úhonicích 

      

19 [Po] Josefovi Rohouškovi     

 vdova Kateřina  34  ve vlastním domku 

 děti Mařena  19   

    Jakub 18 ½   neznámo 

      

12 [Po] Danielovi Nejedlým     

 Lidmila  22  u sedláka Nejedlého 

 Martin 20   u sedláka Nejedlého; 1. úno-
ra sousedsky propuštěn 
na statek Horoměřice, platí 
6 zl. do důchodu; pozn.: 
5. dubna dostal z důchodu 
4 zl. 30 kr. přeplaceného 
[…?] 

 Jan 17 ½   u sedláka Nejedlého 

 Zuzana  15  u sedláka Nejedlého 

 Anna  11  u sedláka Nejedlého 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 113 
 

 
Fol. 38a – pokračování 

 
 [Po] Vác. Kosovi     

 syn Martin 15   v Doksech u řezníka 

      

 [Po] Šimonovi Dufkovi     

 vdova Kateřina  50  u chrustenického šafáře 

 děti Barbora  15  † 

    Josef 10    

    Marie Anna  6  † 

    Václav 4   † 

    Jan 2 ½   † 
 

 
Fol. 38b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po neb. Vondráčkovi     

 syn Jiří 49   na vojně 

      

 Rozina Machalíková41  74  na vojně 

 děti Matěj 47   na vojně 

    Anna  46  na vojně 

      

 [Po] Vojtěchovi Erbovi     

 děti Vojtěch 70   na vojně 

    Eva  66  na vojně 

      

 Daniel Klohl 65   na vojně 

 Dorota žena  63  na vojně 

      

 [Po] Matějovi Bublovi     

 syn Jan 61   na vojně 
 

  

 
41  V předchozím soupisu Macháčková. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Horní Ptice 114 
 

 
Fol. 38b – pokračování 

 
 [Po] Kubáčkovi     

 Jan 62   na vojně 

      

 [Po] Vác. Batkovským     

 Jiří 78   na vojně 

      

 [Po] Tomášovi Noháčovi     

 Matěj 65   na vojně 

      

 [Po] Vondráčkovi     

 syn Vít 47   na vojně 

      

 Magdal. Neumanový     

 syn Václav 38   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolní Ptice 115 
 

 
Fol. 38b – pokračování 

Dolní Ptice 

 
Potažníci 

    

6 Vít Fousek 60   1 láník a rychtář 

 žena Barbora  35   

 děti Kateřina  13  doma 

    Josef 11   doma 

    Marie  4  doma 
 

 
Fol. 39a 

 
7 Jiří Příhoda 59   1 láník 

 žena Anna  46   

 děti Václav 24   † 

    Martin 22   doma 

    Franc 19   doma 

    Ondřej 17   doma 

    Kateřina  15 ½  doma 

    Alžběta  13 ½  doma 

    Dorota  9  doma 

    Marie Anna  7  doma 

    Norbert 5 ½   doma 

      

12 Jiří Löffler 60   1 láník 

 žena Kateřina  60   

      

9 Jan Hroník 64   1 ¾ láník, příště zapsat 
pod podruhy   žena Barbora  63  

 děti Matěj 27   u bratra 

    Mařena  11   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolní Ptice 116 
 

 
Fol. 39a – pokračování 

 
11 Jan Klatovský 29   1 láník 

 žena Anna  28   

 děti Josef 7    

    Anna  4  † 

    Jan 1    

      

 
Chalupníci 

    

8 Mařena Batkovská  36  příště zapsat pod vdovy; již 
zapsána 

      

12 Matěj Pokorný 44   ½ láník 

 žena Anna  30   

 děti Josef 7    
 

 
Fol. 39b 

 
10 Václav  Hroník 41   ½ láník 

 žena Kateřina  44   

 děti Antonín 15 ½   doma 

    Kateřina  12  doma 

    Jan 7   doma 

    Anna  3  doma 

      

 
Podruzi 

    

4 Václav Pošmarný 56   obecní pastýř 

 žena Kateřina  51   

 děti Tomáš 21 ½   r. 1772 rekrut 

    Mařena  19 ½  doma 

    Martin 16   doma 

    Matěj 8   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolní Ptice 117 
 

 
Fol. 39b – pokračování 

 
1 Jan Noháč 75   † 

 žena Veruna  61  ve vlastním domku 

      

 Václav Vyšín 49   † 

 žena Rozina  44  u hornoptického Vyšína 

 děti Václav 20  1 1772 ve dvoře Hřebeč 

    Vojtěch 18 ½   u břevského rychtáře 

    Martin 15   u matky 

    Ludmila  9  u matky 

    Rozina  7  u matky 

    Ondřej 2   † 

      

13 Jan Löffler 32   u otce 

 žena Dorota  27   

 děti Veruna  7  doma 

    Kateřina  4  doma 

    Dorota  2  doma 
 
 

Fol. 40a 
 

9 Vít Hroník 36   u otce v domku 

 žena Dorota  28   

 děti Kateřina  2   

    Franc ½    

      

 Josef Hroník 25   budoucí hospodář, příště 
zapsat pod sedláky  žena Anna  21  

      

 Josef Müller 27   krejčovský tovaryš 

 žena Rozina  25   

 děti Jan 1    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolní Ptice 118 
 

 
Fol. 40a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Vác. Batkovským     

 žena Mařena vdova  36  v Noháčově domku 

 děti Jakub 14   u […?] 

    Dorota  13  u matky 

    Veruna  11  u matky 

    Kateřina  8  u matky 

    Mařena  6 ½  u matky 

    Lidmila  4  † 

    Barbora  2  † 

      

 Alžběta Löblová  17  u matky 

      

 Po Jakubovi Pokorným     

 děti Ludmila  27 3 u malojenečského 
Klatovského 

    Barbora  22 2 provdána za Martina 
Šafaříka, list 21 

      

5 [Po] Janovi Růžičkovi     

 vdova Alžběta  57  ve vlastním domku cechovní 
krejčová 

 děti Alžběta  19  doma 

    Kateřina  15 ½  doma 

    Franc 12   doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolní Podkozí 119 
 

 
Fol. 40b 

Podkozí 

3 Vít Příhoda 67   šenkýř 

 žena Kateřina  56   

 děti Martin 32   doma 

    Barbora  26  doma 

       Veruna úhonec  6  doma 

    Matěj 19   doma 

      

 Josef Hayne 73   horní mlynář 

 žena Veruna  35   

 děti Franc 7   doma 

    Lidmila  5 ½  doma 

    Josef 3 ¾   doma 

    Dorota  1  doma 

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Josefovi Konvalinkovi     

 děti Martin 16   doma ve mlýně 

    Jan 14   doma ve mlýně 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Tomášovi Konvalinkovi     

 syn Vít 79   vojáci 

    Jiřík 74   vojáci 

      

 [Po] Janovi Konvalinkovi     

 syn Josef 59   vojáci 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 120 
 

 
Fol. 41a 

Ves Nenačovice 

 
Potažníci 

    

23 Franc Náprstek 23 ½   1 láník 

 žena Anna  22 ½   

 děti Franc 3    

      

3 Karel Truneček 55   ¾ láník 

 žena Dorota  54   

 děti Josef 22   doma 

    Matěj 19   doma 

    Jan 10 ½   doma 

      

14 Jan Andrle 46   1 láník 

 žena Alžběta  56   

 děti Kateřina  13   

      

13 Matěj Sach 35   zapsat pod domkáře 

 žena Anna  35   

 děti Matěj 7    

    Anna  4   

    Zuzana  2   

      

5 Jakub Jandečka 56   1 láník a rychtář 

 žena Anna  39   

 Veruna  18 ½   

      

19 Martin Svoboda 44   1 láník 

 žena Mařena  40   

      

13 Martin Truneček 24 ½   1 láník 

 žena Zuzana  21 ½   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 121 
 

 
Fol. 41b 

 
 
Chalupníci 

    

7 Petr Špírek 59   † 

 žena Anna  64  ½ láník 

      

22 Franc Mlynář 50   ½ láník 

 žena Anna  44   

 děti Jan 23 ½   potlouká se; 28. prosince 
souhlas ve Stehelčevsi č. 21 

    Dorota  16 ½  doma 

    Franc 11 ½   doma 

    Martin 9   doma 

    Kateřina  3  doma 

      

31 Matěj Várka 33   kalousovský mlynář 

 žena Kateřina  24   

      

15 Jan Koutný 38   † 

 děti Alžběta  10 ½  u mlynáře 

    Lidmila  6  u mlynáře 

      

21 Jan Hašek 41   ½ láník 

 žena Kateřina  47   

 děti Mařena  8  doma 

    Jan 5   doma 

      

1 Franc Nejedlý 52   ¼ láník a hajný 

 žena Dorota  54   

 děti Franc 17 ½   doma 

    Václav 14   doma 

    Anna  12  doma 

      

 Kašpar Konvalinka 24   nenačovický mlynář 

 žena Anna  16   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 122 
 

 
Fol. 42a 

 
 
Podruzi 

    

11 Václav Pavelka 64   ve vlastním domku 
a chrustenický ovčácký mistr  žena Mařena  55  

 děti Matěj 29 3  u jenečského Netušila; 
pozn.: […?] Matěj […?] 
3 roky 

    Jiřík 20   ve dvoře Jinočany 

    Anna  17 ½  doma 

    Václav 15   doma 

      

 Václav Bílý 54   […?] šenkýř 

 žena Lidmila  63   

 děti Anna  31   

      

 Václav  Socher 62   † 

      

30 Jan Nejedlý 58   † 

 žena Dorota  61  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  26  u kalousovského mlynáře 

    Jakub 20   učí se mlynářské řemeslo 

      

27 Matěj Svoboda 50   ve vlastním domku 

 žena Mařena  28   

 děti Martin 25  2 u ptického Kuny 

    1 r. 1772 

    Jan 21   u nenačovického Andrleho 

    Matěj 3    

    Josef 1   † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 123 
 

 
Fol. 42a – pokračování 

 
 Jiří Kalina 45   doberský pastýř krav 

 žena Lidmila  46  † 

 žena Alžběta  27  z listu 62 

 děti Anna  18 ½ 1 r. 1772 ve dvoře Přítočno 

    Jan 14 ½   doma 

    Jakub 9 ½   doma 

    Mařena  6  doma 
 

 
Fol. 42b 

 
 Jan Kuchyňka 52   † 

 žena Dorota  42  † 

 děti Anna  16 ½  u drahelčického Kotouče 

    Josef 15    

    Mařena  6 ½   

    Alžběta  4  † 

      

20 Vavřinec Maxera 47   cechovní zednický tovaryš 

 žena Anna  46   

 děti Anna  10 ½   

      

25 Matěj Krajíkář 62   v Sochrově domku a invalida 

 žena Kateřina  55  † 

 děti Matěj 27   voják 

    Josef 26   voják 

    Václav 24   voják 

    Franc 21   drahelčický Jan Volf 

    Veruna úhonec Kateřiny 
      Černý 

 20  u otce 

    Anna z poctivého lože  13 ½  mrzák 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 124 
 

 
Fol. 42b – pokračování 

 
26 Tomáš Prek 39   zednický tovaryš 

 žena Kateřina  36   

 děti Václav 14   doma 

    Jakub 11 ½   doma 

    Anna  6 ½  doma 

    Kateřina  4  † 

      

 Tomáš Vrabec 41   jinočanský obecní pastýř 

 žena Kateřina  52   

 děti Jan 8    

      

17 Josef Spürck [Špirk] 39   cechovní švec a ve vlastním 
domku  žena Veruna  35  

 děti Anna  14  doma 

    Jan 12   doma 

    Lidmila  6  doma 

    Josef 2   doma 
 

 
Fol. 43a 

 
7 Václav  Spürck [Špirk] 40   u matky Špírkové 

 žena Rozina  34   

 děti Anna  11 ½  doma 

    Kateřina  8  doma 

    Mařena  6  doma 

    Jan 2 ½   doma 

      

29 Franc Duspiva 40   invalida a slepec 

 žena Dorota  37   

 děti Franc 12   doma 

    Josef 8 ½   doma 

    Anna  6 ½  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 125 
 

 
Fol. 43a – pokračování 

 
8 Jan Kalina 37   † 

 žena Kateřina  35  ve vlastním domku 

 děti Anna  11 ½   

    Kateřina  7  † 

    Jan 2 ½   † 

      

30 Franc Nejedlý 32   kolář v unhošťském cechu 

 žena Kateřina  23   

 děti Jan 9 ½    

    Kateřina  7   

    Josef 4 ½    

      

12 Franc Knechtl 30   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Terezie  32  

 děti Anna  6 ½   

    Lidmila  4   

      

24 Jan Čermák 33   ve vlastním domku 

 žena Rozina  27   

 děti Jan 6    

      

 Vavřinec Socher 51   hostivický obecní pastýř 

 žena Anna  51   

 děti Jan 20 ½   chrustenický pohůnek 

    Karel 18 ½   doma 

    Dorota  16  doma 

    Alžběta  10  doma 

    Mařena  7  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 126 
 

 
Fol. 43b 

 
23 Martin Andrle 33   jinočanský pastýř krav 

 žena Veruna  33   

 děti Josef 4   † 

    Franc 3   † 

      

6 Josef Vyšín 43   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Veruna  43  

 děti Franc 12   † 

    Anna  10 ½  doma 

    Kateřina  8  doma 

    Lidmila  5 ½  doma 

    Magdalena  1 ½  doma 

      

 Matěj  Bílý 38    

 žena Dorota  26   

      

 Jan  Nejedlý 23   cechovní kolář; příště zapsat 
do Libečova pod sedláky 
jako 1 láník 

 žena Anna  17 ¼  

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Josefovi Kalousovi     

 žena Kateřina  24   

 děti Dorota  16  u kalousovského mlynáře 

    Josef 13 ½   u kalousovského mlynáře 

    Franc 6 ½   u kalousovského mlynáře 

      

 [Po] Ondřejovi Marešovi     

 žena Mařena  34  ve vlastním domku 

 děti Josef 4    

      

 [Po] Vác. Novákovi     

 děti Josef 38   mlynářský mládenec, 
vandruje 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 127 
 

 
Fol. 43b – pokračování 

 
 [Po] Martinovi Jabůrkovi     

 děti Kateřina  49 3 u libečovského Jiřího 
Soukupa 

    Mařena  36 2 † 
 

 
Fol. 44a 

 
 [Po] Martinovi Svobodovi     

 Martin vnuk 60   potlouká se 

      

 [Po] Janovi Braumovi     

 děti Anna  30  [ztratila podkovu] 
potlouká se 

    Martin 27   voják 

    Veruna  17  u Andrleho 

      

 [Po] Janovi Komendovi     

 vdova Lidmila  59  ve vlastním domku 

 děti Josef 29  3 u nenačovického rychtáře 

    Lidmila  26 3 u matky 

      

 [Po] Martinovi Bílým     

 syn Martin 43  2 u Martina Trunečka 

      

 [Po] Vavřinovi Braunovi     

 vdova Lidmila  66  potlouká se 

      

 [Po] Tomášovi Suchánkovi     

 děti Kateřina  23 3 u drahelčické Fialové 

    Veruna  21 ½  

    1 1772 ve dvoře Unhošť 

    Anna  15 ½  u Haška 

      

 [Po] Vác. Suchánkovi     

 děti Kateřina  41 2 ½ děvka u Marexy 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 128 
 

 
Fol. 44a – pokračování 

 
 [Po] Jiříkovi Skládaným     

 Václav 17   u úhonického rychtáře 
mrzák a učí se krejčovské 
řemeslo 

 Kateřina  14 ½  u úhonického rychtáře 

      

 [Po] Šimonovi Hájkovi     

 děti Alžběta  33  slepá v domku 

    Marie  21 ½  […?] 

    Josef 19   u dolnopodkozského 
mlynáře 

      

 [Po] Josefovi Tůmovi     

 vdova Mařena  41  u nenačovického rychtáře 

 děti Jiřík 18 ½  1 1772 ve dvoře Hořelice 

    Jan 16 ½   † 

    Josef 10 ½   u matky 

    Anna  6 ½  u matky 

      

 [Po] Janovi Náprstkovi     

 vdova Lidmila  59  ve výměnku 

 syn Jiřík 30   u bratra Náprstka 

      

 [Po] Tomášovi Šimonovi     

 vdova Anna  48  v Socherově domku 

 děti Tomáš 24 ½  2  

    1 1772 ve dvoře Hořelice 
1773 […?] Václav Procházka 
z Jenče 

    Lidmila  19  u matky 

    Dorota  17 ¼  u bratra Náprstka 

    Anna  12  u matky 

      

 Dorota Vinšová ne  27   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 129 
 

 
Fol. 44b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Vác. Kalinovi     

 děti Václav 49   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Jabůrkovi     

 syn Jan 45   na vojně 

      

 [Po] Vác. Pavelkovi     

 syn Jan 33   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Bušinovi     

 děti Lukáš 67   mají být v Počernicích 

    Anna  57  mají být v Počernicích 

    Tomáš 55   mají být v Počernicích 

    Martin 52   mají být v Počernicích 

      

 [Po] Vác. Bílým     

 děti Antonín 45   na vojně 

    Jan 35   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 130 
 

 
Fol. 44b – pokračování 

Libečov 

 
Potažníci 

    

7 Václav Braum 41   1 láník 

 žena Mařena  45   

 děti Tomáš 11   doma 

    Anna  8 ½  doma 

    Martin 3   doma 

    Mariana  ½  doma 

      

11 Václav Štorek 38   1 láník 

 žena Johanna  34   

 děti Kateřina  11 ¼  doma 

    Tomáš 7   doma 

    Václav 3   doma 

      

 Jiřík Nejedlý 28   † 1 láník 

 žena Magdalena  21  provdána za Jiřího Soukupa 
 

 
Fol. 45a 

 
 
Chalupníci 

    

1 Martin Horešovský 67   ½ láník, příště pod podruhy  

 žena Anna  55   

 děti Antonín 24    

    Mařena  22   

    Josef 16   u otce 

    Franc 14 ½   u dolanského Štorka 

    Tomáš 11 ½   u otce 

    Kateřina  9  u otce 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 131 
 

 
Fol. 45a – pokračování 

 
9 Po neb. Tomášovi Kalousovi     

 vdova Anna  52  ½ láník 

 děti Martin42 26   doma 

    Alžběta  19 ½  doma 

    Jiřík 17 ½   doma 

    Josef 15 ½   doma 

      

8 Jakub Soukup 54   ½ láník, šenkýř a rychtář 

 žena Kateřina  27   

 děti Václav 23 ½   doma 

    Anna  4 ½  doma 

    Tomáš 2   doma 

    Josef ½   doma 

      

 
Podruzi 

    

6 Matěj Nejedlý 56   cechovní švec a ¼ láník, 
příště tam zapsat  žena Rozina  57  

 děti Jakub 24    

      

12 Jiřík Soukup 42   ve vlastním domku 

 žena Magdalena  23   

 děti Jan 21 ½   ve dvoře 

    Josef 20  2 ve dvoře 

    Jakub 18   ve dvoře 

    Václav 17   doma 

    Jiřík 15 ½   doma 

    Vít 14 ½   doma 

    Franc 13 ½   doma 

      

 Matěj  Nejedlý    25. dubna z panství Klecany 
sousedsky sem propuštěn  žena Anna    

 
 

42  Všechny děti vepsány dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 132 
 

 
Fol. 45b 

 
 Vojtěch Svoboda 57   † 

 žena Mařena  36  † 

 děti Jan 14   † 

    Vojtěch 5   † 

    Anna  3  † 

      

13 Josef Biberle 43   u Jana Nejedlého 

 žena Kateřina  54   

    Josef úhonec 18   u nenačovického Jandečky 

      

4 Jan Soukup 35   † 

 žena Dorota  34  † platí a neprovdána […?] 
Úhonice 

 děti Franc 6   ve vlastním domku 

    Josef úhonec 6   ve vlastním domku 

      

10 Martin Štorek 47   u sedláka Štorka 

 žena Anna  39   

 děti Kateřina  7 ½  doma 

    Alžběta  6  doma 

    Martin 1 ½   doma 

      

4 Jan Novák, svobodná osoba    † 

 žena Lidmila  39  u nenačovického rychtáře 

 Josef úhonec po ženě 16   potlouká se 

    Alžběta  7   

      

5 Josef Horešovský 42   ve svém domku 

 žena Kateřina  43   

 děti Václav 12    

    Anna  8 ¼   

    Marie Anna  1  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 133 
 

 
Fol. 45b – pokračování 

 
 Jiří  Kuchyňka 40   propuštěný voják 

 žena Anna Marie  32   

      

 Jakub Nejedlý 24   u otce Nejedlého 

 žena Mařena  24   
 

 
Fol. 46a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Vavřincovi Bublovi     

 žena Kateřina  47  u sedláka Nejedlého 

 děti Anna  17 ½   

      

 Po Tomášovi Kalousovi     

 vdova Anna  52   

 děti Martin 26    

    Alžběta  19   

    Jiřík 17 ¼    

    Josef 15 ½    

      

 [Po] Ignácovi Měchurovi     

 žena Lidmila  44  ve vlastním domku 

 děti Mařena  16   

    Anna  14 ½   

    Barbora  10   

      

 [Po] Martinovi Biberlovi     

 vdova Alžběta  57  v Praze 

 děti Václav 29    

    Anna  23  24. prosince souhlas 
k p. […?] na Strahově 

    Franc 21    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 134 
 

 
Fol. 46a – pokračování 

 
 [Po] Kryštofovi Biberlovi     

 dcera Johanna  54  v bělohorském špitále 

      

 [Po] Kryštofovi Soukupovi     

 Jiřík 33   voják 

 Mařena  32 2 ve dvoře Drahelčice 

 Anna  28 3 ve vlastním domku 

 Kateřina  23  hluchá 

      

 [Po] Vojtěchovi Liškovi     

 dcera Lidmila  32  [ztratila podkovu] 
nikdo nechce vědět  

      

 [Po] Janovi Benešovi     

 dcera Anna  40 4 děvka u nenačovického 
rychtáře 

    Jakub úhonec 4    

      

 [Po] Vítovi Braunovi     

 Martin 39   potlouká se 

      

 [Po] Matějovi Biberlovi     

2 vdova Anna  54  u Brauma 

 děti Jan 22 ½   u jenečského […?]; 23. října 
svatební souhlas a přenesen 
na list 82 

5    Matěj 21   u bratra 

    Kateřina  16  u matky 

      

 Po Jiříkovi Kuchyňkovi     

 děti Dorota  55  [ztratila podkovu] 
lehká žena v Jenči 

    Kateřina  49  děvka v Kyšicích v domku 
unhošťského ovčáckého 
mistra 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Nenačovice 135 
 

 
Fol. 46a – pokračování 

 
 Po Vítovi Štorkovi     

 vdova Dorota  77  † 
 

 
Fol. 46b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Janovi Kalousovi     

 Jiřík syn 35   na vojně 

      

 [Po] Samuelovi Škvorovi     

 Matěj 55   na vojně 

      

 [Po] Jakubovi Benešovi     

 Martin 43   na vojně 

      

 [Po] Jiříkovi Kuchyňkovi     

 syn Antonín 59   na vojně 

      

 [Po] Vondráčkové     

 Kateřina úhonec  49  neznámo 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 136 
 

 
Fol. 47a 

Ves Drahelčice 

 
Potažníci 

    

15 Václav Humpl 47   1 láník 

 žena Veruna  31   

 děti Václav 17   doma 

    Mařena  8  doma 

    Matěj 6 ½   doma 

    Jan 5 ½   doma 

    Franc 4   doma 

    Anna  2  doma 

    Lidmila  1 ½  doma 
      

14 Josef Solanský 31   1 láník 

 žena Mařena  56   
      

11 Mařena Fialová  52  1 láník 

 Anna dcera  16 ½  provdána za Jana Náprstka, 
list 49 

      

3 Jan Kučera 55   1 láník a rychtář 

 žena Anna  51   

 děti Jan 27    

    Mařena  21 ½  provdána za Jana Volfa 

    Kateřina  19 ½  doma 

    Dorota  17  doma 

    Václav 14   doma 

    Franc 8   doma 
      

16 Jan Volf 46   1 láník 

 žena Lidmila  35  † 

 žena Mařena  21 ½   

 děti Ondřej 12   doma 

    Josef 8 ½   doma 

    Jan 6 ½   doma 

    Matěj 1 ¾   † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 137 
 

 
Fol. 47b 

 
9 Václav Volf 36   1 láník 

 žena Anna  31   

 děti Terezie  8  doma 

    Jan 5 ½   doma 

    Anna  2  doma 
      

2 Václav  Paleček platí 28   u sedláka Příhody 

 žena Mařena  25   
      

2 Josef Příhoda 27   1 láník 

 žena Mařena  23   

 děti Kateřina  3   

    Jan ½    
      

 
Chalupníci 

    

17 Jan Kokrda 65   ⅓ láník 

 žena Rozina  61   

 děti Jakub 26   u otce 

    Mařena  24 ½  u otce 

    Matěj 16 ½   u otce 
      

8 Václav  Solanský 27   ⅓ láník 

 žena Kateřina Dorota  26   

 děti Johanna  4  doma 

    Tomáš 2   doma 
      

18 Po neb. Martinovi Fialovi     

 vdova Dorota  84  ⅓ láník 
      

19 Jan Dudek 55   ⅓ láník 

 žena Anna  43   
      

 Jan Kučera 27   u otce Kučery 

 žena Mařena  23 ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 138 
 

 
Fol. 48a 

 
 
Podruzi 

    

13 Václav Rybář 53   cechovní švec 

 žena Kateřina  28   

 děti Matěj 22   15. září souhlas k osvoboze-
ní u […?] v buštěhradském 
cechu 

    Mařena  19  u otce 

    Barbora  17  u otce 

    Jiřík 14 ½   u otce 

      

 Franc Volf 66   ve vlastním domku 

 žena Anna  61   

 děti Antonín 28   † 

    Václav 26   voják 

      

7 Václav Volf 63   jenečský šafář 

 žena Dorota  54   

 děti Anna  30 3 doma 

    Lidmila  22 ½ 3 doma 

    Martin 15  3 doma 

    Dorota  11 ½ 2 ½ doma 

      

26 Tomáš Volf 56   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  53   

 děti Dorota  25  u otce 

    Kateřina  19 ½  † 

    Alžběta  13  u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 139 
 

 
Fol. 48a – pokračování 

 
 Václav Cibulka 51   † 

 žena Lidmila  45  u velkopřítočenského Maříka 

 děti Martin 21  2 u drahelčického Václava 
Kotouče 

    Alžběta  17 ½ 1 u malodoberského Jelínka 

    Tomáš 15   u drahelčického Hampla 

    Jan 12   u kyšického šafáře 

    Anna  9  doma 

    Barbora  6  doma 
      

 Václav  Paleček 28   potlouká se 

 žena Mařena  25   
 

 
Fol. 48b 

 
7 Vojtěch Dvořák 53   ve vlastním domku 

 žena Dorota  49   
      

27 Jan Novotný 44   v truhlářově domku 

 žena Dorota  28   

 děti Anna  18 ½  doma 

    Matěj 1   doma 

    Kateřina    doma 
      

 Josef Mařenec 46   neznámo 

 žena Kateřina  36   

 děti Kateřina  16   

    Mařena  14   

    Anna  12   
      

47 Václav Kotouč 40   jenečský pastýř krav 

 žena Anna  40   

 děti Matěj 10    

    Kateřina  3  † 

    Josefa  ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 140 
 

 
Fol. 48b – pokračování 

 
      

 Václav Volf 49   u vdovy Fialové 

 žena Anna  34   

 děti Tomáš 12   doma 

    Kateřina  8  doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Magdalena  2  doma 

      

 Václav Kotouč 36   1 láník a příště zapsat 
pod potažníky  žena Kateřina  36  

 děti Kateřina  10  doma 

    Francka  7 ½  doma 

    Marie  3  doma 

      

25 Tomáš Volf 43   šenkýř 

 žena Lidmila  38   

 děti Jan 13 ½   doma 

    Josef 11 ½   doma 

    Václav 8   doma 

    Franc 1 ½   doma 
 

 
Fol. 49a 

 
23 Jakub Kokrda 37   u Václava Kotouče 

 žena Anna  31   

 děti Kateřina  6  doma 

    Anna  1  doma 

      

22 Vít Kůrka 63   u Piva 

 žena Kateřina  61   

 děti Václav 21   u Václava Kotouče 

      

13 Václav Čejka 69   † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 141 
 

 
Fol. 49a – pokračování 

 
27 Ondřej Kleisner 41   truhlář v buštěhradském 

cechu  žena Anna  33  

 děti Anna  11  doma 

    Mařena  7  doma 

    Kateřina  4  doma 

    Veruna  2  doma 

      

8 Vojtěch Solanský 66   † 

 žena Kateřina  56  u syna ve výměnku 

 děti Matěj 33   voják 

    Anna  24 3 u hořelického p. Kastnera  

    Jan 21 ½   † 

    Matouš 16   u bratra Solanského 

      

21 Martin Humpl 40   v obecním domku 

 žena Barbora  38   

 děti Franc 15   u kalousovského mlynáře 

    Tomáš 8   † 

    Josef 6   † 

      

 Jan  Náprstek 19    

 žena Anna  16 ½   

      

19 Antonín Jirotka 54   u Jana Dudka 

 žena Lidmila  44   

      

20 Jan Volf 28   u France Volfa 

 žena Kateřina  23   

 dcera Kateřina  1  † 

      

 Jan  Fiala 40   4. listopadu 1772 ze statku 
Bubny hraběte […?]berga 
sousedsky sem propuštěn  

 žena Anna  27  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 142 
 

 
Fol. 49b 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po nebožt. Matějovi Fialovi    zapsáni již dříve 

 žena Mařena  52  ve vlastním domku 

 děti Jan 22 ½   u vdovy Fialové 

    Anna  16 ½   

      

 [Po] Janovi Hromadovi     

 žena Mařena  49  u litovického ševce 

 děti Anna  26  mrzák 

    Martin 23 ½   u drahelčické vdovy Fialové 

    Anna úhonec po ženě  22 ½ 2 u matky 

    1 r. 1772 

    Dorota  8 ½  u matky 

      

22 [Po] Martinovi Pivovi     

 žena Mařena  44  † je žijící a platí 

 děti Václav 17   u matky hořelického Kozáka 

    Martin 14 ½   † 

    Mařena  11 ½  doma 

    Josef 6   doma 

    Dorota  2  † 

      

 [Po] Jiřím Kotoučovi     

 děti Matěj 19   u otčíma Dudka 

    Anna  17  u otčíma Dudka 

    Veruna  7 ½  u otčíma Dudka 

      

 [Po] Tomášovi Bočkovi     

 Lidmila dcera  17  u Josefa Solanského 

      

 [Po] Martinovi Kotoučovi     

 vdova Lidmila  57  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 143 
 

 
Fol. 49b – pokračování 

 
12 [Po] Antonínovi Fialovi     

 vdova Marie  49  ve vlastním domku 

 děti Jan 22 ½   u vdovy Fialové 

    Kateřina  20 3 u matky 

    Antonín 16   u Příhody 

    Martin 9   u matky 

      

 [Po] Matějovi Mařencovi     

 Václav 33   u Příhody 

      

 [Po] Matějovi Rottovi     

 děti Lidmila  57  potloukají se 

    Anna úhonec  19 ½  potloukají se 
 

 
Fol. 50a 

 
 [Po] Janovi Zemanovi     

 dcera Anna  80  potlouká se 

      

 [Po] Václavovi Kotoučovi     

 vdova Kateřina  44  † 

      

 [Po] Šimonovi Kusým     

 Mařena  68  potlouká se 

      

 [Po] Tomášovi Rottovi     

 vdova Kateřina  65  potloukají se 

 děti Tomáš 31   potloukají se 

      

 [Po] Janovi Volfovi     

 děti Kateřina  60  † 

      

 [Po] Vojtěchovi Volfovi     

 vdova Anna  70  u syna ve výměnku 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 144 
 

 
Fol. 50a – pokračování 

 
 [Po] Vác. Kotoučovi     

 děti Franc 25   u otčíma Solanského 

    Dorota  23 ½  u otčíma Solanského 

    Jan 21   u otčíma Solanského 

    Matěj 17 ½   u otčíma Solanského 

      

 [Po] Josefovi Kuchyňkovi     

 děti Josef 25   u malopřítočenského 
Stříbrného 

    Kateřina  18 ½  u bratra Kuchyňky 

    Lidmila  16 ½  u bratra Kuchyňky 

      

 [Po] Martinovi Kusým     

 děti Mařena  48  † 

      

 [Po] Janovi Potůčkovi     

 vdova Kateřina  55  u dokeského hajného 

      

 [Po] Vác. Kopřivovi     

 děti Rozina  21  u doberského zahradníka 

    Josef 13 ½   u doberského zahradníka 

    Franc 11   u doberského zahradníka 

    Matěj 8 ½   u doberského zahradníka 

    Anna  5 ½  u doberského zahradníka 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Francovi Volfovi     

 Jiřík 34   rekrut 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 145 
 

 
Fol. 50b 

 
 [Po] Martinovi Kotoučovi     

 syn Vít 35   rekrut 

      

 [Po] Martinovi Jirotkovi     

 syn Josef 43   rekrut 

      

 [Po] Tomášovi Pivovi     

 Anna úhonec  41  […?] s vojáky 

      

 [Po] Tomášovi Jirotkovi     

 syn Václav 43   na vojně 

    Josef 49   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Mařencovi     

 Martin 50   na vojně 

      

 [Po] Barto. Fišerovi     

 Jan 49   na vojně 

 žena Mařena  43  na vojně 

      

 [Po] Tomášovi Tichým     

 syn Matěj 49   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Volfovi     

 Martin 53   na vojně 

      

 [Po] Vavřinovi Zelenkovi     

 syn Jan 63   na vojně 

      

 [Po] Tomášovi Jirotkovi     

 Jan 56   na vojně 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Drahelčice 146 
 

 
Fol. 50b – pokračování 

 
 [Po] Matějovi Solanským     

 Matěj 63   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Zamlátilovi     

 Felix 62   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Salomonovi     

 děti Jakub 39   na vojně 

    Martin 45   na vojně 

      

 [Po] Jakubovi Dvořákovi     

 syn Tomáš 39   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 147 
 

 
Fol. 51a 

Ves Chrustenice 

 
Chalupník 

    

3 Jakub  Truneček 39   ¼ láník 

 žena Kateřina  37   

 děti Jan 15 ½   doma 

    Matěj 10   doma 

    Václav 8   doma 

    Josef 6   doma 

    Mařena  1 ¾  doma 

      

 
Podruzi 

    

 Johann Wünsch 61   libečovský obecní pastýř 

 žena Alžběta  50   

 děti Jiřík 12   u otce 

      

 Václav Urban 74   žebrák v Tachlovicích 

      

 Vojtěch  Škabrada 65   cechovní krejčí 

 žena Helena  55   

 děti Francka  29  u nučického Kozáka 

    Anna  26  mrzák doma 

    Václav 23   krejčovský tovaryš 

    Jan 21   v Berouně švec 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 148 
 

 
Fol. 51b 

 
 Matěj Sadílek 54   tesařský mistr 

v buštěhradském cechu  žena Mařena  41  

 děti Anna  24  v chrustenickém mlýně 

    Matěj 24   rekrut r. 1771 

    Václav 18 ½   doma 

    Veruna  7 ½  doma 

    Jan 4   doma 

    Kateřina  1 ½  doma 

    Marie Anna  21  v tachlovickém dolním mlýně 

      

16 Josef Würth 53   ve svém domku 

 žena Anna  53   

 děti Martin 28   u otce 

    Marie platí  25 3  

    Kateřina vysloužila 3 roky  21 3  

    Anna  18 ½  u chrustenického myslivce 

    Lidmila  14 ½  u doberského Würtha 

    Matěj 11 ½   u otce 

      

7 Martin Truneček 48   ve vlastním domku 

 děti Josef 24   ve dvoře 

    Anna  16 ½  u otce 

    Václav 13   u otce 

    Josef     

      

22 Jakub Tuček 46   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  48   

 děti Eva  22 3 u jinočanského Koutného 

    Václav 15   u otce 

    Mařena  11 ½  u otce 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 149 
 

 
Fol. 51b – pokračování 

 
10 Josef Horáček 57   cechovní bednář 

 žena Mařena  41   

 děti Anton 30   krejčovský tovaryš 

    Jakub 26   ševcovský tovaryš 

    Anna  23  […?]; 13. března volně 
propuštěna a do […?] 

    Franc 16 ½   doma 

    Lidmila  12  doma 

    Alexander 10 ½   doma 

    Dorota  7 ½  doma 

    Barbora  4  doma 

    Jan 3   doma 
 

 
Fol. 52a 

 
12 Václav Truneček 48   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  41   

 děti Kateřina  19  u otce 

    Jiřík 17 ½   u chrustenického šenkýře 

    Josef 16   u otce 

    Alžběta  12  u otce 

    Václav 10   † 

    Matěj 6 ½   u otce 

    Josefka  2  u otce 

      

5 Martin Pokorný 65   † 

 žena Kateřina  49  † 

 děti Josef 21   u nenačovického Špírka 

    Kateřina  18 ½  u […?] rychtáře 

    Dorota  15 ½  u chrustenického Jakuba 
Trunečka 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 150 
 

 
Fol. 52a – pokračování 

 
      

 Josef Trolič 61   u drahelčického ovčáckého 
mistra  žena Mařena  62  

 děti Prokop 28   6. listopadu 1772 dostala 
volný výhost a platí […?] 
do důchodu 20 zl.; pozn.: 
dostala […?] volný výhostní 
list z 26. září 1773 
od vysoké Administrace 

    Kateřina  26   

    Mařena  22  v […?] u p. […?] hejtmana; 
16. října souhlas […?] tam 
[…?] 

    Václav 19    

      

13 Matěj Hendrich 43   ve vlastním domku 

 žena Anna  41   

 děti Anna  12  doma 

    Dorota  9  doma 

    Martin 3   doma 

      

2 Tomáš Koutný 42   chrustenický mlynář 

 žena Markéta  38   

 děti Jan 6 ½    

      

14 Martin Černý 48   ve vlastním domku 

 žena Dorota  46   

 děti Václav 15   doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 151 
 

 
Fol. 52b 

 
21 Matěj Weis 40   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  37 ½   

 děti Kateřina  11  doma 

    Mařena  8  doma 

    Alžběta  ¾  doma 

      

19 Václav Melín 41   cechovní zednický tovaryš 

 žena Kateřina  36   

 děti Václav 16   učí se zednické řemeslo 

    Tomáš 12   doma 

    Anna  6 ½  doma 

    Josef 3   doma 

    Kateřina  1  doma 

      

8 Jiřík Koliáš 60   v Invalidovně v Praze 

 žena Kateřina  56   

      

 Josef Chalupa 44   ve vlastním domku 

 žena Anna  41   

 děti Anna  19  v […] 

    Dorota  16  u ptického Pokorného 

    Tomáš 12   doma 

    Kateřina  9  doma 

      

9 Jan Ryba 34   chrustenický pastýř krav 

 žena Lidmila  34   

 děti Josef 1 ½    
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 152 
 

 
Fol. 53a 

 
20 Franc Nejedlý 27   cechovní ševcovský mistr 

 žena Francka  21   

 děti Franc 2    

      

17 Jan Duspiva 34   myslivec v místě 

 žena Lidmila  34   

 děti Maxmilián     

    Anežka     

      

5 Tomáš Mencl 32   v Horních Pticích 
u Nejedlého  žena Kateřina  31  

 děti Jiřík úhonec 7    

    Josef 2   † 

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Jiřím Procházkovi     

 žena Mařena  61  † 

 děti Mařena  33 3 † 

    Jiřík úhonec 7    

    Kateřina  23 3 u nenačovického Nejedlého; 
provdána za France 
Nejedlého, list 43 

    Matěj 15   † 

      

 Po Matějovi Sausovi 
Rausovi 

    

 vdova Anna  34   

 děti Tomáš 15    

    Kateřina  12   

    Barbora  10   

    Gottfried 6    
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 153 
 

 
Fol. 53b 

 
 Po Jakubovi Wildovi     

 vdova Lidmila  35  u hostivického Škvora 

 děti Jakub 3    

      

 [Po] Václavovi Procházkovi     

 žena Dorota  69  † 

 děti Tomáš 36   rekrut 

      

 [Po] Václavovi Duspivovi     

 vdova Ludmila  61  u chrustenického myslivce 

 děti Josef 39   vojáci 

    Václav 28   vojáci 

      

 [Po] Jiříkovi Wildovi     

 děti Barbora  8 ½  u nenačovického rychtáře 
jako otčíma     Marie Anna  2  

      

 [Po] Šimonovi Vinšovi     

 vdova Anna  69  u jenečského Veselého 

      

 [Po] Tomášovi Vinšovi     

 syn Jiřík 36   u libečovského Brauma 
a ubožák 

      

 [Po] Matějovi Sacherovi     

 vdova Kateřina  73  † 

 dcera Mařena  33 3 u jenečského […?]; provdá-
na za Jana Soukupa, list 31 

      

 [Po] Jiřím Würthovi     

 děti Dorota  57 3 starý muž u Würtha 

    Václav 22   v […] 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 154 
 

 
Fol. 53b – pokračování 

 
 [Po] Jakubovi Wildovi     

 děti Kateřina  54 3 ½ žebračka v Litovicích 
      

 [Po] Adamovi Weisovi     

 vdova Mařena  41  potlouká se 
      

 [Po] Jiřím Procházkovi     

 Matěj 45   truhlářský tovaryš […?] 
      

 [Po] Josefovi Weisovi     

 děti Matěj 28    

    Mařena  23 6 ½  
      

 [Po] Matějovi Chalupovi     

 Kateřina úhonec  21 1  

    1 r. 1772 ve dvoře Hostivice 
 

 
Fol. 54a 

 
 [Po] Janovi Barbíři     

 děti Jan 22   u litovického Bubly; 
u nučického Haška 

    Mařena  18 ½  potloukají se; v Kolči 

    Josef 16   potloukají se 
      

 [Po] Josefovi Hendrichovi     

 syn Tomáš 30   voják 
      

 [Po] Tomášovi Rybářovi     

 dcera Mařena  32 3 u tachlovického mlynáře 
Mrskoše 

      

 [Po] Vojtěchovi Charvátovi     

 vdova Mařena  53  † 

 dcera Anna  30 3 † 

    Kateřina  24 3 u jinočanského Koutného 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 155 
 

 
Fol. 54a – pokračování 

 
 [Po] Jakubovi Mrnkovi     

 syn Matěj 30   mlynářský mládenec, 
vandruje 

      

 [Po] Jiřím Procházkovi     

 žena Mařena  61   

 děti Mařena  33 2  

    Jiřík úhonec 7    

    Kateřina  23 3  

    Matěj 15    

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Francovi Zamlátilovi     

 syn Jakub 35   rekrut 

      

 Jakuba Švíkala     

 Matěj 52   rekrut 

 Ondřej 50   rekrut 

      

 [Po] Matějovi Sachorovi     

 Ondřej 57   rekrut 

 Matěj 52   rekrut 

      

 [Po] Tomášovi Votrubovi     

 Tomáš 52   rekrut 

      

 [Po] Matějovi Chalupovi     

 Jan 48   rekrut 

      

 [Po] Jiřím Barbířovi     

 Matěj 50   rekrut 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Chrustenice 156 
 

 
Fol. 54a – pokračování 

 
 [Po] Jakubovi Hendrichovi     

 Jan 52   rekrut 

      

 [Po] Janovi Sadlkovi     

 Václav 50   rekrut 

      

 [Po] Kašparovi Weisovi     

 Felix 55   rekrut 

      

 [Po] Čabovi     

 syn Jan 63   rekrut 

      

 [Po] Matějovi Dlouhým     

 Václav 60   rekrut 

      

 [Po] Janovi Weisovi     

 Jakub 47   […?] 

      

 [Po] Jiřím Pitruchovi     

 Jakub 57   […?] 

 Jan 53   voják 

      

 [Po] Pavlovi Maříkovi     

 Antonín 32   voják 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Lhotka 157 
 

 
Fol. 54b 

Ves Lhotka 

 
Chalupníci 

    

2 Václav Jírovec 65   † 

 žena Kateřina  61  příště zapsat pod vdovy 

 děti Lidmila  23 2 ½ u libečovského Štorka 

    Kateřina  20 ½  u bratra doma 

      

4 Jiří  Palas 41   ¼ láník 

 žena Anna  43   

 děti Jan 3    

      

3 Martin Bílý 57   ¼ láník a hajný 

 žena Dorota  57   

 děti Barbora  24   

      

8 Jiřík Paleček 49   ¼ láník a rychtář 

 žena Lidmila  48   

 děti Josef 24   vojáci 

    Martin 22   vojáci 

    Jan 18   doma 

    Franc 15 ½   doma 

    Kateřina  8  doma 

    Tomáš 6   doma 

    Barbora  2  doma 

    Jiřík 2   doma 

      

5 Jiřík Šťastný 52   ½ láník 

 žena Eva  47   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Lhotka 158 
 

 
Fol. 54b – pokračování 

 
1 Antonín Bubla 36   ½ láník 

 žena Mařena  34   

 děti Josef 10 ½   doma 

    Marie  7 ½  doma 

    Antonín 5 ¾   doma 

    Václav 3   doma 
 

 
Fol. 55a 

 
 
Podruzi 

    

1 Vavřinec Bubla 75   u syna ve výměnku 

 žena Kateřina  71   

      

2 Václav Jírovec 32   ¼ láník, příště tam zapsat 

 žena Lidmila  32   

 děti Václav 8   doma 

    Marie  6  doma 

    Jan 3   doma 

      

3 Antonín Bílý 35   u otce 

 žena Rozina  35   

      

7 Jakub Dlouhý 27   ve vlastním domku 

 žena Anna  41   

 děti Marie  5   

      

 Mikuláš  Šašek 33   u Jírovce 

 žena Dorota  30   

      

 Jakub Chalupa 39   15. července se souhla-
sem na Pohořelci 

 žena Kateřina  29  14. července z komorního 
panství Vraná [?] sem 
propuštěna 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Lhotka 159 
 

 
Fol. 55a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Matějovi Pinkasovi     

 žena Anna  46  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  17  doma 

    Antonín 12   † 

    Anna  9  doma 

    Václav 7   doma 
 

 
Fol. 55b 

 
 Po Vác. Kutlovi     

 děti Kateřina  17 3 r. 1771 zaplatila a dostala 
volný výhostní list 

      

 [Po] Francovi Pinkasovi     

 děti Václav 17   u Palase 

    Veruna  13 ½   

    Josef 10 ½    

    Kateřina  8   
      

 [Po] Blazrovi Chalupovi     

 děti Mařena  41   

    Francka  33 3  
      

 Po Janovi Horešovským     

 vdova Dorota  56   

 děti Anna  33 ¾ mrzák a hluchá 

    Jakub 30   libečovský obecní pastýř 
      

 Po Martinovi Kutlovi     

 děti Jan 44   bez služby; u doberského 
Šafránka 

    Anna  43  u sobínského Urbana 
[2× značka ztratila podkovu] 

    Anna úhonec  14   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Lhotka 160 
 

 
Fol. 55b – pokračování 

 
 Jana Pinkase     

 děti Barbora  48  v Hostimi u Svatého Jana 

      

 Jakub     

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po neb. Blazrovi Chalupovi     

 Jakub 39   neznámo; 6. července 
17[…?] podal na kancelář 
[...?] 

      

 [Po] Vác. Vinšovi     

 syn Franc 61   voják 

      

 Po Jakubovi Chalupovi     

 Jakub 57   na vojně 

      

 Klintnera     

 syn Jiřík 57   na vojně 

      

 [Po] Mikulášovi  Horáčkovi     

 Václav 73   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Bublovi     

 Matěj 52   neznámo 

 žena Mařena  48  neznámo 

      

 Vavřinec Bubla     

 syn Jan 32   1759 rekrut 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 161 
 

 
Fol. 56a 

Ves Kyšice 

 
Potažníci 

    

7 Václav  Vízner 33   1 láník 

 žena Dorota  42   

      

2 Jiřík Pospíšil 68   1 láník 

 žena Helena  62   

      

3 Jakub Prušák 47   1 láník 

 žena Eva  53   

 děti Kateřina  16   

      

13 Matěj Burger 33   1 láník a šenkýř 

 žena Anna  42   

 Mařena  ¾   

      

16 Jiřík Kohler 41   1 láník a rychtář 

 žena Dorota  49   

 děti Josef 12    

      

8 Jan Janoušek 40   1 láník 

 žena Kateřina  39   

 děti Jan 18 ½    

    Václav 12    

    Anna  7 ½   

    Franc 3    

    Josef 1 ¾   † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 162 
 

 
Fol. 56b 

 
14 Jiřík Kopřiva 34   1 láník a hajný 

 žena Dorota  28   

 děti Jiřík 8 ½    

    Anna  6 ¾   

    Josef 4    

    Vojtěch 2    

      

8 Josef Janoušek 50   † 

 žena Terezie  47  † 

      

 
Chalupníci 

    

22 Jan Klatovský 42   ½ láník 

 žena Lidmila  36   

 děti Mařena  20 ½   

    Matěj 19 ½    

    Kateřina  14   

    Jan 9 ½    

    Anna  7 ½   

    Tomáš 1 ¾   † 

      

11 Jan Šmíd 42   ½ láník 

 žena Mařena  37   

 děti Anna  10 ½   

    Jakub 8    

    Tomáš 4    

    Marie  2  † 

    Josef 1    

      

23 Jiřík Jirotka 52   † 

 žena Mařena  68  u syna ve výměnku 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 163 
 

 
Fol. 57a 

 
15 Matěj Klatovský 44   ½ láník 

 žena Alžběta  43   

 děti Matěj 10 ½    

    Mařena  7 ½   

    Barbora  4   
      

6 Václav Bubla 42   † 

 žena Anna  37  † 

 děti Tomáš 14   u Václava Janouška 

    Anna  11 ½  † 

    Kateřina  5 ½  u Václava Janouška 
      

10 Franc Neumann 27   ¼ láník 

 žena Veruna  37   

 děti Dorota  12   

    Anna  9   

    Barbora  4   

    Franc ¾    

    Josef ¾    
      

 
Podruzi 

    

 Jan Bašta 50   † 

 žena Dorota  35  u hřebečského Kozla 

 děti Alžběta  9   
      

20 Martin Pulec 50   ve vlastním domku 

 žena Anna  29   

 děti Kateřina  29 3  

    Josef úhonec 4    

    Terezie  24 2  

    Josef úhonec 1 ¾   † 

    Tomáš 7   † 

    Franc 4    

    Kateřina  1  † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 164 
 

 
Fol. 57b 

 
26 Václav Matucha 42   ve vlastním domku 

a  Schauermeister zde  žena Anna  44  

 děti Franc 19  1 1772 ve dvoře Unhošť 

    Dorota  9   
      

27 Jiřík Kopřiva 45   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  38   

 děti Jiřík 5 ½    

    Anna  3   

    Mařena  1 ¼   
      

 Matěj Jedlička 43   kyšický mlynář 

 žena Kateřina  37   

 děti Anna  18  21. října volně propuštěna 
a  provdala se za unhošť-
ského měšťana Josefa 
Dědka […?] 

    Matěj 13 ½    

    Marie Anna  12   

    Kateřina  10   
      

33 Jan Červenka 41   voják; 31. května 1773 
podal na kancelář […?]  žena Mařena  37  

 děti Franc 15   u matky 

    Jan 12   u matky 
      

12 Martin Prušák 57   ve vlastním domku 

 žena Mařena  57   
      

9 Matouš Škarda 57   cechovní kovář 

 žena Mařena  39   

 děti Franc 16    

    Josef 4    
      

1 Václav Löbel 34   zahradník v místě 

 žena Anna  44   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 165 
 

 
Fol. 58a 

 
17 Václav Janoušek 36   1 láník a příště tam zapsat 

a cechovní ševcovský mistr  žena Anna  33  

 děti Anna  11 ½   

    Václav 7    

    Jakub 2    

      

 Franc Kopřiva 32    

 žena Anna  23   

 děti Kateřina  6   

    Anna  4   

      

31 Tomáš Kopřiva 31   ve vlastním domku 

 žena Veruna  31   

 děti Josef 10 ½    

    Dorota  5 ½   

    Terezie  3   

      

 Vojtěch Kopřiva 39   u doberského Čermáka 

 žena Alžběta  47   

 děti Matěj 10 ½    

      

34 Tomáš Kníže 32   u otce 

 žena Mařena  30   

 děti Jan 2    

      

 Adam Kníže 55   obecní pastýř 

 žena Kateřina  50   

 děti Jiřík 16    

      

35 Jan Mrnka 31   čertovský mlynář 

 žena Barbora  35  30. ledna dostal volný 
souhlas […?] moci koupit 
u města Unhoště, […?] 
do důchodu zaplatit 12 zl. 

 děti Kateřina 2   

    Jakub    

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 166 
 

 
Fol. 58b 

 
12 Václav Frič 35   u otce Prušáka 

 žena Dorota  35   

 děti Anna  7 ½   

    Barbora  5 ½   

      

 Jan Jabůrek 36   unhošťský hlídač 

 žena Kateřina  47   

      

 Franc Eger 41   rymáňský skopčák 

 žena Anna  37   

 děti Anna  13   

    Marie  4   

      

30 Jakub Trolič 34   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Anna  39  

      

28 Matěj Kníže 29   u obecního pastýře 

 žena Kateřina  29   

      

2 Jakub Pospíšil 24   u otce a příště zapsat 
pod 1 láníky   žena Veronika  21  

 Jan 1 ¾    

      

25 Jakub Konvalinka 28   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Ludmila  35  

      

8 Václav  Janoušek 31   cechovní tesařský tovaryš 
a zapsat pod ½ láníky  žena Kateřina  34  

 děti Anna 2    

      

 Václav  Bílý 29   ½ láník a příště tam zapsat 

 žena Mařena     
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 167 
 

 
Fol. 59a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Prok. Holasovi     

 děti Matěj 22   u otčíma Víznera 

    Martin 19   u otčíma Víznera 

    Anna  17  u otčíma Víznera 

    Jan43  13 ½  u otčíma Víznera 

    Ludmila  8  u otčíma Víznera 

      

 Po neb. Majerovi     

 děti Antonín 19   u otčíma Burgra 

    Tomáš 13   u otčíma Burgra 

    Terezie  10 ½  u otčíma Burgra 

    Jan 8   u otčíma Burgra 

    Matěj 5 ½   u otčíma Burgra 

      

 Jiříka Kopřivy     

 vdova Kateřina  46  u břevského Houšky 

 děti Jiřík 29    

    Kateřina  6   

      

 [Po] Ondřejovi Konvalinkovi     

 syn Václav 24   mlynářský mládenec 
a mrzák 

      

 [Po] Matějovi Doubkovi     

 vdova Kateřina  40  † 

 děti Matěj 9   u zahradníka 

    Terezie  7 ½  u Studničkové 

      

 [Po] Francovi Weisovi     

 vdova Helena  69  † 
  

 
43  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 168 
 

 
Fol. 59a – pokračování 

 
 Tomáše Vrbského     

 Tomáš 24   u rychtáře 

      

 Po Václavovi Mrnkovi     

 děti Václav 28   již propuštěn 

    Franc 21   mlynářský mládenec, 
vandruje 

      

 France Šedivého     

 vdova Kateřina  64  u doberského zahradníka 

      

 Vác. Vrbského     

 děti Justina  62  † 

      

 [Po] Zimovi     

 vdova Anna  57  ve vlastním domku 

      

 [Po] Tomášovi Doubkovi     

 vdova Lidmila  57  † 

      

 [Po] Vítovi Bílým     

 Václav 29    
 

 
Fol. 59b 

 
 [Po] Francovi Janouškovi     

 syn Václav 19   u Matěje Klatovského 

      

 [Po] Ondřejovi Kopřivovi     

 Josef 22   u Prušáka 

      

 [Po] Ondřejovi Batkovským     

 vdova Dorota  55  u rychtáře 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kyšice 169 
 

 
Fol. 59b – pokračování 

 
 [Po] Bartol. Klatovským     

 vdova Dorota syn Jakub 25   u rychtáře 

      

 Jana Čermáka     

 vdova Alžběta  54  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  22  u matky 

    Franc 20   † 

    Lidmila  13 ½   

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Vítovi Kopřivovi     

 Václav 37   na vojně 

      

 [Po] Zimovi     

 Matěj syn 32   na vojně 

      

 [Po] Šmídovi     

 syn Tomáš 66   na vojně 

      

 [Po] Jiříkovi Ječmínkovi     

 žena Lidmila  81  na vojně 

 dcera Lidmila  55  na vojně 

      

 Pitouského     

 syn Jiřík 80   na vojně 

      

 [Po] Karlovi Janouškovi     

 syn Jan 39   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 170 
 

 
Fol. 60a 

Malá Dobrá 

 
Potažníci 

    

11 Václav Jelínek 49   ¾ láník a rychtář 

 žena Kateřina  48   

 děti Jan 20   mrzák 

    Václav 18   doma 

    Kateřina  10  doma 

    Barbora  7  doma 

    Anna  3  doma 

    Franc 2   doma 

      

8 Jan Zápotocký 44   ¼ láník 

 žena Kateřina  33   

 děti Václav 21   u doberského šafáře 

    Anna  15  doma 

    Jan 14   doma 

    Franc 11 ½   doma 

    Josef 4   doma 

    Antonín 1 ½   † 

      

7 Matěj Zápotocký 47   ¾ láník 

 žena Mařena  47   

 děti Anna  17  † 

    Kateřina  15  † 

    Mařena  9 ½  doma 

    Barbora  7  doma 

    Alžběta  2  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 171 
 

 
Fol. 60a – pokračování 

 
5 Vít Neustupa 53   ¾ láník 

 žena Lidmila  46   

 děti Anna  28  provdána za France Müllera, 
list 64 

    Vojtěch 16    

    Franc 12   † 

    Václav 7    

    Matěj 3    

    Tomáš ½    
 

 
Fol. 60b 

 
13 Tomáš Moravec 41   ¾ láník 

 žena Veruna  35   

 děti Matěj 18   doma 

    Anna  16  doma 

    Kateřina  15  doma 

    Josef 12   doma 

    Franc 10   doma 

    Barbora  4  doma 

    Mařena  1  doma 

      

22 Matěj Mráz 40   ¾ láník 

 žena Lidmila  41   

 děti Matěj 14 ½   doma 

    Marie  7  doma 

    Kateřina  4  doma 

    Josef 2   doma 

      

6 Franc Waller 46   ¼ láník 

 žena Dorota  47   

 děti Josef 25   doma 

    Franc 21  ½ doma 

    Antonín 5 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 172 
 

 
Fol. 60b – pokračování 

 
12 Jakub Vencl 29 ½   ¾ láník 

 žena Anna  32   

 děti Franc 7   doma 

    Václav 4   doma 

    Barbora  3  doma 

      

9 Franc Kapalín 34   ¼ láník 

 žena Barbora  31   

 děti Anna  10 ½  doma 

    Kateřina  7 ½  doma 

    Barbora  4  doma 

    Martin 3   doma 

    Mariana  ½  doma 

      

4 Tomáš Čermák 38   ¼ láník 

 žena Mařena  36   

 děti Martin 15   doma 

    Franc 11 ½   doma 

    Barbora  8 ½  doma 

    Václav 1   doma 
 

 
Fol. 61a 

 
21 Jan Kaufman 28   ¼ láník 

 žena Anna  39   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 173 
 

 
Fol. 61a – pokračování 

 
 
Podruzi 

    

 Martin Huja 57   doberský horní […?] 

 žena Mařena  46   

 děti Kateřina  7   

      

23 Jiří Merklík 41   v myslivcově domku 

 žena Mařena  51   

 děti Mařena  20  u hostivického myslivce 

    Kateřina  17   

    Anna  8   

      

 Franc Zápotocký 41   starohuťský myslivec 

 žena Josefa  36   

 děti Josefka  14   

      

26 Jakub Klatovský 44   újezdský pastýř 

 žena Anna  44   

 děti Anna  17  u otce 

    Kateřina  13  u otce 

      

16 Jakub Macháček 39   ve vlastním domku 
a invalida  žena Anna  40  

 děti Mařena  15  doma 

    Barbora  8  doma 

    Franc 5   doma 

    Antonín 2   † 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 174 
 

 
Fol. 61b 

 
18 Josef Zelenka 49   ve vlastním domku 

 žena Dorota  56   

 děti Petr 24 ½   u hřebečského Zvoníčka 

    Jan 12    
      

 Václav Fišer 38   velkopřítočenský obecní 
pastýř  žena Kateřina  28  

 děti Václav 13 ½   doma 

    Kateřina  12  doma 

    Anna  3  doma 

    Josef 1   doma 
      

15 Šebestián Zápotocký 58   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  51   

 děti Ferdinand 31   buštěhradský mladý […?] 

    Alžběta  16 ½  doma 
      

14 Franc Benda 32   cechovní tesařský tovaryš 

 žena Kateřina  32   

 děti Barbora  7  doma 

    Anna  3  doma 
      

19 Matěj Benda 32   ve vlastním domku 

 žena Barbora  31   

 děti Anna  4   

    Marie  2  † 

      

17 Jan Kříž 29   tesařský tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Terezie  27  

 děti Kateřina  4   

    Marie  3   
      

 Karel  Jiřík 30   v Baštově domku v Újezdě 

 žena Kateřina  24   

 děti Marie  4   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 175 
 

 
Fol. 62a 

 
20 Josef Vencl 32   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  38   

      

 Franc Presler 24   malodoberský šenkýř 

 žena Anna  24   

      

 Franc Šedivý 28   doberský zahradník 

 žena Barbora  39   

      

 Jiří  Čermák 20    

 žena Alžběta  19 ½   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po Jiříkovi Venclovi     

 děti Jan 18 ½   u otčíma Kaufmana 

    Josef 14   u otčíma Kaufmana 

    Jakub 7   u otčíma Kaufmana 

    Marie  3  u otčíma Kaufmana 

      

 [Po] Václavovi Klatovským     

 děti Anna  32 3 u bratra Klatovského 
v Kyšicích 

    úhonec Anna  4   

      

 [Po] Jakubovi Černým     

 vdova Anna  34  u hřebečského Zvoníčka 

 děti Martin Anna  6   

    Kateřina  4   

      

 [Po] Vojtěchovi Mrázovi     

 dcera Dorota  43  potlouká se 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 176 
 

 
Fol. 62a – pokračování 

 
 Po Janovi Kaiserovi     

 děti Matěj 15 ½   v Červeném mlýně 

    Antonín 12   † 

      

 [Po] Jiříkovi Hájkovi     

 vdova Mařena  54  u Kácla 

 dcera Alžběta  27 3 10. dubna provdána 
za Jiřího Kalinu, list 12 

      

 [Po] Jiříkovi Fejfarovi     

 Anna žena  68  v hájovně 
 

 
Fol. 62b 

 
 [Po] Matějovi Bílým     

 Dorota úhonec  34  žebrá 

      

 [Po] Trnkovi     

 Anna  44 3 † 

      

 [Po] Košťálovi     

 dcera Veruna  36  potlouká se 

      

 [Po] Václavovi Kapalínovi     

 syn Franc 19   v Ořechu u ovčáckého 
mistra 

      

 [Po] Ondřejovi Čermákovi     

 Jiřík 20   u přítočenského Jirotky; 
oženil se […?] na předchozí 
straně 

      

 [Po] Vác. Kapalínovi     

 Kateřina vdova  69  ve výměnku 

 dcera Anna  39  † 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malá Dobrá 177 
 

 
Fol. 62b – pokračování 

 
 [Po] Tomášovi Křížovi     

 děti Jiřík 29   u sobínského Vlčka 

    Kateřina  26 3 u malodoberského rychtáře 

    Anna  24  slepá 

    Josef 20   u hřebečského Diviše 

      

 [Po] Jiřím Venclovi     

 žena Kateřina  56  † 

 děti Kateřina  48 3 † 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Tomášovi Klatovským     

 syn Tomáš 38   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Špírkovi     

 Jan syn44  49  na vojně 

      

 [Po] Martinovi Roztočilovi     

 Kateřina  71  potlouká se 

      

 [Po] Václ. Salomonovi     

 Josef 66   vojáci 

      

 [Po] Josefovi Košťálovi     

 Václav 39   vojáci 

      

 [Po] Jakubovi Chalupovi     

 vdova Mařena  59  neznámo 

      

 [Po] Tomášovi Čermákovi     

 Jakub 42   […?] čeledín 

 
44  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 178 
 

 
Fol. 63a 

Velká Dobrá 

 
Potažníci 

    

13 Václav Kratochvíle 48   ¾ láník 

 žena Rozina  44   

 děti Dorota  22 ½   

    Franc 21 ½   doma 

    Josef 18   u přítočenského Kučery 

    Barbora  15  doma 

    Anna  10   doma 

    Kateřina  6  doma 

    Jan 3   doma 
      

27 Vdova Anna Moravcová  67  ¾ láník; přijde pod vdovy 

 děti Vojtěch 33  2 doma 

    Mařena  20  doma; 17. července 
propuštěna do Buštěhradu 
a provdána za Josefa Stud-
ničku z Pleteného Újezda  

      

20 Matěj Blažek 49   † 

 žena Kateřina  48  ¾ láník 
      

11 Dorota Linhartová  44  ¾ láník 

 děti Kateřina  16  doma 

    Václav 11   doma 

    Anna  8  doma 

    Marie  5 ½  doma 

    Veronika  2  doma 
      

24 Jan Velek 58   ¾ láník 

 žena Dorota  55   

 děti Jan 31   doma 

    Bartoloměj 23  1 doma 

    Václav 17   doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 179 
 

 
Fol. 63a – pokračování 

 
10 Pavel Trnka 47   ¾ láník 

 žena Terezie  45   

 děti Franc 24   † 

    Barbora  12   

      

27 Vojtěch Moravec 33    

 žena Dorota  33  z panství Buštěhrad 
z Pleteného Újezda 3. října 
sem propuštěna 

 
 

Fol. 63b 
 

23 Jiřík Stádník 48   ¾ láník 

 žena Anna  44   

 děti Jakub 28    

    Matěj 17   † 

    Veruna  11 ½   

    Václav 9   † 

    Jiří 6    

      

8 Václav  Osvald 30   ¾ láník 

 žena Barbora  30   

 děti Kateřina  6 ½   

    Matěj 3    

    Jakub ½    

    Anna  ½   

      

9 Jakub  Kalous 43   ¾ láník 

 žena Kateřina  39   

 děti Jan 17    

    Kateřina  15   

    Jakub 12   † 

    Josef 10   † 

    Marie  6 ½   

    Matěj 1    



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 180 
 

 
Fol. 63b – pokračování 

 
19 Jiří Trnka 38   ¾ láník 

 žena Anna  31   

 děti Kateřina  12  doma 

    Marie  8 ½  doma 

    Franc 5 ½   doma 

    Anna  3  † 

      

26 Josef Skála 35   ¼ láník 

 žena Kateřina  41   

 děti Matěj 5 ½   doma 

    Marie  3  doma 

      

25 Václav Trnka 35   ¾ láník a rychtář 

 žena Kateřina  27   

 děti Terezie  2   
 

 
Fol. 64a 

 
 
Podruzi 

    

25 Matěj Würth 55   ve výměnku 

 žena Barbora  63   

      

 Jiřík Richter 72   † 

 žena Kateřina  59  žebračka v Malé Dobré 

      

14 Jan Huml 57   † 

 žena Lidmila  40  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  18 1 r. 1772 ve dvoře Hostivice 

    Marie Anna  13 ½   

    Anna  8 ½   

    Alžběta  6 ½   

    Marie  3   

    Terezie  ½   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 181 
 

 
Fol. 64a – pokračování 

 
29 Franc Procházka 58   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Kateřina  49  

 děti Franc 22   na vandru se souhlasem 

    Anna  19 ½  doma 

    Dorota  14  doma 

    Marie  11 ½  doma 

      

1 Jan Čechman 57   hrázský mlynář 

 žena Barbora  33   

 děti Josef 12   doma 

    Antonín 4   doma 

    Jan 1 ¾   doma 

      

 Josef Ježek 53   u p. Grellmanna [?] 
se souhlasem  žena Dorota  52  

 děti Matěj 18 ½   u kyšického Pospíšila 

    Anna  14 ½ 2 ve dvoře Dobrá 

    Veruna  11 ½   

      

 Franc Müller 28   příště pod sedláky místo 
Linharta  žena Anna  28  

 
 

Fol. 64b 
 

15 Jiřík Matějka 44   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Anna  34  

 děti Antonín úhonec 16   u otce; […?] června souhlas 
k […?] 

    Franc 11 ½   u otce 

    Marie Anna  5 ½  u otce 

      

12 Josef Kácl 41   † 

 žena Marie  48  ve vlastním domku 

 děti Franc 6 ½    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 182 
 

 
Fol. 64b – pokračování 

 
4 Matěj Moravec 36   ve vlastním domku 

 žena Mařena  39   

 děti Franc 13   doma 

    Terezie  8  doma 

    Jan 5   doma 

    Antonín ½   doma 

      

6 Franc Jirotka 54   ve vlastním domku 

 žena Mařena  29   

 děti Franc 15   doma 

    Jan 9 ½   doma 

    Anna  2  doma 

    Jakub 1   † 

      

3 Martin Příhoda 38   † 

 žena Anna  42  † 

 děti Kateřina  10  žebrá 

      

5 Jan  Veverka 39   kolář v buštěhradském 
cechu  žena Kateřina  33  

 děti Anna  9  doma 

    Franc 7   doma 

    Kateřina  3  doma 

    Antonín 1 ½   † 

      

2 Martin Jelínek 31   pekař v buštěhradském 
cechu  žena Kateřina Veruna [?]  30  

 děti Jan 7 ½   † 

    Anna     

      

 Josef Presler 46   velkodoberský šenkýř 

 žena Anna  51   

 děti Florian 18   řezník […?] mladý 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 183 
 

 
Fol. 65a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Jiříkovi Strobachovi     

 děti Martin 9   u [...?] Strobauchové 

    Josef 6   † 

      

 [Po] Petrovi Kurovi     

 děti Veruna  32 2 † 

    Kateřina úhonec  6  žebrá 

    Jan 28   voják 

    Martin 26  2 † 

      

 [Po] Tomášovi Procházkovi     

 děti Kateřina  49  potlouká se 

      

 Pavla Švihlíka     

 děti Anna  32 3  

    Mařena  29 3  

    Martin 21   potlouká se 

      

 [Po] Tomášovi Millerovi     

 syn Franc 28  2 u jenečského Kosa; 
oženil se, 64 

      

 [Po] Jakubovi  Vyčíchovi     

 děti Kateřina  21 ½ 1  

    1 r. 1772 ve dvoře Dobrá 

      

 [Po] Martinovi Veverkovi     

 syn Franc 16   u otce Skály 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 184 
 

 
Fol. 65a – pokračování 

 
 Vác. Krupna     

 vdova Lidmila  47  u Jana Zápotockého 

 děti Jan 14   u matky 

    Jiřík 11 ½   u matky 

      

 [Po] Vác. Císařovi     

 děti Martin 26   voják 

    Dorota  22 ½  u svárovského pana faráře 

    Jan 19    

      

 [Po] Janovi Káclovi     

 děti Matěj 22   u matky Blažkové 

    Kateřina  20  provdána za Jiřího Fialu, 
list 76 

    Tomáš 13 ½   u matky Blažkové 

      

 [Po] Vác. Holcovi     

 žena Mařena  53  u Jiřího Trnky 
 

 
Fol. 65b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Václavovi Haškovi     

 syn Jakub 34   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Vondrovi     

 Matěj 39   na vojně 

      

 [Po] Václavovi Janovi     

 Martin 73   na vojně 

      

 [Po] Václavovi Vrabcovi     

 Jiřík 54   utekl 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velká Dobrá 185 
 

 
Fol. 65b – pokračování 

 
 [Po] Matějovi Potůčkovi     

 děti Martin 69   horníci 

    Tomáš 68   horníci 

      

 [Po] Magdaleně Kopřivové     

 děti Kateřina  73  utekli 

      

 [Po] Vítovi Fidlmanovi     

 vdova Kateřina  68  utekli 

      

 [Po] Vojtěchovi Vrabcovi 63   neznámo 

 žena Dorota  65  neznámo 

      

 [Po] Veverkové     

 syn Franc 60   […?] mistr 

      

 [Po] Václavovi Husovi     

 syn Vojtěch 37   na vojně 

      

 Tomáše Vrbského     

 syn Martin 50   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Vondrovi     

 syn Tomáš 42   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Doksy 186 
 

 
Fol. 65b – pokračování 

Ves Doksy 
 

 
Potažníci 

    

10 Václav Vlach 65   příště zapsat pod podruhy 

 žena Kateřina  47   

 děti Barbora  17  u otce 

    Alžběta  12  u otce 

    Václav 8   u otce 
 

 
Fol. 66a 

 
4 Michael Jelínek 46   ¾ láník a rychtář 

 žena Kateřina  20 ½   

 děti Václav 22   doma 

    Alžběta  18  doma 

    Franc 10   doma 

    Jan 8   doma 

      

20 Václav Hromada 46   ¾ láník 

 žena Kateřina  33   

 děti Anna  16  doma 

    Marie  5 ½  doma 

    Barbora  1  † 

      

18 Matěj Brušák [Prušák] 41   ¾ láník 

 žena Mařena  37   

 děti Kateřina  12  doma 

    Antonín 7   doma 

    Franc 1 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Doksy 187 
 

 
Fol. 66a – pokračování 

 
19 Matěj Štorek 43   ¾ láník 

 žena Mařena  39   

 děti Jan 9    

    Marie  6 ½   

    Veruna  3   

      

 
Chalupníci 

    

8 Matěj Marek 36   ¼ láník 

 žena Dorota  45   

 děti Mařena  5 ½   

    Josef 3    

      

7 Jakub Stádník 33   ¼ láník 

 žena Kateřina  41   

    Anna  ¼   

      

9 Jiří Moravec 50   ¼ láník 

 žena Mařena  36  † 

 žena Barbora  48   

 děti Kateřina  10  doma 

    Mařena  7  doma 

    Anna  5  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Doksy 188 
 

 
Fol. 66b 

 
 
Podruzi 

    

 Franc Moravec 56   u Moravce v Dobré 

 žena Alžběta  59   
      

25 Jakub Štolc 38   nohavický mlynář 

 žena Lidmila  32   

 děti Anna  13  doma 

    Marie Anna  12  doma 

    Rozina  6  doma 

    Jakub 45  2  doma 
      

 Josef Jelínek 39   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  26   

 děti Tomáš 8    

    Marie  5   

    Matěj ½    
      

24 Josef Hromada 42   ve vlastním domku 

 žena Barbora  37   

 děti Václav 12   doma 

    Mařena  9  doma 
      

4 Matěj Bílý 71   ve výměnku 

 žena Kateřina  73   
      

26 Martin Tíře [?] 41   kameník ve vlastním domku 

 žena Alžběta  31   

 děti Marie Anna  5 ½  doma 

    Terezie  3  doma 

    Antonín 1 ½   doma 
      

 Václav  Kratochvíle 23   budoucí hospodář a tam 
zapsat  žena Kateřina  21  

 
45  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Doksy 189 
 

 
Fol. 67a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Francovi Hartmanovi    

 žena Anna  46  ve vlastním domku 

 děti Marie  19 ½ 1 1772 ve dvoře Přítočno 

    Franc 17   u matky 

    Anna  11  u matky 

      

 [Po] Matějovi Čermákovi     

 děti Barbora  12  u litovického hospodářského 
[…?] 

      

 Jana Vrbského     

 děti Václav 28   slouží na poště v Kolíně 

    Jan 26    

    Kateřina  22 2  

    1 r. 1772 ve dvoře Kyšice 

      

 [Po] Štěpánovi Procházkovi     

 vdova Dorota  79  potlouká se 

      

 [Po] Bartol. Hájkovi     

 dcera Anna  75  potlouká se 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Magdaleně Jelínkové     

 syn úhonec Jan 46   na vojně 

      

 [Po] Francovi Pohořelským     

 Josef 55   na vojně 

      

 [Po] Anně Markové     

 Jiřík 58   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Doksy 190 
 

 
Fol. 67a – pokračování 

 
 [Po] Matějovi Bílým     

    Antonín 76   na vojně 

    Jan 63   na vojně 

      

 [Po] Jakubovi Vondráčkovi     

 syn Václav 70   na vojně 

    Josef 58   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Kadeřávkovi     

 Rozina dcera  62  na vojně 

      

 [Po] Václavovi Ladovi 63   na vojně 

 syn Matěj 58   na vojně 

      

 [Po] Vác. Pukovi     

 syn Jan 37   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Družec 191 
 

 
Fol. 67b 

Ves Družec 

 Jan Kladrubský 75    

 Anna dcera  42   

      

 Matěj Kladrubský 41    

 žena Anna  33   

    Josef 2    

      

 Josef Procházka 35    

 žena Kateřina  30   

 děti Josef 9    

    Marie  7   

    Václav 2    

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po nebožtíkovi Pavlovi 
Procházkovi 

    

 děti Franc 32    

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Janovi Kladrubským     

 Josef 75    

      

 [Po] Janovi Kladrubským     

 Josef 44    

 Martin 36    

 Jiřík 35    
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 192 
 

 
Fol. 68a 

Ves Hřebeč 

 
Potažníci 

    

17 Martin Benda 37   2 láník 

 žena Mařena  29   

 děti Kateřina  2   

      

2 Matěj Švihlík 47   1 láník 

 žena Kateřina  36   

 děti Václav 24   doma 

    Kateřina  21  doma 

    Josef 7   doma 

    Anna  1 ¼  doma 

      

23 Matěj Bečvář 50   příště zapsat pod podruhy  

 žena Anna  47   

      

4 Jiří Mortýl 58   1 láník a hajný 
vedle rychtáře  žena Dorota  48  

 děti Jan 33   tesařský tovaryš, vandruje 

    Jiřík 30   doma 

    Rozina  21  doma; 25. ledna propuštěna 
na panství Milevsko a pro-
vdána za Josefa Svobodu 
z Minic; pozn.: výhostní list 
[…?] 20. března 1777 
vystaven a 19. dubna 1777 
jí předán, 9. května 1777 
zaplatila mnoho a dostala 
zpět z důchodu 4 zl. 30 kr. 

    Anna Marie  16  doma 

    Václav 13 ¾   doma 

    Kateřina  10 ¼  doma 

    Anna  8  doma 

    Veruna  5  doma 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 193 
 

 
Fol. 68a – pokračování 

 
3 Václav Voves 43   1 láník 

 žena Kateřina  41   

 děti Jan 21   u pana kontribučního […?] 
písař 

    Václav 18   doma 

    Mařena  16  doma 

    Martin 4   doma 

    Jiřík 1 ½   doma 

      

 Pavel Kučera 24 ½   1 láník 

 žena Mařena46 25    

 dítě  Alžběta  2   
 

 
Fol. 68b 

 
27 Tomáš Verner 43   1 láník 

 žena Anna  43   

 děti Kateřina  16  doma 

    Veruna  10 ½  doma 

    Magdalena  2  doma 

      

26 Matěj Mařík 33   1 láník 

 žena Ludmila  22  † 

 žena Kateřina  20  17. dubna z Lidic panství 
Buštěhrad sem propuštěna 

 děti Franc 10 ½   doma 

    Marie Magdalena  4  doma 
  

 
46  Věk chybně ve sloupci pro mužské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 194 
 

 
Fol. 68b – pokračování 

 
25 Josef Král 24   † 

 žena Anna  28  † další žena Kateřina 
z Trněného Újezda 18 let 
po Královi švagrovi zůstala 

 děti Mařena po neb. Janu  6 ½   

    Jan Novotném přijdou zapsat 4    

    Josef pod sirotky 2   † 

      

22 Jiří Zvoníček 40   2 láník 

 žena Kateřina  39   

 děti Jiřík 7    

    Matěj 1   † 

      

 
Podruzi 

    

12 Jakub Benda 41   u Brože [?] 

 žena Anna  36   

 děti Matěj 5 ½   doma 

    Jan 2   doma 

      

29 Jakub Šimonovský 46   dolní mlynář 

 žena Kateřina  42   

 děti Dorota  4  doma 

    Veruna  3  doma 
 

 
Fol. 69a 

 
 Tomáš Socher 55   drahelčický pastýř 

 děti Kateřina  21 ½   

      

6 Václav Dort 54   ve vlastním domku 

 žena Mařena  48   

 děti Barbora  8   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 195 
 

 
Fol. 69a – pokračování 

 
15 Matěj Kura 47   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  47   

      

 Šimon Huja 48   zedník v buštěhradském 
cechu  žena Anna  34  

 žena Dorota  53  † 

 děti Martin 23   † 

      

7 Franc Procházka 71   † 

 žena Kateřina  68  † 

      

20 Václav Štolc 55   cechovní horní mlynář 

 žena Anna  51   

 děti Jan 27 ½   pozn.: […] 

    Josef 20 ½   mlynář v Červeném mlýně 

    Václav 18   v Nohavickém mlýně 

    Jiřík 16   27. září souhlas 
k osvobození 

    Mařena  14 ½  doma 

    Franc 12   doma 

    Martin 10   doma 

      

14 Václav Danda 55   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  45   

 děti Anna  19 ½ 3 u jenečského zahradníka 

    Václav 16    

      

 Tomáš  Hlasivec 50   ve vlastním domku 

 žena Mařena  66   
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 196 
 

 
Fol. 69b 

 
24 Martin Veselý 46   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  40   

 děti Václav 16   doma 

    Kateřina  12  doma 

    Anna  10  doma 

    Jan 7   doma 

      

7 Matěj Procházka 41   ve vlastním domku 

 žena Anna  36   

 děti Václav 10   doma 

    Anna  6  doma 

      

13 Jan Zvoníček 69   ve vlastním domku 

 žena Eva  51  † 

 děti Mařena  17 ½  doma 

      

 Jiří Fridrich 40   † 

 žena Dorota  37  u Procházky 

 děti Josef 13 ½   u hřebečského šenkýře 

    Kateřina  11  v Berouně 

    Dorota  3   

    Anna  1  † 

      

8 Pavel Dickmayer 55   † 

 žena Anna  55  u Švihlíka 

      

16 Jan Svoboda 31   krejčovský mistr 
v buštěhradském cechu  žena Anna  32  

 dcera Anna  2 ½   

    Václav ¼    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 197 
 

 
Fol. 69b – pokračování 

 
19 Josef Souček 31   zednický tovaryš 

v buštěhradském cechu  žena Alžběta  28  

 děti Anna  7  doma 

    Josef 5 ½   doma 

    Mařena  1 ¾  doma 
 

 
Fol. 70a 

 
6 Tomáš Slavík 39   cechovní zednický tovaryš 

 žena Lidmila  31   

 děti Václav 6    

    Jan 3    

      

26 Jan Voves 56   ve výměnku 

 žena Alžběta  56   

 děti Jakub 23   mladý […?] v Ploskovicích 

    Matěj  15   doma 

      

10 Jakub Jirotka 30   ve vlastním domku zednický 
tovaryš  žena Mařena  31  

 děti Martin 5   doma 

    Josef 2   doma 

      

8 Jiří  Zábranský 44   cechovní tesařský tovaryš 

 žena Anna  36   

 děti Anna  13  doma 

    Václav 11 ½   doma 

    Mařena  8  doma 

    Rozina  6  doma 

      

8 Josef Horáček 44   v Rákosově domku 

 žena Anna  31   

 děti Alžběta  7  doma 

    Anna  4  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 198 
 

 
Fol. 70a – pokračování 

 
 Josef Cink 32   v chalupě přítočenského 

Fišera  žena Mařena  28  

 děti Matouš 7   doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Josef 3   doma 

    Kateřina  1  doma 
      

 Josef Socher 40   obecní pastýř v Dolanech; 
30. července souhlas 
do Unhoště jako obecní 
pastýř 

 žena Anna  32  

 děti Matěj 6 ½   doma 

    Kateřina  4   doma 

    Anna  1 ½  doma 
 

 
Fol. 70b 

 
7 Jan Tichý 49   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  45   

 děti Jakub 16   doma; u hřebečského 
pastýře 

    Anna  11 ½  doma 

    Mařena  8  doma 
      

5 Matěj Štorek 42   ve vlastním domku 

 žena Mařena  49   

 děti Alžběta  11 ½   
      

9 Vojtěch Jiratka47 35   v Hlavsově domku 

 žena Dorota  26   
      

 Matěj Richter 28   potlouká se 

 žena Alžběta  29   

 děti Anna  4   

    Barbora  2   
 

47  Jméno Jirotka dodatečně opraveno na jméno Jiratka. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 199 
 

 
Fol. 70b – pokračování 

 
3 Jan Osvald 33   cechovní sklenář 

 žena Mařena  29   

 dcera Mařena  4   

    Tomáš 1    

      

2 Matěj Vinš 37   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  33   

 děti Matěj 9    

    Anna  2   

      

4 Jiří Burger 45   ve vlastním domku 

 žena Anna  34   

 děti Anna  14   

    Terezie  4  † 

      

1 Václav  Vaníček 48   zednický mistr v buště-
hradském cechu  žena Mandalena  49  

    Marie Anna  13 ½   
 

 
Fol. 71a 

 
21 Jakub Osvald 32   šenkýř 

 žena Alžběta  24   

      

9 Matěj Mašek 40   svárovský obecní pastýř 

 žena Anna  39   

 děti Matěj 6   † 

      

 Jan  Krupička 40   2. prosince z panství 
Buštěhrad z Dříně propuštěn  žena Alžběta  38  

 děti Jan 14 ½    

    Anna  7 ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 200 
 

 
Fol. 71a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Jakubovi Bendovi     

 vdova Helena  66  † 

 děti Mařena  21 ½  u Martina Bendy; 13. května 
propuštěna na panství 
Zvoleněves 

 [Po] Janovi Bílkovi     

 vdova Kateřina  50  † 

 děti Anna  32 3  

    Mařena  30 3 u litovického Šafránka 
      

 [Po] Janovi Jarošovi     

 děti Mařena  24 3 u hřebečského horního 
mlynáře 

    Matěj48  17 ½   
      

 [Po] Francovi Pavlíčkovi     

 děti Šimon 28   u sobínského Neumana 

    Matěj 23    
      

 [Po] Jiříkovi Primáškovi     

 děti Kateřina úhonec  39  mrzák a děvka 
      

 [Po] Matějovi Bečvářovi     

 Kateřina  32  u makotřaského rychtáře 
se souhlasem 

      

 [Po] Janovi Jirotkovi     

 Jan úhonec 22  1 r. 1772 ve dvoře Unhošť 
      

 [Po] Mařeně Esové     

 Anna úhonec  49  potlouká se 
      

 Po Jiříkovi Bendovi     

 syn Václav 28  3 u Krále v Hřebči 

 
48  Věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 201 
 

 
Fol. 71b 

 
 [Po] Václavovi Součkovi     

 Anna  19 ½  u […?] v Buštěhradě 

      

 [Po] Janovi Votavovi     

 vdova Lidmila  39  u jenečské Černé 

 děti Anna  12  u jenečské Černé 

      

 [Po] Tomášovi Vondrovi     

 děti Rozina  21 1 ve dvoře 

      

 [Po] Vác. Fridrichovi     

 děti Kateřina  14 ½  u otčíma 

      

 [Po] Vavřincovi Osvaldovi     

 vdova Kateřina  53  v Rákosově domku 

 děti Veruna  26 3 mrzák 

    Anna  21 1 u sedláka Kučery 

    1 1772 

    Kateřina  18  v […] 

         

 [Po] Ondřejovi Benešovi     

 Kateřina  16  u dolního mlynáře 

 Anna  12  u dolního mlynáře 

      

 [Po] Janovi Jirotkovi     

 vdova Anna  43  ve vlastním domku a děti 
cechovního zedníka 

 děti Kateřina  17   

      

 [Po] Josefovi Osvaldovi     

 vdova Kateřina  70  ve výměnku u Sechtra 

 děti Filip 32   na vojně 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hřebeč 202 
 

 
Fol. 71b – pokračování 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Dorotě Procházkový     

 Josef úhonec 50   na vojně 

      

 Po Šimonovi Pospíšilovi     

 Martin 62   na vojně 

      

 [Po] Němečkovi     

 syn Josef 74   na vojně 

      

 [Po] Jiříkovi Šťastným     

 Jan syn 73   na vojně 

      

 [Po] Kryštofovi Schwancovi     

 Václav 60   utekli 

 Kateřina  57  utekli 

      

 [Po] Pavlovi Plodrovi     

 Jakub 48   rekruti 

      

 [Po] Vác. Švihlíkovi     

 syn Vojtěch 37   rekruti 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Stehelčeves 203 
 

 
Fol. 72a 

Ves Stehelčeves 

 
Potažníci 

    

5 Jakub Krátký 44   1 ¼ láník 

 žena Kateřina  50   

 děti Václav 19   doma 

    Magdalena  1  doma 

    Josef 10   doma 

      

 Jan  Slaný 20   5. dubna z panství 
Zvoleněves sem propuštěn 

6 Václav Matulka 56   † šenkýř 

 žena Anna  39   

 děti Václav 20   doma 

    Josef 19   doma 

    Anna  10  doma 

    Francka  8 ½  doma 

    Marie  4  doma 

    Kateřina  2  † 

      

23 Jan Benda 39   1 ¼ láník 

 žena Veruna  31   

 děti Rozina  9 ½   

    Matěj 5 ½   † 

    Franc 1 ½    

      

 Václav  Fidlman 62   ve výměnku 

 děti Matěj 21    

    Ludmila  15 ½   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Stehelčeves 204 
 

 
Fol. 72a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Zvoníčkovi     

 Dorota  51  neznámo 

 Anna  47  neznámo 
 

 
Fol. 72b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Štěpánovi Reslerovi     

 Václav 78   vojáci 

      

 [Po] Jiříkovi Jírovcovi     

 Tomáš 51   vojáci 

      

 [Po] Zvoníčkovi      

 Jiřík 54   vojáci 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 205 
 

 
Fol. 72b – pokračování 

Velké Přítočno 

 
Potažníci 

    

17 Jan Mařík 31   ¾ láník 

 žena Dorota  30   

 děti Magdalena  2   

      

13 Jakub Balášek 67   † 

 žena Alžběta  30  ¾ láník 

 děti Mařena  12   

    Karel 5    

    Terezie  2   

      

19 Václav Tichý 32   ¾ láník 

 žena Kateřina  22 ½   

    Anna     

      

15 Jan Hrabě 39   ¾ láník 

 žena Mařena  33   

 děti Matěj 13   † 

    Mařena  9 ½   

    Anna  7 ½   

    Marie  5  † 

      

20 Jan Kubík 43   ¾ láník 

 žena Marie  41   

 děti Dorota  18  doma 

    Franc 6 ½   doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 206 
 

 
Fol. 73a 

 
23 Matěj Ševčík 37   ¾ láník 

 žena Kateřina  39   

 děti Matěj 13   doma 

    Mařena  11  doma 

    Josef 9   doma 

    Václav 7   doma 

      

4 Matěj Jirotka 35   ¾ láník a rychtář 

 žena Anna  27   

 děti Anna  8  doma 

    Jan 5 ½   doma 

    Dorota  2  doma 

      

22 Matěj Hrabě 35   […?] láník 

 žena Kateřina  33   

 děti Jan 7    

    Anna  4   

    Kateřina  2  † 

      

 
Chalupník 

    

18 Jan Votava 49   ½ láník 

 žena Mařena  47   

 děti Kateřina  22 2  

    1 r. 1772 u […?] 

    Barbora  17   

    Jan 14 ½    

    Josef 3   † 

      

 
Podruzi 

    

 Václav Sechter 65   v domku kyšického šafáře 

 žena Mařena  50   
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 207 
 

 
Fol. 73b 

 
 Jan Balášek 60   zámečník v buštěhradském 

cechu  žena Kateřina  49  

 děti Terezie  21  doma 

    Tomáš 13   doma 

    Jakub 11   doma 

      

 Matěj Skrčený 55   † 

 žena Kateřina  47  újezdská ovčácká mistrová 

 děti Martin 24   doma 

    Jan 22   23. ledna volný […?] 15 zl. 

    Josef 18   doma 

    Matěj 16   doma 

    Anna  12  doma 

    Barbora  9  doma 

    Petr 6 ½   doma 

      

 Josef Fechtner 50   příště zapsat do Svárova 
ve svém domku  žena Terezie  46  

 děti Tomáš 25   u kozolupského Kopřivy; 
5. prosince souhlas k […?] 

    Alžběta  19 ½  † 

    Václav 15 ½   u dolanského Huji 

    Franc 13   doma 

    Jan 8   doma 

      

1 Václav Fatka 56   u malopřítočenského Hrudky 

 žena Kateřina  46   

 děti Anna  9  doma 

    Kateřina  8  doma 

    Josef 6   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 208 
 

 
Fol. 73b – pokračování 

 
24 Matěj Pulec 45   ve vlastním domku 

 žena Mařena  37   

 děti Tomáš 15 ½   u Jana Hraběte 

    Mařena  13 ½  doma 

    Josef 10 ½   doma 

    Barbora  8  doma 

    Anna  5 ½  doma 

    Franc 2   doma 
 

 
Fol. 74a 

 
12 Karel  Šafránek 43   šenkýř 

 žena Kateřina  37   

 děti Karel 15   doma 

    Anna  12  doma 

    Terezie  6 ½  doma 

    Kateřina  3  doma 

    Franc ¼   doma 

      

27 Jan Sechter 41   ve vlastním domku 

 žena Dorota  38   

 děti Kateřina  14  doma 

    Anna  12 ½  doma 

    Václav 7   doma 

    Mandalena  4  doma 

    Alžběta  1 ½  doma 

      

10 Matěj Janoušek 40   ve vlastním domku 

 žena Dorota  36   

 děti Jakub 8   doma 

    Jan 1 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 209 
 

 
Fol. 74a – pokračování 

 
45 Jakub  Kníže 35   jenečský skopčák 

 žena Dorota  29   

 děti Kateřina  9  doma 

    Jan 7 ½   doma 

    Dorota  6  doma 

    Anna  3  doma 

      

26 Václav Hrabě 32   ve vlastním domku 

 žena Mařena  34   

 děti Lidmila  6 ½  doma 

    Josef 1 ½   doma 

      

 Václav Engerle 36   hřebečský obecní pastýř 

 žena Barbora  41   
 

 
Fol. 74b 

 
11 Ondřej Osvald 38   kovář v buštěhradském 

cechu  žena Anna  31  

 děti Barbora  7 ½  doma 

    Matěj 5 ½   doma 

    Martin 4   doma 

    Kateřina  2  doma 

      

3 Jan Veselý 39   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  39   

 děti Anna  4  doma 

    Josef 1 ½   doma 

    Kateřina  1 ½  doma 

      

23 Matěj Štícha Stoha [?] 31   ve vlastním domku 

 žena Anna  28   

 děti Marie   3 ½  doma 

    Kateřina  1 ½  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 210 
 

 
Fol. 74b – pokračování 

 
 Jan Mařík 31   u p. lesního Kučery 

 žena Kateřina  34   

 děti Marie Anna  3   

      

1 Jan Fatka 27   přítočenský skopčák 

 žena Anna  24   

    Antonín 2    

      

7 Martin Svoboda 60   ve vlastním domku 

 žena Rozina  43   

 děti Jan 18   doma 

    Anna  16  doma 

    Alžběta  2  doma 

      

19 Václav Tichý 61   ve výměnku 

 žena Kateřina  36   

 děti Matěj 30   u bratra 

    Franc 12   doma 

    Martin 10   doma 

    Anna  7 ½  doma 

    Kateřina  1  doma 
 

 
Fol. 75a 

 
9 Josef Huja 46   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  34   

 děti Josef 22 ½    

    Mařena  21 ½ 1  

    1 r. 1772 ve dvoře Újezd 

    Anna  19 ½  v Brozanech [?] u babičky 

    Kateřina  17  doma 

    Lidmila  7  doma 

    Terezie  5  doma 

    Alžběta  3  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 211 
 

 
Fol. 75a – pokračování 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Janovi Maříkovi     

 vdova Kateřina  53  ve výměnku 

 děti Tobiáš 22 ½   u jinočanského Kašpara 

    Josef 17 ½   u Matěje Hraběte 

    Jiřík49 16 ½   u Kubíka 

    Kateřina  12  doma 

    Marie  7 ½  doma 

      

 Matěje Jirotky     

 vdova Alžběta  76  u syna ve výměnku 

      

 [Po] Janovi Čapkovi     

 vdova Dorota  46  u […?] Lehmana 

      

 [Po] Matějovi Hrabětovi     

 vdova Mařena  62  ve výměnku 

 děti Kateřina  24 1  

    Alžběta  19 ½ 2 provdána za Jiřího Čermáka, 
list 62 

    1 r. 1772 u Matěje Hraběte 

      

 [Po] Matějovi Fršlínkovi     

 děti Kateřina  13  u otčíma Veselého 

      

 [Po] Janovi Knížeti     

 děti Tomáš 26   u Baláška 

      

 [Po] Jiříkovi Knížeti     

 děti Mařena  42 3 ¾ potlouká se 

    Alžběta  33 2 děvka v Jenči u Baráška 
  

 
49  Vepsán dodatečně. jméno špatně čitelné, ověřeno dle navazujícího soupisu. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 212 
 

 
Fol. 75a – pokračování 

 
 [Po] Matějovi Pospíšilovi     

 syn Vojtěch 40   potlouká se 

      

 [Po] Berenreitrovi     

 děti Kateřina  64  ve špitále na Bílé Hoře 

      

 [Po] Alžbětě Knězové     

 Mařena  55  děvka u Knížete 

      

 [Po] Vítovi Knížeti     

 vdova Kateřina  61  † 

 děti Tomáš 33   voják 
 

 
Fol. 75b 

 
 [Po] Jakubovi Richterovi     

 děti Dorota  30  v Praze 

    Anna  27 3 u kyšického Jana Janouška 

      

 [Po] Vác. Janouškovi     

 děti Dorota  50  ve vlastním domku 

      

 [Po] Vítovi Bílým     

 Anna  35 3  

      

 [Po] Kryštofovi Maříkovi     

 vdova Dorota  56  v unhošťském starém dvoře 

      

 [Po] Pavlovi Chalupovi     

 děti Mařena  33 3 ve vlastním domku 

    Lidmila  30 3 bez služby 

    Josef 21   bez služby 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Velké Přítočno 213 
 

 
Fol. 75b – pokračování 

 
 [Po] Janovi Procházkovi     

 vdova Zuzana  41  u sedláka Kubíka 

 děti Mařena  11  u matky 

    Matěj 8 ½   u matky 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Pavlovi Rottovi     

 syn Matěj 31   na vojně 

      

 [Po] Tomášovi Tichým     

 děti Josef 50   na vojně 

    Ondřej 44   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Žákovi     

 syn Jakub 58   na vojně 

      

 [Po] Kubíčkovi     

 syn Jan 79   na vojně 

    Šimon 80   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Pospíšilovi     

 Jiřík 55   na vojně 

      

 [Po] Jiříkovi Pulcovi     

 syn Franc 41   na vojně 

      

 [Po] Jakubovi Palečkovi [?]     

 syn Matěj 40   na vojně 

      

 [Po] Vác. Fatkovi     

 děti Václav 25   na vojně 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malé Přítočno 214 
 

 

 

Fol. 76a 

Malé Přítočno 

 
Potažníci 

    

14 Tomáš Mařík 67   1 láník 

 žena Anna  55  † 

    Kateřina  20   
      

9 Václav Štorek 28   ½ láník 

 žena Alžběta  20   

 dcera Anna  2   
      

8 Matěj Šatra 59   ½ láník 

 žena Anna  26   

    Anna  ¾   
      

4 Jakub Fousek 47   1 láník 

 žena Kateřina  47   

 děti Kateřina  17  doma 

    Vít 15   doma 

    Jakub 4   doma 
      

1 Jan Hrudka 49   1 láník 

 žena Mařena  46   

 děti Mařena  19  doma 

    Franc 17   doma 

    Anna  7  doma 

    Matěj 1 ½   † 

      

12 Martin Kopřiva 48   1 láník a rychtář 

 žena Dorota  28   

    Kateřina  21  doma 

    Alžběta  5  doma 

    Marie  3  doma 

    Josef ¾    doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malé Přítočno 215 
 

 

 

Fol. 76a – pokračování 
 

7 Vojtěch Studnička 30   1 láník 

 žena Mařena Dorota  15 ½   

 žena Mařena  15 ½   
 

 
Fol. 76b 

 
13 Jan Stříbrný 46   1 láník 

 žena Dorota  38   

 děti Kateřina  16  doma 

    Barbora  14  doma 

    Terezie  10  doma 

    Jan 5   doma 

    Marie Anna  3  doma 

      

5 Jiřík Fiala 43   1 láník 

 žena Kateřina  35  † 

 žena Kateřina  20   

 děti Mařena  17 ½  doma 

    Kateřina  16  doma 

    Anna  7  doma 

    Lidmila  4  doma 

      

 
Podruzi 

    

3 Jakub Veselý 50   ve vlastním domku 

 žena Anna  57   

 děti Matěj 31   voják 

    Jan 29  ¾ † 

      

 Václav Pulec 48   † 

 děti Jan 20   † 

    Mařena  17  žebrá 

    Václav 11   žebrá 

    Jiřík 7 ½   † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malé Přítočno 216 
 

 

 

Fol. 76b – pokračování 
 

 Vít Kopřiva 41   v unhošťském starém dvoře 

 žena Kateřina  32   

 děti Anna  4  doma 

    Kateřina  1 ½  doma 

      

 Jan Varhulík 43    

 žena Anna50  36   

 děti Terezie  3   
 

 
Fol. 77a 

 
 Michal Dobrotický 34   má být v Praze 

 žena Dorota  26   

      

 Jakub Mařík 31   u otce 

 žena Anna  26   

 děti Josef 6    

    Mandalena  4  † 

    Matěj 1 ½   † 

      

 Vít Veselý 25   unhošťský pastýř krav 

 žena Kateřina  29   

    Veruna  2   

      

 Josef Ziegler 26   přítočenský pastýř krav 

 žena Kateřina  37   

      

 Jan Mařík 27   u otce 

 žena Mandalena  21   
  

 
50  Dopsána dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malé Přítočno 217 
 

 

 

Fol. 77a – pokračování 
 

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Janovi Pulcovi     

 vdova Dorota  45  ve výměnku u Studničky 

 děti Kateřina  10   

    Dorota  2   

      

 [Po] Martinovi Saudovi     

 vdova Barbora  48  v domku kyšického 
skopčáka; 3. ledna provdána 
za Jiřího Moravce z Dokes  

 děti Kateřina  27 3 u pana lesního 

    Josef51  14 ½  u matky 

      

 [Po] Janovi Kohoutovi     

 žena Mařena  36  ve vlastním domku 

 děti Matěj 12   u matky 

    Josef 10 ½   u matky 

    Václav 8   u matky 

    Franc 6   u matky 
 

 
Fol. 77b 

 
 Po Janovi Větrovcovi     

 žena Veruna  78  u rychtáře 

 děti Anna  37 1 u Veverkové 

    úhonec Josef 7    

      

 [Po] Jakubovi Štorkovi     

 děti Jakub 31   mrzák u Štorka 

      

 [Po] Jiříkovi Šubrtovi     

 děti Kateřina  32  na vojně prodaná za vojáka 
 

 
51  Věk chybně uveden ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Malé Přítočno 218 
 

 

 

Fol. 77b – pokračování 
 

 Jana Pulce     

 děti Anna  33  mrzák u Studničky 
      

 [Po] Janovi Jelínkovi     

 děti Kateřina  52  potlouká se 

    Anna  41  u Stříbrné 
      

 [Po] Jiříkovi Varhulíkovi     

 děti Václav 21  ½  u rychtáře 

    Franc 18   u Šatry 
      

 [Po] Jakubovi Varhulíkovi     

 děti Mařena  34 3 děvka v domku 

    Jakub 24 ½   kyšický Pospíšil 

    Anna  22 3 […?] Kohler 

    Kateřina  19 ½ 1 v 1772 
      

 [Po] Matějovi Veverkovi     

 vdova Magdalena  55  cechovní kovářka v domku 

 děti Mařena  36  † 

    Jan 28   voják 
      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jiříkovi Vacínkovi     

 Martin 59   na vojně 
      

 [Po] Janovi Biberlovi     

 Matěj 59   na vojně 
      

 [Po] Martinovi Kopřivovi     

 Matěj 44   na vojně 

 Tomáš 36   na vojně 
      

 [Po] Jakubovi Veselým     

 syn Matěj 31   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneček 219 
 

 

 

Fol. 78a 

Malá Jenč 

 
Potažníci 

    

1 Tomáš Náprstek 57   2 láník a rychtář 

 žena Mařena  50   

 děti Jan 19   oženil se na listu 49 

    Lidmila  14  doma 

    Tomáš 12   doma 

    Anna  9 ½  doma 

      

6 Kateřina Zábranská  50  1 láník 

 děti Martin52  19  doma 

    Jakub  16  doma 

    Mařena  10 ½  doma 

      

11 Jan Klatovský 23 ½   1 ½ láník 

 žena Mařena  21   

    Kateřina     

      

8 Václav  Náprstek 33   1 ½ láník 

 žena Dorota  28   

 děti Kateřina  5   

    Marie Anna  1   

      

 
Podruzi 

    

3 Vavřinec  Zábranský 45   † 

 děti Petr 19   u litovického Fr. Šafránka 

    Jiřík 15   u sobínského Vlčka 

    Mařena  11 ½  u Zábranské 

    Václav 8   u jenečského Matěje Kácla 
  

 
52  U Martina a Jakuba věk chybně ve sloupci pro ženské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneček 220 
 

 

 

Fol. 78a – pokračování 
 

 Josef Tichovský 37   sobínský obecní pastýř 

 žena Mařena  42   

 děti Václav 13   doma 

    Jakub 5   doma 

    Jan 2   † 

    Kateřina  ¼   
 

 
Fol. 78b 

 
2 Josef Klatovský 43   doberský šafář 

 žena Mařena  37   

 děti Alžběta  12 ½  doma 

    Matěj 11 ½   doma 

    Lidmila  9 ½  doma 

    Anna  5  doma 

    Kateřina  3  doma 

      

4 Josef Fršlínek 32   ve vlastním domku 

 žena Anna  32   

    Josef ¾    

      

10 Vojtěch Vízner 39   ve vlastním domku 

 žena Terezie  31   

    Kateřina  3   

      

 Jan  Mls 30   v domku Josefa Klatovského  

 žena Kateřina  25   

      

5 Jakub Chalupa 37   ve vlastním domku 

 žena Barbora  23   

    Tomáš 2    

      

 Josef Zábranský 25   1 láník, příště pod sedláky 

 žena Alžběta  19   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneček 221 
 

 

 

Fol. 78b – pokračování 
 

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Vojtěchovi 
Chalupovi 

    

 žena Anna  68  ve vlastním domku 

 děti Tomáš 22   u litovického rychtáře 

      

 [Po] Vác. Klatovským     

 vdova Kateřina  67  ve výměnku u syna 

    Jakub 31   u bratra 
 

 
Fol. 79a 

 
 [Po] Mikolášovi Fridrichovi     

 vdova Anna  51  ve vlastním domku 

 děti Kateřina  24 ½ 3  

    Dorota  19 1 r. 1772 ve dvoře Kyšice 

    Eva  16  doma 

      

 Jana Náprstka     

 vdova Dorota  74  u jenečského rychtáře 

      

 Matěje Zábranského     

 syn Martin 39   vandruje, bednářský tovaryš 

      

 [Po] Matějovi Fidlmanovi     

 děti Kateřina  47  mrzák u Urbana 

    Dorota  44 3 u sobínského Neumana; 
provdána za Tomáše 
Šafránka, list 10 

    Mařena  38 3 u jenečského vinopala 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 222 
 

 

 

Fol. 79a – pokračování 

Velká Jenč 

 
Potažníci 

    

3 Matouš Kácl 65   1 láník 

 žena Rozina  52   

 děti Jiřík 21 ½   doma 

    Anna  19 ½  u malojenečského 
Zábranského 

    Mařena  17 ½  doma 

    Rozina  15 ½  doma 

    Kateřina  13  doma 

      

14 Matěj  Kácl 28   1 láník 

 žena Veruna  25   

    Kateřina     

      

11 Jan Netušil 44   1 láník 

 žena Anna  44   

 děti Kateřina  21  provdána za Matěje Pavelku, 
list 82 

    Barbora  14 ½  doma 

    Jiřík 11 ½   doma 

    Jakub 9 ½   doma 

    Franc 6   † 
 

 
Fol. 79b 

 
2 Tomáš Dolejší 47   1 láník a  Schauermeister 

 žena Anna  49   

 děti Jan 8 ½   doma 

    Franc 5 ½   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 223 
 

 

 

Fol. 79b – pokračování 
 

64 vdova Mařena Kozáková  54  1 láník 

 děti Kateřina  27  doma 

    Anna  19 ½  u jenečského Tomáše 
Nedbala 

    Lidmila  17 ½  doma 

    Josef 14   doma 

      

4 Tomáš Chalupa 53   2 láník 

 žena Anna  51   

 děti Jakub 17 ½   oženil se 

    Rozina  15  doma 

      

16 Tomáš Nedbal 41   2 láník a rychtář 

 žena Anna  44   

 syn Josef 12    

    Mařena  ½   

      

6 Vavřin Čermák 56   1 láník 

 žena Anna  50   

 děti Lidmila  18  doma 

    Terezie  14 ½  doma 

    Jiřík 12   doma 

    Jakub 10 ½    

    Magdalena  2  doma 

      

19 Jan Kácl 43   ½ láník 

 žena Anna  39   

 děti Franc 18   doma 

    Matěj 16   u břevského Kácla 

    Tomáš 11 ½   doma 

    Jan 8 ½   doma 

    Josef 7   doma 

    Anna  4  † 

    Lidmila  1   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 224 
 

 

 

Fol. 80a 
 

22 Jakub Kos 53   1 láník 

 žena Anna  44   
      

17 Josef Nedbal 35   1 láník 

 žena Mařena  40   

 děti Kateřina  7  doma 

    Marie  4  doma 

    Anna  1  doma 
      

20 Matěj Plodr 36   1 láník 

 žena Anna  36   

 děti Martin 10   doma 

    Václav 8   doma 

    Marie  4  doma 
      

 
Podruzi 

    

62 Jan Náprstek 44   ve vlastním domku 

 žena Eva  38   

 děti Franc 8   doma 

    Marie  4  doma 
      

20 Matěj Hynek 65   ve výměnku v Plodrově 
domku  žena Anna  64  

      

 Tomáš Jedlička 59    

 žena Dorota  50   

 děti Karel 15    

    Josef 11    

    Terezie  5   
      

25 Tomáš Kácl     

 žena Kateřina  64  † 

 děti Matěj 24   zednický tovaryš 
      

 Jan  Kníže 24    

 žena Alžběta  19   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 225 
 

 

 

Fol. 80b 
 

34 Ondřej  Barášek 54   ve vlastním domku 

 žena Mařena  39   

 děti Anna  25 2 u zličínského Matěje Chalupy 

    1 r. 1772 

    Lidmila  8  doma 

    Rozina  6 ½  doma 

    Jakub 2   doma 

      

10 Matěj Procházka 61   † 

 žena Kateřina  54  ve vlastním domku 

    Anna  21 ½  doma; provdána za France 
Kaimla, list 21 

    Václav 17 ½   doma 

      

 Josef Fejfar 59   † 

 žena Kateřina  56  † 

 děti Josefka  32  † 

    Jan 26   ve vlastním domku 
a zámečnický tovaryš 
v buštěhradském cechu 

    Kateřina  26  provdána za Jana Šefla, 
list 83 

    Josef 22   † 

      

36 Václav Kleisner 54   ve vlastním domku 

 žena Anna  50  † 

 žena Veronika  46   

 děti Jan 18 ½   u jenečského rychtáře 

      

35 Václav Čepela 60   † 

 žena Mařena  42  ve vlastním domku 

 děti Matěj 21   doma 

    Jan 10   doma 

    Vavřinec 5   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 226 
 

 

 

Fol. 80b – pokračování 
 

5 Jakub  Čermák 58   † 

 žena Kateřina  32  u břevského Josefa Kácla 

 děti Václav 28   voják 

    Matěj 23   u Peterky 

    Franc 19 ½   u hostivického Jakuba 
Smrčky 

    Anton 14 ½   u matky ve Břvích 

    Šebestián 6   u matky ve Břvích 

    Josef 3   u matky ve Břvích 

    Alžběta  1  u matky ve Břvích 
 

 
Fol. 81a 

 
 Václav Vondráček 53    

 žena Alžběta  44   

 děti Matěj 23  3 oženil se, list 21 

    Josef 18  0 zapsat Matějovi 53 

    Tomáš 16  1 ½  

    Alžběta  11 ½   

    Martin 9    

    Anna  5   

    Franc 3    

      

27 Josef Mls 59   u France Fatky v domku 

 žena Kateřina  50   

 děti Josef 26   u hostivického France 
Šafaříka 

    Jakub 23    

    Anna  20 2  

    1 r. 1772 

    Václav 16   u hostivického France 
Šafaříka 

    Dorota  10   
  

 
53  Převod odsloužených dvorských let mezi bratry. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 227 
 

 

 

Fol. 81a – pokračování 
 

 Jan Slivka 53   velkopřítočenský šafář 

 žena Alžběta  52   

 děti Matěj 22   na vojně 

    Václav 19 ½   krejčovský mistr; 22. ledna 
propuštěn […?] panství 
Buštěhrad 

    Tomáš 17   25. září […?] krejčí […?] 

      

38 Václav Barášek 49   ve vlastním domku 

 žena Anna  52   

      

 Jan Novotný 60   † 

 žena Anna  37  u libečovského krejčího 

      

 Jan Procházka 46   hořelický šafář 

 žena Alžběta  47   

 děti Václav 23   v Kozolupech u Hlaváčka; 
oženil se a přenesen 
do Svárova 

    Anna  14 2 ve dvoře 

    Jiřík 10 ¾   doma 

    Josef 5 ½   doma 

    Jan 3   doma 
 

 
Fol. 81b 

 
59 Václav Veselý 52   † 

 žena Alžběta  44  ve vlastním domku 

 děti Jan 20 ½   † 

    Kateřina  19  doma 

    Mařena  12  † 

    Václav 9    

    Barbora  4  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 228 
 

 

 

Fol. 81b – pokračování 
 

39 Jan Truneček 53   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  49   

 děti Jan 24   doma bez služby; 
26. listopadu souhlas […?] 

    Mařena  20 ½ 1 r. 1772 ve dvoře Hořelice 
Drahelčice 

    Jiří 17   21. června souhlas […?] 
Železná u Pavla Vrbského 

    Josef 15 ½   doma 

    Kateřina  4  † 

      

35 Matěj Kníže 48   ve vlastním domku 

 žena Dorota  50  10. července souhlas 
do Hloubětína  

 děti Barbora  19  u zličínského Zápotockého 

    Tomáš 16   u tachlovického obecního 
pastýře 

      

58 Jan Koželoužek 42   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Kateřina  39  

 děti Mařena  20 ½  doma 

    Kateřina  18  u hostivického Jelínka 

    Dorota  15 ½  doma 

    Josef 12   doma 

    Anna  6  doma 

    Barbora  4  † 

    Martin 3   † 

      

65 Jan Ptáček 48   ve vlastním domku 

 žena Anna  55   

 děti Matěj 21 ½  1 r. 1772 ve dvoře Újezd 

    Jakub 10   doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 229 
 

 

 

Fol. 81b – pokračování 
 

7 Karel  Čada 51   u jenečského hlídače v jeho 
domku  žena Alžběta  44  

 děti Kateřina  15  doma 

    Veruna  9  doma 

    Jan 6   doma 
 

 
Fol. 82a 

 
 Josef Chalupa 44   hřebečský šafář 

 žena Anna  47   

 děti Anna  20 ½ 3 u Tomáše Chalupy v Jenči; 
23. října provdána za Jana 
Pibrleho, jak psáno dole 

    Kateřina  17  ve dvoře 

    Václav 14 ½   doma 

    Mařena  11 ½  doma 

    Jakub 9   doma 

    Terezie  6  doma 

      

 Václav Holeček 43   v Chrustenicích v Rybářově 
chalupě  žena Mařena  42  

 děti Kateřina  19  v Stehelčevsi u Maška 

    Jan 17   doma 

    Václav 15   v Stehelčevsi u Maška 

    Martin 10   † 

    Mařena  8  doma 

    Anna  5  doma 

    Barbora  ¼  doma 

      

14 Martin Kácl 54   u syna Matěje ve výměnku 

 žena Anna  54   

 děti Jan 22 ½   u Matěje Kácla 

    Anna  19  u Plodra 

    Josef 17   u Matěje Kácla 

    Mařena  14  u jenečského Plodra doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 230 
 

 

 

Fol. 82a – pokračování 
 

44 Václav Veselý 44   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Terezie  39  

 děti Franc 18   doma 

    Josef 17   † 

    Matěj 14   † 

    Barbora  7  † 

      

48 Tomáš Špaček 50   † 

 žena Kateřina  38  ve vlastním domku 

 děti Václav 12   doma, chodí žebrat 

    Antonín 9   doma, chodí žebrat 

      

 Jan Biberle 22 ½    

 žena Anna  20 ½   

      

 Matěj Pavelka 29    

 žena Kateřina  21   
 

 
Fol. 82b 

 
51 Josef Matucha 53   tesařský mistr 

v buštěhradském cechu  žena Mařena  47  

 děti Anna  13 ½  doma 

      

31 Václav Vondra 45   ve vlastním domku 

 žena Mařena  43   

 děti Veruna  16  doma 

    Jan 13 ½   doma 

    Kateřina  6  doma 

    Václav 4   doma 

    Anna  1 ½  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 231 
 

 

 

Fol. 82b – pokračování 
 

24 Petr Hrádek 40   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Mařena  44  

 děti Mařena  17  doma 

    Anna  13 ½  doma 

    Franc 11   doma 

    Kateřina  7 ½  doma 

    Alžběta  3  doma 
      

41 Jan Veselý 42   zednický tovaryš 
v buštěhradském cechu  žena Eva  34  

 děti Kryštof 8   doma 

    Vojtěch 6   doma 

    Josef 3   doma 

    Anna  1 ¾  doma 
      

49 Franc Fatka 43   † 

 žena Marie  35  ve vlastním domku 

 děti Josef 14   potlouká se 

    Jan 11 ½   doma 

    Matěj 8   † 

    Jakub 3   doma 
 

 
Fol. 83a 

 
53 Martin Soukup 37   ve vlastním domku 

 žena Lidmila  39   

 děti Jakub 15   doma 

    Jan 8 ½   doma 

    Mařena  6 ½  doma 

    Anna  4  † 
      

 Jakub Macháček 43   16. října souhlas na […?] 
jako postilion  žena Anna  38  

 děti Anna  10 ½   

    Terezie  8   



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 232 
 

 

 

Fol. 83a – pokračování 
 

56 Václav Koželoužek 54   invalida ve vlastním domku 

 žena Rozina  27   

 děti Josefa  2   

      

 Tomáš Pták 39   jenečský obecní pastýř 

 žena Mařena  34   

 děti Anna  4   

    Magdalena  2   

      

7 Jiřík Kácl 39   jenečský hlídač 

 žena Francka  24   

 děti Jan 3    

    Franc 2    

      

 Martin Čepelák 40   bednář ve Volovicích 

 žena Kateřina  28   

      

 Jan  Šefl 28   byl svobodný z Liboce, 
poddal se  žena Kateřina  26  

 
 

Fol. 83b 
 

26 Tomáš Serinek 34   ve vlastním domku 

 žena Anna  27   

 děti Kateřina  6   

      

 Jan Jungman 43    

 žena Anna  35   

 děti Josefka  11 ½   

    Jan 9 ½    

    Mařena  6   

    Karel 2    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 233 
 

 

 

Fol. 83b – pokračování 
 

 Matěj Kleisner 38    

 žena Alžběta  32   

 děti Tomáš 9    

    Ondřej 5 ½    

      

37 Martin Šrámek 46   ve vlastním domku 

 žena Alžběta  47  † 

 žena Kateřina  30  15. ledna z Buštěhradu 

 děti Rozina  10  u Plodra 

      

52 Václav Vondráček 26   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Mařena  27  

 děti Václav 4    

    Dorota  2   

    Anna  ½   

      

23 Tomáš Chalupa 35   švec v buštěhradském cechu 

 žena Anna  33   

 děti Václav Franc 3    

    Kateřina     
 

 
Fol. 84a 

 
 Jakub Kácl 30   ve vlastním domku ve 

Břvích, příště tam přenést  žena Anna  28  

 děti Jan 4    

    Franc ½    

      

35 Jan Šmíd 36   u pana důchodního 

 žena Lidmila  32  † 

 děti Franc 4   u otce 

    Jakub 1 ¾   † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 234 
 

 

 

Fol. 84a – pokračování 
 

15 Jiřík Jirotka 47   ve vlastním domku 
a invalida  žena Alžběta  28  

 děti Juliána  10   

    Anna  8   

    Franc 2    

    Jakub ¼    

      

51 Matěj Soukup 27   cechovní tesařský mistr 
ve vlastním domku  žena Mařena  21 ½  

 děti Dorota  3   

    Marie  2   

      

6 Jan Duda 25   u Čermáka 

 žena Alžběta  25   

    Dorota  1   

      

36 Václav  Bouček 26   u Václava Kleisnera 

 žena Kateřina  27   

 děti Franc 2    

      

32 Jan Klecan 32   u Málkové 

 žena Anna  23 ½   

      

 Mates Sedláček 33   † 

 žena Alžběta  32  v jenečském řeznickém 
domku 

    Barbora  3   

      

 Jiří  Bláha 27   23. října dostal svatební 
souhlas  žena Kateřina  27  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 235 
 

 

 

Fol. 84b 
 

55 Tomáš Hodáček 34   švec a ne v cechu 

 žena Anna  39   
      

44 Jan  Halup [Holub] 23   u otce Trunečka, přenesen 
na list 31 

 žena Anna  37  † 
      

7 Jan  Förster 27   jenečský bednář a v cechu 

 Marie Anna  27   
      

 Antonín Procházka 27   jenečský kovářský mistr 
v buštěhradském cechu  žena Kateřina  18  

 Terezie    † 
      

 Jan  Kozák 29   u matky Kozákové 

 žena Mařena  25   
      

 Jakub  Chalupa 18    

 žena Anna  22 ½   
      

 Václav  Nedbal 39    

 žena Mařena  20   
      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Matějovi Kozákovi     

 žena Apolena  58  ve vlastním domku 
      

 Po Bártovi Veselým […?]     

 žena Mařena  62  u hořelického pekaře 

 děti Josef 29   oženil se v Dušníkách 

    Anna  26  u hořelického učitele Šrámka 
provdána 

    Václav 16   u matky 

    Jan 14 ½   u matky 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 236 
 

 

 

Fol. 84b – pokračování 
 

 [Po] Tomášovi Baráškovi     

 žena Marie  43  ve vlastním domku 

 děti Tomáš 19 ½    

    Jan 13 ½   u matky 

    Gottfried 8   u matky 

      

 Po Tomášovi Bukvičkovi     

 vdova Anna  33  † 
 

 
Fol. 85a 

 
 Po neb. Jos. Kuchařovi     

 vdova Veruna  35  [ztratila podkovu] 

 děti Anna  6   

      

 [Po] Matějovi Háječkovi     

 vdova Dorota  47  ve vlastním domku 

 děti Anna  28 1  

      

 [Po] Francovi Veselým     

 děti Kateřina  19  u jenečského vinopala 

    Antonín 17    

    Franc 13   žebrá 

    Gottfried 8 ½   na vojně s matkou 

      

 [Po] Janovi Nedbalovi     

 děti Václav 39   u Tomáše Nedbala;  
oženil se, jak níže 

    Matěj 22 ½    

      

 [Po] Tomášovi Káclovi     

 Alžběta  25  u hostivického horního 
šenkýře 

 Jan 20 ½   rekrut […?] panství 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 237 
 

 

 

Fol. 85a – pokračování 
 

 [Po] Matějovi Vlčkovi     

 vdova Lidmila  49  † 

 děti Mařena  20 3 ve vlastním domku; 
provdána za Václava 
Nedbala, list 84 

      

 [Po] Pavlovi Žákovi     

 Anna úhonec platí  8  u jenečského Netušila 

      

 [Po] Jiříkovi Fidlmanovi     

 děti Lidmila  41  děvka a potlouká se 

    Dorota  36  potlouká se 

    Václav 31  2 potlouká se; 6. července 
1773 se souhlasem 
ve Zbuzanech č. 21 

      

 [Po] Martinovi Málkovi     

 Dorota  77  ve vlastním domku 

      

 [Po] Petrovi Protivovi     

 vdova Ludmila  66  u vdovy neb. p. […?] 

      

 [Po] Tomášovi Votavovi     

 vdova Mařena  59  † 

 děti Lidmila  45 2 u jenečského Kosa 

      

 [Po] Martinovi Žákovi     

 děti Kateřina  60  † 

      

 [Po] Matějovi Fatkovi     

 vdova Mařena  78  u hořelického šafáře 

      

 [Po] Jiříkovi Čertovi     

 děti Kateřina  62  † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 238 
 

 

 

Fol. 85a – pokračování 
 

 [Po] Václavovi Procházkovi     

 Alžběta  64  děvka v Praze 

      

 [Po] Lucii Procházkové     

 Jan úhonec 47   utekl kvůli […?] 
 

 
Fol. 85b 

 
 [Po] Janovi Kratochvílovi     

 Veruna  51  neznámo 
      

 [Po] Janovi Kaislovi     

 děti Mařena  33  v […?] 

    Václav 28   u pana důchodního 
      

 [Po] Jiříkovi Haladovi     

 děti Dorota  28 3  
      

 [Po] Matějovi Procházkovi     

 děti Anna  22 ½  u otčíma Dolejšího; 
provdána za Jakuba 
Procházku, list 84 

    Mařena  21  u otčíma Dolejšího 

    Václav    u otčíma Dolejšího 
      

 [Po] Karlovi Baštovi Venclávkovi    

 vdova Anna  76  u Václava Veselého 
      

 [Po] Vác. Káclovi     

 vdova Rozina  66  ve výměnku 

 děti Kateřina  27 3 provdána za Jiřího Bláhu, 
list 84 

      

 [Po] Vác. Netušilovi     

 děti Jakub 28   † 

    Jan 20    



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 239 
 

 

 

Fol. 85b – pokračování 
 

 [Po] Vác. Peklovi     

 syn Jakub 33  1 ¾  

      

 [Po] Janovi Feldekovi     

 děti Mařena  35   

    Franc úhonec 12    

    Martin 7    

    Václav 29    

      

 [Po] Jakubovi Vinšovi     

 vdova Alžběta  52  ve vlastním domku 

 děti Jakub 26  3 u jenečského Plodra 

    Franc 13 ½   u kozolupského Hlaváčka 

      

 [Po] Blazrovi Kottovi     

 vdova Mařena  57  ve vlastním domku 

 děti Mařena  22 ½ 3 u jenečského Brauma 

    Josef 25  3 sládek zde 

    Kateřina  20 ½ 1 1772 ve dvoře Rymáň 

    Dorota  16  doma 

      

 [Po] Vác. Hodáčkovi     

 vdova Kateřina  56  u litovického Trnky 

 děti Jan 26   u litovického Osvalda 

    Franc 12   u Hodáčka 

      

 [Po] Vác. Novákovi     

 děti Antonín 20 ½   u hostivického dolního 
šenkýře 

    Matěj 12 ½   v Kácově nebo Soušicích [?] 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 240 
 

 

 

Fol. 86a 
 

 [Po] Janovi Holubovi     

 děti Anna  26 3 bez služby 

    Vojta 14 ½   u újezdského obecního 
pastýře 

      

 [Po] Jakubovi Velkovi     

 vdova Anna  67   

 děti Matěj 25    

    Václav 19    

    Kateřina  15   
      

 [Po] Vojtěchovi Soukupovi     

 děti Kateřina  29 3 žebračka 
      

 [Po] Vác. Serinkovi     

 syn Matěj 15   u jenečského Kosa 
      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Matěj Kozák    dobrovolně na vojně 

 žena Anna    dobrovolně na vojně 

 děti Matěj 29   neznámo 
      

 Po Vác. Peklovi     

 syn Václav 32   rekrut 
      

 [Po] Vác. Čermákovi     

 syn Jakub 56   rekrut 
      

 [Po] Jiříkovi Procházkovi     

 syn Václav 60   na vojně 

    Tomáš 57   na vojně 
      

 [Po] Martinovi Maršíkovi     

 Václav úhonec 60   na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Jeneč 241 
 

 

 

Fol. 86a – pokračování 
 

 [Po] Vác. Šindelářovi     

 Jakub 66   neznámo 

 Šimon 62   neznámo 
      

 [Po] Janovi Kaislovi     

 Jakub 62   1730 rekrut 
      

 Václav Procházka 63   1734 na vojně 
      

 [Po] Francovi Samsonovi     

 Franc 66   potloukají se 

 Jan 62   potloukají se 
      

 [Po] Jakubovi Káclovi     

 Jakub 38   má být rekrut v […?] 
      

 [Po] Janovi Votavovi     

 Barbora úhonec 39   provdala se za války; 
9. července propuštěna 
do Zvoleněvsi 

    Antonín 4   u Jandy 
      

 Dorota Henychová     
      

 [Po] Václ. Procházkovi     

 Jiřík 40   1756 voják 
      

 [Po] Janovi Kratochvílovi     

 Franc 50   potlouká se 
      

 [Po] Karlovi Ignácovi     

 Šimon    utekli 

 Magdalena    utekli 
      

 Anna Kateřina Terčovská [?]  39  pokřtěná židovka, neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 242 
 

 

 

Fol. 86b 

Dolany 

 
Potažníci 

    

4 Matouš Jirotka 44   1 láník 

 žena Mařena  42   

 děti Jan 18 ½   doma 

    Josef 17   doma 

    Kateřina  15 ½  doma 

    Anna  12  doma 

    Mařena  10  doma 

    Antonín 8 ½   doma 

    Matěj 4   doma 

      

8 Matěj Stádník 40   1 láník a rychtář 

 žena Johanna  39   

 děti Anna  14 ½  doma 

    Josef 6 ½   doma 

    Alžběta  4  doma 

    Mařena  1 ½  doma 

      

19 Václav Drvota 35   1 láník 

 žena Kateřina  36   

 děti Václav 12   doma 

    Franc 9   doma 

    Ludmila  5  † 

    Anna  ¼  doma 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 243 
 

 

 

Fol. 86b – pokračování 
 

6 Jan Štorek 41   1 láník 

 žena Magdalena  36   

 děti Anna  15  17. července propuštěna 
do Buštěhradu a provdána 
za Václava Burgra 
v Pleteném Újezdu 

    Kateřina  12  doma 

    Alžběta  10 ½  doma 

    Rozina  8  doma 

    Veruna  5  doma 

    Jakub 1 ¼   doma 
      

10 Jan Vyšín 33   1 láník 

 žena Kateřina  33   

 děti Jan 11   † 

    Kateřina  9  doma 

    Lidmila  6  † 

    Marie Anna  3  doma 

    Anna  1  doma 
 

 
Fol. 87a 

 
21 Jiří Huja 36   1 láník 

 žena Anna  31   

 děti Jan 10 ½   doma 

    Václav 5 ½   doma 

    Josef 1 ½   doma 
      

22 Václav  Jirotka 23   1 láník 

 žena Kateřina  31   
      

7 Jakub Novotný 30   1 láník 

 žena Anna  32   

 děti Matěj 9   doma 

    Martin 7   doma 

    Anna  2  doma 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 244 
 

 

 

Fol. 87a – pokračování 
 

20 Václav Stádník 34   1 láník 

 žena Lidmila  32   

 děti Václav 5 ½    

    Rozálie  2  † 

      

16 Jakub Větrovec 22 ½   1 láník 

 žena Terezie  23   

 děti Anna  2  † 

      

23 Václav Čadský 31   1 láník 

 žena Anna  23   

 děti Václav 3    

    Franc ½    

      

 
Podruzi 

    

23 Jakub Čadský 58   ve výměnku 

 děti Kateřina  22  provdána za poddaného 
Jana Seidla 

    Mařena  12   

      

 Jan  Seidl 22   8. července 1773 ze statku 
nejvyššího purkrabství 
z Lysolají sem 

 žena Kateřina  22  

 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 245 
 

 

 

Fol. 87b 
 

 Pavel Schercer [?] 38   ve výměnku 
      

 Jan Stádník 64   ve výměnku 

 žena Dorota  50   

 děti Jan 29   u kyšického Kopřivy 

    Jiřík 26   u Větrovského 

    Franc 22 ½   u malopřítočenského 
Stříbrného 

    Petr 20   u Stádníka 

    Josef 18   u dokeského Stádníka 

    Vojtěch 14   doma 

    Mařena  11 ½  doma 
      

17 Franc Hvězdář 42   ve vlastním domku 

 žena Dorota  39   

 děti Anna  6 ½   
      

11 Jiřík Panenka 75   ve vlastním domku 

 žena Anna  75  † 

 děti Kateřina  45 3 děvka u otce 
      

 Ondřej Příhoda 74   potlouká se a má být 
zemřelý  žena Alžběta  63  

 děti Anna  35   
      

24 Václav Kunc 55   přítočenský Schauermeister 
v šenkýřově domku  žena Alžběta  57  

      

25 Jan Vosmík 35   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Kateřina  35  

 děti Anna  11 ½   

    Kateřina  9   

    Václav 6 ½    

    Marie  3   

    Jan ¼    



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 246 
 

 

 

Fol. 87b – pokračování 
 

 Matěj Souček 40   v domku unhošťského 
ovčáckého mistra  žena Kateřina  54  

 
 

Fol. 88a 
 

1 Jiřík Novotný 44   ve vlastním domku 

 žena Mařena  39   

 děti Terezie  18 ½  u otce 

    Jan 16   u otce 

    Franc 11 ½   u otce 

    Kateřina  9  u otce 

    Václav 6 ½   u otce 

    Josef 3   † 

      

 Jan Fechtner 33   u Novotného 

 žena Francka  37   

 děti Kateřina  8   

    Anna  5 ½   

      

 Josef Novotný 52   u syna ve výměnku 

 žena Kateřina  28   

 děti Terezie  24 3 u Jakuba Novotného 

    Franc 21 ½   krejčovský tovaryš 

    Jan 19 ½   u Drvoty 

    Josef 11 ½   u otce 

      

15 Matěj Saska 60   † 

 žena Alžběta  57  † 

      

 Vít Fišer 45   v domku hřebečského 
Švihlíka 

 žena Kateřina  36  † 

    Jakub 4   † 

    Tomáš 2    
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 247 
 

 

 

Fol. 88a – pokračování 
 

 Jiřík Štorek 69   u hřebečského Štorka 

 žena     

      

 Josef Štorek 25   u Hanzlíka, příště zapsat 
do Újezda pod pololáníky   žena Kateřina  35  

 děti Anna  4   

    Kateřina  ½   

      

 Václav Novotný 52   ve vlastním domku 
ve Velkém Přítočně  žena Kateřina  39  

 
 

Fol. 88b 
 

 Václav Novotný 32    

 žena Anna  24   

      

5 Václav Panenka 29   u otce Panenky 

 žena Kateřina  33   

 děti Franc 5 ½    

    Josef 3    

    Václav  Matěj 2    

      

15 Matěj Panenka 40   u Větrovce 

 žena Veruna  36   

 děti Jan 4    

      

23 Václav Čadský     

 žena Anna     

 děti Václav     

      

3 Jakub  Fechtner 43   u Jirotky 

 žena Rozina  27   

    Anna  3   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 248 
 

 

 

Fol. 88b – pokračování 
 

 Matěj Šamberger 36    

 žena Anna  23   

 děti Franc 2    

      

18 Josef Štorek 23 ¼   šenkýř 

 žena Magdalena  24   

    Matěj 1 ½    

      

13 Tomáš Humpl 39   ve vlastním domku 

 žena Dorota  35   

 děti Kateřina  10   

    Rozina  5 ½   

    Tomáš Jakub 3    

      

 Václav Novotný 32    

 žena Anna  25   
 

 
Fol. 89a 

 
 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Matějovi Novotným     

 syn Jakub 5 ½   u otčíma 

      

 [Po] Adamovi Mrázovi     

 vdova Kateřina  39  žebračka 

      

 [Po] Vác. Větrovcovi     

 žena Veruna  35  ve vlastním domku 

 děti Anna  8   

    Rozálie  2  † 

      

 [Po] Vítovi Novotným     

 vdova Kateřina  74  † 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 249 
 

 

 

Fol. 89a – pokračování 
 

 [Po] Jiříkovi Novotným     

 vdova Helena  66  u unhošťského Čadského 
      

 [Po] Bártovi Fišerovi     

 vdova Anna  57  chodí žebrat 
      

 [Po] Tomášovi Kvěchovi     

 vdova Lidmila  54  ve vlastním domku 

 děti Jakub 25  2 u tachlovického hrázského 
mlynáře 

    1 r. 1772 

    Tomáš 21 ½  1 r. 1772 ve dvoře Unhošť 

    Jiřík 16 ½  1 u malopřítočenského Kopřivy 
      

 [Po] Matoušovi Vyšínovi     

 vdova Kateřina  60  u Vyšína 
      

 [Po] Kryštofovi Fechtnerovi     

 děti Anna  36 3 u Václava Jirotky; provdána 
za Jana Varhulíka, list 76 

    Alžběta  27 3 v Klecanech u p. správce; 
23. září na panství Doksany 
sousedsky propuštěna; 
11. února 1777 zaplatila 
[…?] 4 zl. 30 kr. 

      

 [Po] Janovi Novotným     

 Veruna  34  potlouká se 
      

 Matěje Daniela      

 Jakub 33   na vojně 
      

 [Po] Vojtěchovi Novotným     

 děti Alžběta  47  děvka, potlouká se 
      

 [Po] Jakubovi Rákosovi     

 děti Václav 25   u újezdského Petra Vlčka 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Dolany 250 
 

 

 

Fol. 89a – pokračování 
 

 Maštalíře     

 vdova Kateřina  35  u přítočenského Svobody 

 děti Kateřina  11 ½  u přítočenského Svobody 

      

 [Po] Rautovi     

 syn Martin 26   u přítočenského skopčáka 

      

 [Po] Pavlovi Hujovi     

 žena Rozina  66  † 
 

 
Fol. 89b 

 
 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Matějovi Saskovi     

 děti Martin 35   na vojně 

      

 Martin Mareš 34   na vojně 

      

 Matěj Svoboda 58   na vojně 

      

 [Po] Janovi Větrovci     

 Martin úhonec 52   na vojně 

      

 [Po] Pavlovi Vyšínovi     

 Josef 38   na vojně 

      

 Jiříka Novotného     

 syn Vít 37   na vojně 

      

 [Po] Bártovi Fišerovi     

 syn Tomáš 40    na vojně 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 251 
 

 

 

Fol. 89b – pokračování 

Hořelice 

 
Potažníci 

    

28 Martin Kozák 50   1 láník 

 Mařena dcera  14 ½  † 

 Mařena dcera  13 ½   

      

1 Tomáš Hynek 24 ½   1 láník 

 žena Anna  16 ½   

      

2 Šimon Blažek 54   1 láník a rychtář 

 žena Anna  26   

 děti Matěj 29   mrzák a […?] 

    Kateřina  27   

    Jakub 24   voják 

    Jan 22   doma 

    Barbora  19  doma 

    Francka  17  doma 

    Václav 14   doma 

    Jiřík 11   doma 

    Franc 8   doma 

    Lidmila    doma 

      

27 Anežka  Horáková  59  ¼ láník 

 děti Jan 16 ½   doma 

    Ludmila  14 ½  doma 

    Anna  9 ½  doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 252 
 

 

 

Fol. 90a 
 

3 Tomáš Kohlík 28   ½ láník 

 žena Veruna  35   

 děti Tomáš 3    

    Josef 1 ½   † 

      

25 Josef Sklenář 61   1 láník 

 žena Ludmila  27   

 děti Magdalena  7   

    Anna  5 ½   

    Martin 3    

    Kateřina  ¼   

      

 
Podruzi 

    

4 Jan Biberle 39   jinočanský  Schauermeister 

 žena Kateřina  55   

 děti Jan 23   učitel v Kosti; 24. listopadu 
tam odsouhlasen 

    Kateřina  20 3 u otce 

      

22 Josef Tichý 39   ve vlastním domku 

 žena Dorota  40  † 

 žena Kateřina  21  13. září z Dušník sem 
propuštěna 

 děti Anna  12  doma 

    Josef 8   doma 

    Marie  4  doma 

    Barbora  1 ¼  doma 

      

10 Martin Mařík 36   ve vlastním domku 

 žena Kateřina  45   
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 253 
 

 

 

Fol. 90a – pokračování 
 

 Tomáš Horák 37   jinočanský šafář 

 žena Terezie  35   

 děti Kateřina  11 ½  doma 

    Anna  8  doma 

    Dorota  5  doma 

    Alžběta  1 ¾  doma 

    Mařena  1  † 

      

 Jan Knedert 41    

 žena Francka svobodná     

 děti Josefa svobodná     

    Anna svobodná     
 

 
Fol. 90b 

 
 Franc Váňa 59    

 žena Anna  66   

      

 Jan Kopřiva 73   jinočanský zahradník, příště 
tam zapsat  žena Anna  53  

 děti Barbora  25  sousedsky propuštěna  

    Franc 20   doma 

      

 Vojtěch Kratochvíle 70   nikdo nechce vědět 

 žena Anna  66   

 děti Anton 28    

      

 Josef Vršek 76   † 

 žena Dorota  66  † 

 děti Jan 33   voják 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 254 
 

 

 

Fol. 90b – pokračování 
 

21 Matěj Neubauer 56   truhlář v unhošťském cechu 

 žena Alžběta  52  † 

 žena Magdalena  40  12. května z Dušník sem 
sousedsky propuštěna 

 děti Kateřina  24 3 u otce 

    Šimon 10   u otce 

      

 Josef Machulka 51   nenačovický pastýř krav 

 žena Kateřina  45   

 děti Barbora  20  ve dvoře 

    Václav 17   u nenačovického Svobody 

    Dorota  15   

      

14 Václav Holas 46   kovář v buštěhradském 
cechu  žena Lidmila  52  

 děti Anna  21 ½  mrzák 

      

16 Franc Vízner 49   kolář v buštěhradském 
cechu  žena Kateřina  40  

 děti Lidmila  17  doma 

    Josef 12   doma 

    Anna  8 ½  doma 

    Alžběta  6 ½  doma 

    Marie Anna  4  doma 

    Kateřina  2  doma 

      

19 Martin Kasal 51   ve vlastním domku 

 žena Anna  50   

 děti Kateřina  21 1 r. 1772 ve dvoře Jeneč 

    Anna  17 ½  u hořelického pekaře 

    Mařena  15  doma 

    Matěj 10   doma 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 255 
 

 

 

Fol. 91a 
 

13 Matěj Čapek 47   pekař v buštěhradském 
cechu  žena Anna Scholastika54  30  

 děti Josef 8   doma 

    Jan 5   doma 

      

9 Václav Lehmann 50   drahelčický  Schauermeister 

 žena Alžběta  45   

 děti Alžběta  19  u břevského ovčáckého  
mistra; provdána za Jana 
Huju z […?] 

    Kateřina  17  u břevského ovčáckého  
mistra 

    Václav 15   doma; 1. října souhlas 
na 2 roky mimo panství jako 
preceptor […?]  

    Jan 7 ½   doma 

      

26 Jakub Volf 37   řezník v buštěhradském 
cechu  žena Mařena  36  

 děti Josef 15   doma 

    Veruna  8  doma 

    Filip 4   doma 

    Kateřina  2  doma 

      

21 Jan Neubauer 28   na Smíchově se souhlasem  

 žena Kateřina  28   

 děti Anna  5 ½   

      

 Pavel  Kaisler 49   potlouká se 

 žena Kateřina  45   

 děti Anna  6   
  

 
54  Jméno Scholastika vepsáno dodatečně. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 256 
 

 

 

Fol. 91a – pokračování 
 

 Matěj Tichý 50   jinočanský skopčák 

 žena Anna  43   

 děti Kateřina  22  doma 

    Josef 18 ½   doma 

    Anna  16  doma 

    Ludmila  13 ½  doma 

    Alžběta  9  doma 

    Jan 7   doma 

    Magdalena  2  doma 

      

11 Matěj Kučera 35   ve vlastním domku 

 žena Anna  33   

 děti Matěj 12    

    Anna  3   

      

9 Matěj Hájek 29   potlouká se; v domku velko-
doberského Kácla  žena Anna  30  

 děti Kateřina  2   

      

8 Antonín Malina 27   hořelický mlynář 

 žena Lidmila  36   

 děti Kateřina úhonec  6   

    Josef 2    

      

 Václav Horáček 27   švec v buštěhradském cechu 

 Barbora žena  21   

 Václav syn 1    
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 257 
 

 

 

Fol. 91b 
 

 Václav  Král 23   † 

 žena Kateřina  21 ½  † 

    Václav 1   u tachlovického pastýře 

      

 Josef Kopřiva 23   hořelický zahradník 

 žena Magdalena  18   

      

 Martin Kozák 23   u otce Kozáka 

 žena Anna  19   

      

 Václav  Šrámek    svobodný, […?] rezoluce 
[…?] z tohoto manželství 
[…?] děti […?] jako matka 
jsou poddané […?] 

 žena Anna  26  

      

 Antonín Hynek 32   u tchána Blažka 

 žena Kateřina  26   

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Tomášovi Noháčovi     

 žena Kateřina  52  ve vlastním domku 

 děti Lidmila  26 2 ¾ u matky 

    Jan 18 ½   u matky 

    Eva  14  u matky 

      

9 Václav Lehmann     

      

 [Po] Jiříkovi Horákovi     

 Anna  10 ½  u otčíma Kohlíka 

 Mařena  8  u otčíma Kohlíka 

      

 Marie Anna Fertnířová  29  [...?] u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 258 
 

 

 

Fol. 91b – pokračování 
 

 [Po] Jiříkovi Kozákovi     

 děti Anna  25 3 u jinočanského rychtáře; 
provdána za Matěje Kozu, 
list 6 

 Veruna  18   

      

 [Po] Václavovi Panochovi     

 vdova Kateřina  70  nikdo nechce vědět 

 děti Mařena  33  nikdo nechce vědět 

    Anna  30  nikdo nechce vědět 

      

 [Po] Jakubovi Panochovi     

 vdova Kateřina  64  v domku litovického Halady  

 děti Lidmila  38  provdány za vojáky 

    Mařena  38  provdány za vojáky 

    Dorota  25 2 r. 1772 v hájeckém hostinci 

    Jakub 23  1 se souhlasem v Dejvicích 
[…?] 

    Kateřina  19 ½ 2 † 

      

 [Po] Jiříkovi Žákovi     

 děti Kateřina  29 3 bez služby, u hájeckého 
šenkýře 

      

 [Po] Janovi Vyšínovi     

 Kateřina  47  u nenačovického kováře 

      

 [Po] Kryštofovi Kubrovi     

 Anna  53  musí souhlas […?] 

 Barbora  44  musí souhlas […?] 

      

 [Po] Matějovi Šantročilovi     

 děti Eva  63  utekla 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 259 
 

 

 

Fol. 91b – pokračování 
 

 [Po] Janovi Velvarským     

 vdova Kateřina  48  u drahelčického Kučery 

 děti Kateřina  38  u drahelčického Kučery 

    Kateřina úhonec  19 1 r. 1772 ve dvoře Újezd 

         

 [Po] Tomášovi Smrčkovi     

 Kateřina  54 1 žebračka v Chrustenicích 

 Alžběta  36  mrzák ve Svárově 
 

 
Fol. 92a 

 
 [Po] Vác. Solanským     

      

 [Po] Bártovi Velvarským     

 vdova Kateřina  70  † 

      

 [Po] Matějovi Maršíkovi     

 vdova Mařena  63  u hostivického pastýře krav 

 děti Anna  24 ½ 3 provdána za drahelčického 
Jana Fialu, list 49 

      

 [Po] Janovi Fatkovi     

 vdova Lidmila  59  u Sklenáře 

 děti Jan 23   ve dvoře 

    Anna  19 ½ 2  

    1 r. 1772 u jinočanského 
Kašpara 

 [Po] Šimonovi Vondráčkovi     

 vdova Anna  71  v tachlovickém panském 
domku 

 děti Anna  29 3 u hostivického Novotného 

    Ondřej 21 ½   tesařský tovaryš 

      

 [Po] Matějovi Kuntrtovi     

 vdova Kateřina  65  neznámo 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 260 
 

 

 

Fol. 92a – pokračování 
 

 [Po] Janovi Kopřivovi [?]     

 vdova Kateřina  58  hořelická mlynářka 

 děti Jiřík 38   mlynářský mládenec 

    Václav 25   učitel v Hostouni 

    Matěj 23   sládek v Unhošti 

    Josef 20   u bratra učitele v Hostouni 

      

 [Po] Tomášovi Vyšínovi     

 děti Eva  25 3 u kozolupského Blažka 

    Lidmila  17  u kozolupského Blažka 

         

 [Po] Martinovi Horákovi     

 vdova Mařena  60  † 

 děti Antonín 33    

    Matěj 19 ½   u bratra Hynka 

    Alžběta  10 ½  u bratra Hynka 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Jiříkovi Žákovi     

 Matěj 34   na vojně 

 Jan 35   na vojně 

      

 [Po] Josefovi Vrškovi     

 syn Josef 32   na vojně 

    Jan    na vojně 

      

 [Po] Matějovi Šantročilovi     

 Veruna  53  na vojně 

      

 [Po] Jakubovi Šantročilovi     

 Mařena  61  na vojně 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 261 
 

 

 

Fol. 92a – pokračování 
 

 [Po] Francovi Paličkovi     

 Franc 46   na vojně 

      

 [Po] Janovi Vyšínovi     

 Matěj 49   na vojně 

      

 [Po] Vác. Panochovi     

 syn Martin 59   na vojně 

      

 [Po] Šimonovi Šantročilovi     

 Jan 66   na vojně 

      

 [Po] Martinovi Mušketýrovi     

 Leopold 58   na vojně 

      

 [Po] Matějovi Broučkovi     

 Dorota  63  na vojně 

 Kateřina  49  na vojně 

      

 [Po] Vác. Knedrlovi     

 syn Vít 70   na vojně 
 

  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Hořelice 262 
 

 

 

Fol. 92b 
 

 [Po] Solanským     

 Matěj 65   rovněž 

      

 [Po] Pavlovi Knertovi     

 Barbora  50  rovněž 

      

 [Po] Janovi Broučkovi     

 Jan 53   rovněž 

      

 [Po] Janovi Velvarským     

 Jakub 46   rovněž 

      

 [Po] Pavlovi Panochovi     

 Jakub úhonec 44   rovněž 

      

 [Po] Janovi Velvarským     

 Jan 40   rovněž 

      

 [Po] Vác. Baštovi     

 Václav 39   rovněž 

      

 [Po] Maříkovi     

 Jakub 36   rovněž 

      

 [Po] Šimonovi Vondráčkovi     

 Jan syn 38   rovněž 
 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kozolupy 263 
 

 

 

Fol. 92b – pokračování 

Kozolupy 

 
Potažníci 

    

4 Jan Kopřiva 23   2 láník 

 žena Anna  36   

 děti Anna     

    Kateřina     

    Eva     

    Matěj     

      

29 Matěj Hinter 51   příště zapsat pod podruhy 

 žena Alžběta  29   

 děti Dorota  19 ½ ½ u otce 

    Veruna  19 ½ ½ † 

      

2 Franc Blažek 39   ⅓ láník, rychtář a šenkýř 

 žena Kateřina  38   

 děti Josef 18 ½   doma 

    Jiřík 16 ½   doma 

    Matěj 13 ½   doma 

    Franc 11 ½   doma 

    Mařena55 7   doma 

    Kateřina  2  † 

      

8 Tomáš Čepela 44   ⅓ láník 

 žena Veruna  40   

 děti Rozina  17  doma 

    Václav 13   doma 

    Matěj 11 ½   doma 

    Anna  8 ½  doma 

    Jakub 6   doma 

    Mařena  ½  doma 

 
55  Věk chybně ve sloupci pro mužské pohlaví. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kozolupy 264 
 

 

 

Fol. 93a 
 

20 Vavřinec  Čepela 49   ⅓ láník 

 žena Kateřina  33   

 děti Kateřina  19  doma 

    Lidmila  8  doma 

    Matěj 6   doma 

    Marie  3  † 

      

 
Podruzi 

    

5 Václav Nedbal 52   krejčí v buštěhradském 
cechu  žena Dorota  53  

 děti Franc 28   zednický tovaryš; 23. října 
dostal souhlas ke svatbě 
a  přenesen na list 3 

    Kateřina  24  doma 

    Mařena  13  doma 

      

 Jiřík Veselý 78   † 

 žena Anna  49  u svárovského […?] 

 děti Franc 11    

      

17 Matěj Blažek 59   † 

 žena Kateřina  58  ve vlastním domku 

 děti Jan 28   u nenačovického Svobody 

    Eva  26 3 u […] Náprstka 

    Francka  24 ½ 3 u matky […?] souhlas 

    Kateřina  20 ½ 2  

    1 r. 1772 u nenačovického 
Svobody 

    Tomáš 15   u matky 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kozolupy 265 
 

 

 

Fol. 93a – pokračování 
 

7 Jan Zima 42   zednický mistr 
v buštěhradském cechu  žena Anna  46  

 děti Kateřina  14  doma 

    Anna  11 ½  doma 

    Rozina  9 ¼  doma 

    Veruna  6  doma 

      

 Jan Chalupecký 42   v panském židovském 
domku  žena Dorota  41  

 děti Václav 5    

      

 Karel Procházka 32   cechovní zednický tovaryš 
v Drahelčicích u Václava 
Volfa 

 žena Anna Rozina  32  

 děti Jan 8   
 

 
Fol. 93b 

 
 Jan Hlaváček 27   1 láník a příště zapsat 

pod sedláky  žena Kateřina  25  

 děti Jan 3   † 

    Franc 1 ½   † 

      

 
Vdovy a sirotci 

    

 Po neb. Ondřejovi Blažkovi     

 děti Anna  12  u otčíma Kopřivy 

    Kateřina  6  u otčíma Kopřivy 

    Eva  3  u otčíma Kopřivy 

    Matěj 1 ½   u otčíma Kopřivy 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Kozolupy 266 
 

 

 

Fol. 93b – pokračování 
 

 [Po] Tomášovi Kosovi     

 žena Magdalena  36  u sedláka Kose 

 děti Anna  29  † 

    Mařena  24 ½ 3 u podkozského dolního 
mlynáře 

    Kateřina  23 1  

    1 r. 1772 ve dvoře Ptice 

    Jakub 16   u nučického Špačka 

    Lidmila  3  † 

      

 [Po] Martinovi Zimovi     

 vdova Kateřina  52  v Tachlovicích u […?] 

      

 [Po] Tomášovi Čepelovi     

 děti Anna  51  u hořelického Nevrátila 

      

 [Po] Janovi Hlaváčkovi     

 Václav 30   voják 

      

 
Na vojně a zběhlí 

    

 Po Anně Čepelový     

 syn Tomáš 49   na vojně 

      

 [Po] Ondřejovi Svačinkovi     

 Jakub 73   na vojně 

 Jan 70   na vojně 

      

 [Po] Jiříkovi Veselým     

 syn Josef 42   rymáňský horní [?] a příště 
zapsat do Svárova 
ve vlastním domku 

 žena Anna  38  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Unhošť 267 
 

 

 

Fol. 94a 

Unhošť 

 Jakub Špeta 66   ve starém dvoře 

      

 Po Ondřejovi Broučkovi     

 syn Václav 35   má být v Chrustenicích 
v […?] 

      

 Jan Zajíc 60   † 

 žena Lidmila  60  † 

      

 Václav Vohnout 56   ve starém dvoře 

 žena Dorota  52   

      

 Po Karlovi  Troličovi     

 vdova Kateřina  39  ve starém dvoře 

 děti Jan 21 ½   u kyšického Václava 
Janouška; 20. listopadu 
souhlas […?] Kalivodův mlýn 

    Kateřina  12  u matky 

      

 Vojtěch Rubáš 58   † 

 děti Kateřina  28 3  

      

 Po Antonínovi Broučkovi     

 vdova Anna  49  v Chrustenicích žebračka 

 děti Mařena  21   

    Martin 19 ½   u jinočanského rychtáře 

      

 Anna Bláhová  35  † 

 děti Barbora  12   

    Vavřinec 2 ¼   † 
  



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 – Unhošť 268 
 

 

 

Fol. 94a – pokračování 
 

 Ondřej Benda 40   ve starém dvoře 

 žena Anna  37   

 děti Barbora  6   

    Jan 2   † 

      

 Jiří  Procházka 30   v […?] dvoře se souhlasem 

 žena Kateřina  31   

 děti Franc 6   u otce 

    Barbora  2  u otce 

      

 Tomáš Protiva 45   v domku dolíckého 
zámečníka  žena Alžběta  44  

      

 Po neb. Jakubovi Pačurovi     

 vdova Kateřina  56  u hostivického šafáře 

      

 
Na vojně 

    

 Po Dorotě Jaroškový     

 syn Jan 33   na vojně 

      

 Po Šimonovi Knězovi     

 Karel 50   na vojně 

      

 Karel  Freiauf 74   na vojně 

      

 Po Pricovi     

 syn Matěj 52   na vojně 

      

 Václav  Rohla 38   má být v Číčovicích 

 žena Kateřina  30  v Unhošti 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada O – svazek č. 37 
Soupis poddaných tachlovického panství 1773 269 
 

 

 

Fol. 94b 
 

  mužské ženské   

  osoby   

      

 Začátkem roku 1772 se nachází 
poddaného mužstva 

 
2 487 

 
2 489 

  

      

 K tomu     

 roku 1772 se narodilo 32 47   

 z cizích panství sousedsky 
propuštěno 

 
4 

 
16 

  

 svobodné osoby se poddaly 1 5   

 Summa 2 524 2 557   

      

 Od toho     

 r. 1772 zemřelo 195 180   

 volně propuštěno 1 2   

 sousedsky propuštěno 3 3   

  199 185   

      

 Počet zděděných podaných je 2 352 2 372   

 a to     

 přítomných 1 920 2 260   

 ztracených 405 112   

 Facit 2325 2372   
 
 

Fol. 95a 
 

16. listopadu […?]     23 zl. 42 kr. 
17. listopadu      21 zl.   9 kr. 4 ½ d. 
18. listopadu      21 zl.   7 kr.           . 
     Součet 65 zl. 58 kr. 4 ½ d. 
 
 


